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ДЖОН КІРБІ:
«Тільки Президент 

Зеленський може 
визначити, чи він 

готовий і коли готовий 
вести переговори,  

   в якому контексті  
і про що».

Компромісів  
бути не може

ПОЗИЦІЯ. Світовий конгрес українців підтримує нинішні зу-
силля уряду України, спрямовані на те, щоб звільнити українські 
національні святині — Києво-Печерську та Почаївську лаври від 
української православної церкви московського патріархату. упц 
мп — складова російської православної церкви в Україні й під-
порядковується патріарху московському кирилу. 

«Не можна допустити, щоб світова спільнота стала жертвою 
нової потужної хвилі російської дезінформації, яка стверджує, 
що українська влада нібито когось переслідує за конфесійну на-
лежність або релігійні переконання. Від часу приходу путіна до 
влади москва перетворила релігію на зброю та використовує ро-
сійську православну церкву для поширення дезінформації, не-
нависті і пропаганди — передусім токсичної ідеології так звано-
го рускава міра, одним з чільних ідеологів якої був патріарх ки-
рил, — заявив Стефан Романів, перший віцепрезидент Світово-
го конгресу українців. — Ми підтримуємо слова Вселенського 
Патріарха Варфоломія, який заявив, що російська православна 
церква «поділяє відповідальність за злочин агресії проти Украї-
ни, а також інші злочини, які стали його наслідком». 

103,8 млрд грн
надійшло, за даними Мінфіну, 

за перший квартал 2023 року до 
загального фонду місцевих бюджетів, 

що на 17,1 млрд грн більше порівняно з 
аналогічним періодом 2022-го

МІСІЯ. Національний реабілітаційний центр у Львові 
допомагає постраждалим від війни повернутися  
до нормального життя

Незламні рятують 
незламних

Координатор Ради нацбезпеки Білого дому про те,  
що не може бути переговорів про Україну без України
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ІНФОРМАЦІЙНИЙ ФРОНТ

Секретар РНБОУ Олексій 
Данілов про  боротьбу України 
з рф, участь у війні російських 
агентів та представників 
ворожої церкви 

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

Як друковані засоби 
масової інформації у 
прифронтових регіонах 
України підтримують дух 
своїх читачів 6 

ДОКУМЕНТИ

Розпорядження КМУ «Про внесення змін 
до плану заходів з реалізації Стратегії 
деокупації та реінтеграції тимчасово 
окупованої території Автономної 
Республіки Крим та міста Севастополя»

для ветеранів війни, пенсіонерів,
чорнобильців, студентів

для інших передплатників
та підприємств і організацій

УВАГА! Послуга за приймання передплати на 2023 рік – безкоштовна.

Триває передплата на II півріччя 2023 року. Передплату приймають усі відділення поштового зв’язку. Також її можна оформити на сайті: ДП «Преса» www.presa.ua та ПАТ «Укрпошта» www.ukrposhta.ua

ОПЕРАТИВНО 
друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента,
урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають 
чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур’єрі»

ОБ’ЄКТИВНО
висвітлюємо діяльність глави держави, 
роботу Кабінету Міністрів, органів виконавчої
влади в центрі та на місцях

КОМПЕТЕНТНО
на запитання читачів відповідають 
авторитетні спеціалісти: урядовці, 
юристи, учені, лікарі

Передплатний індекс 61035
Соціальний передплатний індекс 40227

На 1 місяць                       40 грн       70 грн
На 3 місяці                      120 грн    210 грн
На 6 місяців     240 грн    420 грн
 

ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА 

Керівник напряму протезування Назар Багнюк консультує пацієнта Володимира Діжака щодо освоєння вставленого 
протеза
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УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua2 

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Уряд реагує на сучасні виклики
ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Учорашні рішення Денис Шмигаль назвав пріоритетними  
й такими, що впливатимуть на життя країни і після завершення війни 

Оксана МАЛОЛЄТКОВА,  
«Урядовий кур’єр»

У вступному слові перед чер-
говим засіданням уряду 

Прем’єр-міністр Денис Шми-
галь наголосив, що питання без-
пеки буде одним із пріоритетних 
ще багато років і після завер-
шення війни, тому Кабінет Міні-
стрів уже формує нові підходи в 
ньому.  

Ухвалення урядом на засіданні 
Концепції безпеки закладів осві-
ти Прем’єр прокоментував так: 
«Ідеться не лише про розбудо-
ву сучасних комфортних укрит-
тів. Концепція передбачає нові під-
ходи до пожежної безпеки, охоро-
ни шкіл із залученням відповідних 
підрозділів поліції, нові підходи до 
пропускного режиму, відеоспосте-
реження, інклюзивності. Концеп-
ція дасть змогу впроваджувати 
чіткі алгоритми дій у разі небезпе-
ки, додаткове навчання для вчите-
лів та учнів, як діяти в різних ситу-
аціях. Хочемо, щоб наші діти про-
довжували навчання в максималь-
но безпечному просторі». 

Міністр освіти і науки Оксен Лі-
совий зазначив, що нині освітній 
процес залежить від безпекової 
ситуації та відбувається офлайн, 
онлайн або у змішаній формі. Го-
ловне, щоб навчання було безпеч-
ним, щоб кожна українська дити-
на мала доступ до якісної освіти, а 
кожен учитель відчував турботу та 
увагу.  

Міносвіти роз’яснило, що кон-
цепція — це комплексне бачен-
ня створення безпечного освітньо-
го середовища в закладах освіти та 
організація в них рівних, належних 
і безпечних умов здобуття освіти та 
викладання.

Як поінформував департамент 
комунікацій Секретаріату Кабміну, 
цьогоріч передбачено 1,5 мільярда 
субвенції регіонам на облаштуван-
ня у школах якісних укриттів. Від 
місцевої влади уряд очікує швид-
ких результатів та ефективного ви-
користання наданих коштів.

Допомогти людям    
Уряд затвердив Стратегію фор-

мування системи переходу від вій-
ськової служби до цивільного жит-
тя на період до 2032 року, а також 
План дій щодо допомоги ветера-
нам в адаптації на наступні два ро-
ки. Стратегію буде винесено на роз-
гляд РНБО.

«Стратегія дасть змогу створи-
ти чіткий алгоритм і систему допо-
моги українським ветеранам-геро-
ям, щоб забезпечити їм комфорт-
ні умови з першого дня після звіль-
нення зі служби, допомогти з робо-
тою чи створенням власного бізне-
су», — прокоментував це рішення 
Прем’єр-міністр Денис Шмигаль.

«Насамперед це запровадження 
людиноцентричного підходу. Піс-
ля перемоги України у війні має-
мо реінтегрувати велику кількість 
людей у громаду, суспільство, еко-

номіку. А перед цим треба оцінити 
стан їхнього ментального і фізич-
ного здоров’я, потім надати мож-
ливість брати участь в економічно-
му житті країни», — каже міністр у 
справах ветеранів Юлія Лапутіна. 

Мінветеранів роз’яснило, що в 
систему переходу входитимуть 
психологічна та правова допомо-
га, соціальна, професійна, культур-
на адаптація військовослужбовців, 
ветеранів війни, членів їхніх сімей, 
членів родин полеглих захисників і 
захисниць України, надання сучас-
них та дієвих інструментів для без-
проблемної суспільної й економіч-
ної реінтеграції цих осіб.

Стратегія зокрема про оновлен-
ня законодавства, спрямовано-
го на впровадження системи пере-
ходу від військової служби до ци-
вільного життя; розроблення пе-
реліків послуг у системі перехо-
ду відповідно до категорії учасни-
ків цієї системи та порядків їх на-
дання; формування системи моні-
торингу за якістю надання послуг 
та оцінки їх якості; впровадження 
новітніх інформаційних технологій 
накопичення та автоматизовано-
го оброблення інформації у систе-
мі переходу та забезпечення взає-
модії електронних реєстрів; підви-
щення рівня зацікавленості тергро-
мад щодо використання потенціалу 
учасників системи переходу.

Уряд ухвалив рішення, згідно з 
яким одноразову грошову допомо-
гу призначатимуть та виплачува-
тимуть волонтерам, які надавали 

волонтерську допомогу ЗСУ чи ін-
шим силовим структурам під час 
заходів із забезпечення оборони 
країни, захисту безпеки населення 
і стали особами з інвалідністю вна-
слідок поранення (контузії, травми 
або каліцтва) під час надання та-
кої допомоги, і членам сімей заги-
блих з числа таких волонтерів. Для 
призначення одноразової грошової 
допомоги необхідно звернутися до 
утвореної Мінветеранів міжвідом-
чої комісії із заявою та подати по-
трібні документи. 

Кабмін схвалив Стратегію дер-
жавної політики щодо внутрішньо-
го переміщення на період до 2025 
року та відповідний операційний 
план.  

Мінреінтеграції поінформувало, 
що стратегія передбачає комплек-
сну держпідтримку ВПО. Фокус 
на таких стратегічних цілях: реа-
гування на виклики внутрішньо-
го переміщення; безпечна евакуа-
ція громадян із небезпечних райо-
нів і задоволення їхніх гуманітар-
них потреб; адаптація ВПО на но-
вому місці проживання; інтеграція 
ВПО у тергромадах, які прийма-
ють; підтримка безпечного повер-
нення до покинутого місця прожи-
вання та реінтеграції.  Нині основна 
увага — адаптації та подальшій ін-
теграції ВПО у приймаючих грома-
дах. Це доступ до освітніх послуг, 
працевлаштування, підтримка са-
мозайнятості. Важлива складова — 
надання фахової психологічної до-
помоги. 

Санкції проти 
недружніх держав  

Кабмін підтримав рішення вне-
сти на розгляд РНБО пропози-
ції про застосування санкцій про-
ти Сирії. 

У Мінекономіки заявили: 
«Участь сирійських суден у не-
легальному вивезенні з окупова-
ної території України зерна, «ви-
знання» т.з. днр та лнр, постачання 
росії зброї, яку застосовують для 
агресії проти України, всебічна під-
тримка керівництвом Сирії режи-
му путіна. Перелік недружніх кро-
ків Сирії щодо України можна про-
довжувати. І наша держава на них 
реагує. Уже запроваджено санкції 
проти керівництва Сирії. Україна 
розірвала дипломатичні відноси-
ни із Сирією, припиняє та скасовує 
міждержавні договори. Нинішнє рі-
шення уряду — фінальна жорстка, 
але абсолютно адекватна відповідь 
на позицію Сирії: запровадження 
секторальних санкцій проти країни 
терміном на 50 років». 

Ідеться зокрема про обмежен-
ня торговельних операцій, заборо-
ну інвестування в Сирію, транзиту 
ресурсів, польотів, перевезень ре-
зидентами Сирії територією Укра-
їни, передання резидентам Сирії 
технологій, заходження невійсько-
вих суден та військових кораблів 
під прапором Сирії до територіаль-
ного моря України, її внутрішніх 
вод, портів.

Ф
от

о 
з 

са
йт

у 
zn

.u
a

Україна виконує рішення ЄСПЛ  
у надзвичайно складних умовах 
ВЕРХОВЕНСТВО ПРАВА. Попри російське вторгнення, 2022 року Київ працював  
над виконанням рішень суду 

Вікторія ВЛАСЕНКО, 
«Урядовий кур’єр»

Війна росії проти Укра-
їни, яка розпочалася в 

лютому 2022 року, позна-
чилася на загальному про-
цесі виконання країнами-
членами Ради Європи рі-
шень Європейського су-
ду з прав людини. До тако-
го висновку дійшли  авто-
ри щорічного звіту Комі-
тету міністрів РЄ щодо на-
гляду за виконанням виро-
ків та рішень ЄСПЛ за 2022 
рік, який було оприлюднено 
цього тижня.  Попри те що 
російське вторгнення спра-
вило руйнівний вплив пере-
дусім на Україну, в РЄ по-
зитивно оцінюють дії укра-
їнської влади, яка 2022 ро-
ку «працювала над нагля-
дом за виконанням рішень, 
винесених проти України, в 
надзвичайно складних умо-
вах, демонструючи відда-
ність системі Європейської 
конвенції з прав людини». 

Удосконалити 
національне 
законодавство

2022 року до КМРЄ  надій-
шло 145 нових рішень ЄСПЛ 
у справах проти України. 
Порушення з боку держави 
Україна, які виявив ЄСПЛ 
2022-го, стосувалися пере-
важно неспроможності на-

ціональних судів належно  
розглянути скарги громадян 
на провокаційні незаконні 
дії поліції та порушень, що 
стосуються виборів, йдеть-
ся у звіті. Серед рішень, імп-
лементація яких триває ще 
з минулих років, — справи,  
пов’язані з недоліками судо-
вої реформи в Україні, бра-
ком ефективного розсліду-
вання та неналежних умов 
тримання в ув’язненні чи 
під вартою.  Загалом на 31 
грудня 2022 року  на контро-
лі КМРЄ перебувало 715 рі-
шень ЄСПЛ у справах проти 
України, з яких 67 було за-
крито. 

У звіті наголошено, що за 
минулий рік Комітет міні-
стрів закрив нагляд за ви-
конанням 16 так званих 
лідерських справ проти 
України, що на одну спра-
ву більше, ніж попередньо-
го року. Як зазначила ке-
рівниця відділу виконан-
ня рішень ЄСПЛ Клер Ові 
під час онлайн-брифінгу, 
лідерські справи особли-
ві тим, що вимагають від 
урядів країн змінювати за-
конодавство, судову й ад-
міністративну практику, 
вживати конкретних кро-
ків, щоб уникнути подібних 
правопорушень в майбут-
ньому. Виконання рішень 
саме на підставі показни-
ка лідерських справ у Ко-
мітеті міністрів Ради Єв-
ропи вважають знакови-

ми, «оскільки вони узго-
джують та синхронізу-
ють функціонування наці-
ональної правової системи 
з вимогами Європейської 
конвенції з прав людини». 

Позитивно оцінено у зві-
ті й ратифікацію Україною 
Стамбульської конвенції, 
яка відбулася торік у черв-
ні. На думку Клер Ові, це 
стало  «значним кроком 
уперед» у питанні вико-
нання рішень ЄСПЛ. 

«Вимогами рішень ЄСПЛ 
ратифікацію Стамбуль-
ської конвенції не перед-
бачено, але Україна пішла 
далі й підвищила планку 
виконання рішень ЄСПЛ, 
які стосуються домашньо-
го насильства, ратифікував-
ши цю конвенцію», — сказа-
ла представниця РЄ. 

Торік українська вла-
да підтримувала регуляр-
ну комунікацію з КМРЄ що-
до виконання рішень, надси-
лаючи у Страсбург необхід-
ні плани дій та звіти й під-
тримуючи експертні кон-
такти з цих питань. «Ми ба-
чимо позитивну динаміку в 
намаганні України викону-
вати рішення ЄСПЛ. Їх важ-
ко імплементовувати в умо-
вах війни, але це робиться», 
— зазначила Клер Ові. 

москва ігнорує 
свої міжнародні 
зобов’язання 
щодо ЄСПЛ

Агресивна неспровокова-
на війна росії проти Украї-
ни стала причиною того, що 

торік 16 березня російську 
федерацію було виключено 
зі складу Ради Європи, а з 
16 вересня того самого року 
москва офіційно перестала 
бути учасницею Європей-
ської конвенції з прав лю-
дини. Проте відповідно до 
міжнародного права, мо-
сква зобов’язана в повно-
му обсязі виконувати всі 
рішення ЄСПЛ, які було 
винесено до цієї дати. То-
му Комітет міністрів РЄ 
продовжує процедуру на-
гляду за виконанням росі-
єю рішень ЄСПЛ, ідеться 
у звіті. 

2022 року КМРЄ отри-
мав 413 справи проти росії 
для нагляду за виконанням 
рішень, які було винесено 
за цими справами (2021-го  
нових справ було 267). За-
галом на кінець минуло-
го року в рф на виконан-
ня очікували 2352 рішення 
ЄСПЛ, з них 2022-го було 
закрито лише три. 

Серед винесених рішень 
проти росії — дві резо-
нансні міждержавні спра-
ви щодо російсько-гру-
зинської війни 2008 ро-
ку та  дві групи справ що-
до порушень Європейської 
конвенції з прав людини у 
Придністров’ї, зазначено у 
звіті. 

Серед порушень, про які 
йшлося в нових рішеннях 
суду у справах проти рф за 
минулий рік, — порушення 

права на свободу і особис-
ту недоторканність, пра-
ва на життя, свободи вірос-
повідання, висловлювання 
поглядів, свободи зібрань, 
а також несправедливість 
кримінального проваджен-
ня. 

За словами Клер Ові, Ко-
мітет міністрів РЄ не має 
жодних офіційних чи нео-
фіційних контактів з росій-
ською владою. 

«Секретаріат КМРЄ над-
силає листи росії, тому що 
вона все ще перебуває під 
юридичним зобов’язанням 
виконувати рішення 
ЄСПЛ. Ми інформуємо їх 
про те, що відбувається у 
плані вивчення справ що-
до їх виконання, пишемо 
після зустрічей КМРЄ і з 
питань прав людини, гене-
ральний секретар РЄ пише 
на високому рівні міністро-
ві лаврову, але ми не отри-
мали жодних відповідей», 
— повідомила представни-
ця РЄ.

Єдине джерело інформа-
ції про виконання рішень 
ЄСПЛ у справах проти ро-
сії — неурядові організа-
ції рф.  Клер Ові зазначи-
ла, що хоч більшість з них 
були змушені змінити фор-
мат діяльності чи зовсім 
виїхати за кордони росії, 
Комітет міністрів «отримує 
велику кількість інформа-
ції» від російських право-
захисників.



8 квітня 2023 року, субота, № 70 www.ukurier.gov.ua 3

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

«Війна обов’язково закінчить-
ся нашою перемогою. Інак-

ше не буде», — переконаний се-
кретар Ради національної безпеки 
і оборони України Олексій ДАНІ-
ЛОВ. В інтерв’ю Укрінформу він 
розповів про боротьбу України з 
російською федерацією, участь у 
війні російських агентів та пред-
ставників Української православ-
ної церкви московського патріар-
хату, часткову зміну планів ро-
сії щодо державного перевороту в 
Молдові, роботу над новою редак-
цією Стратегії деокупації Авто-
номної Республіки Крим, а також 
оцінив заяви президента росій-
ської федерації володимира пу-
тіна щодо ймовірного розміщення 
ядерної зброї на території респу-
бліки білорусь.

— Днями ви оприлюднили 12 
кроків деокупації Криму й анон
сували нову редакцію Стратегії 
деокупації Криму. На якому етапі 
напрацювання цей документ? Ко
ли його можуть презентувати? 

— Розставимо юридичні акцен-
ти. Передусім у нас є Стратегія де-
окупації та реінтеграції тимчасо-
во окупованої території Автоном-
ної Республіки Крим та міста Се-
вастополя, ухвалена рішенням Ра-
ди національної безпеки і оборони в 
2021 році. Цей документ напрацьо-
вано з урахуванням подій до 23 лю-
того 2022-го.

Зрозуміло, що після 24 люто-
го 2022 року змінилося дуже бага-
то.  До нас звернулося Представни-
цтво Президента України в Авто-
номній Республіці Крим, а ми звер-
нулися до всіх компетентних орга-
нів влади і громадських експерт-
них центрів із проханням надати 
пропозиції щодо питання оновлен-
ня стратегії. Збираємо думки, які 
зміни внести до стратегії, затвер-
дженої в березні 2021 року. Рішен-
ня ухвалюватимуть голосуванням 
на засіданні РНБО, потім стратегію 
має затвердити указом Президент 
України.

12 пунктів, які я оприлюднив у 
фейсбуці, — мої попередні мірку-
вання про нагальні питання  део-
купації Криму. Це поки що не юри-
дичний документ. 

— Який шлях деокупації пів
острова вважаєте найбільш ре
альним: військовий чи диплома
тичний? 

— Є розуміння, що цей шлях мо-
же бути і військовим, і диплома-
тичним. Усе залежить від поведін-
ки країни-терориста, яка захопила 
частину української території. 

Звичайно, нам дуже імпонує ди-
пломатичний шлях, щоб уникну-
ти жертв і трагедій через убив-
ства людей. Це у пріоритеті. Однак 
якщо не працює дипломатичний 
шлях, якщо країна-терорист не 
хоче добровільно залишати Укра-
їну, ми маємо право розробляти 
власне бачення подальшого  спосо-
бу визволення своєї території. 

— А яким способом має відбува
тися деокупація окремих районів 
Донецької та Луганської областей 
разом з їхніми обласними центра
ми?

— Там нині триває гаряча фа-
за війни. Якщо у Криму поки ще не 
починалася, то на території Доне-
цької і Луганської областей триває 
гаряча фаза визволення. 

— Тобто для повноцінної де
окупації Донеччини та Луганщи
ни немає потреби застосовувати 
дипломатичні механізми?

— А як ви уявляєте з такою ін-
тенсивністю ведення війни засто-
совувати дипломатію? 

— У майбутній часовій пер
спективі?

— Якщо хтось хоче політично-
го вбивства нашого Президента, 
він може це запропонувати. За-
вдання з ліквідації Володимира 
Зеленського російська федерація 
не зняла з порядку денного. У них 
не вийшло фізичної ліквідації гла-
ви Української держави, тому ни-
ні вони намагатимуться займатися 
політичною ліквідацією. 

Дуже багато процесів, які від-
буваються на території України, 
треба уважно аналізувати через 
цю позицію. росія прагне політич-
ної ліквідації нашого Президента, 
тому що він усьому світові показав 
і довів, що лідер нації, лідер краї-
ни. росіян це не влаштовує. Воло-
димир Зеленський демонструє не-
зрівнянну людяність, порядність і 
багато інших чеснот, а президент 
рф — бункерний терорист №1 у 
світі. Уявіть, як їх це дратує.

— А від фізичної ліквідації Во
лодимира Зеленського росія оста
точно відмовилася?

— Торік наприкінці лютого — на 
початку березня був гарячий пе-
ріод. Тепер цього не спостерігає-
мо, але загроза для Президента іс-
нує завжди. Тому відповідні інсти-
туції все це опрацьовують у відпо-
відний спосіб.

— Сили оборони України що
дня ліквідовують сотні росій
ських загарбників. Число вби
тих військових рф становить уже 
понад 176 тисяч (на 5 квітня). А 
скільки нині воюють на території 
Української держави?

— На жаль, їх більше, ніж нам 
хотілося б. Вони повзуть як тар-
гани. Їх відправляють з усіх міст 
росії. Нині переважно утилізову-
ють тих, хто був за ґратами. Також 
триває утилізація уродженців ко-
лонізованих росією територій — 
тувинців, якутів, бурятів, інших 
окупованих народів. Дуже мало, 
майже немає представників мо-
скви, санкт-петербурга. Їх не від-
правляють на фронт, тому що хви-
люються про можливість внутріш-
нього  заколоту.

— Можемо говорити про орієн
товну кількість російських вій
ськових, які нині воюють на тери
торії України?

— Ми знаємо точні цифри, але 
не можу їх назвати.

— Тривалий час найзапеклі
ші бої точаться на Донеччині та 
Луганщині. Бахмут, Авдіївка, 
Мар’їнка, Білогорівка… Яка там 
ситуація?

— Ситуація на фронті завжди 
складна. Часів, щоб на фронті не 
було складно, не існує. Це фронт. 
Це війна. На превеликий жаль, там 
щодня гинуть люди. Це наслідки 
цієї війни. Важка ситуація не тіль-
ки в тих населених пунктах, які ви 
назвали. Ми перебуваємо у стані 
війни з російською федерацією. На 
війні завжди важко, тому що за-
гибель кожної людини — завжди 
трагедія для всієї країни, родини, в 
якій хтось загинув.

— Напередодні нашої розмо
ви з’явилося багато повідомлень 
про ймовірне часткове захоплен
ня бойовиками пвк «вагнер» міс
та Бахмут, зокрема будівлі місь
кої адміністрації. Ця інформація 
не відповідає дійсності? 

— Бахмут — це районний центр. 
На частині території перебувають 
наші, на частині — війська окупан-
тів. Заява пригожина, що вони за-
хопили якийсь центр, не відпові-
дає дійсності. 

У той час, коли ми спілкуємося, 
в Бахмуті тривають бої. Ми трима-
ємо Бахмут, бо це наша земля. Як-
що почнемо все здавати, докоти-
мося до кордонів на заході Укра-
їни. Наш обов’язок — боронити 
країну. Наші військові визнача-
ють стратегію і тактику визволен-
ня та оборони тих чи тих населе-
них пунктів.

— Щодо інших напрямків ве
дення бойових дій… 

— Немає значення, про який на-
прямок ми з вами говоритимемо. 
Ми відстежуємо ситуацію щодо 
всіх ворожих військ на різних на-
прямках. Якщо десь з’являються 
певні підрозділи терористичних 
угруповань російської федерації, 
наші військові обов’язково отри-
мують інформацію і з даних укра-
їнської розвідки, і з даних партне-
рів, і з даних інших джерел. Після 
цього ухвалюють рішення.

Війна триває на всій території 
нашої країни. У нас не існує тери-
торій, вільних від війни. Ворог під-
ступний. Ворог не бере до уваги 
жодного нормативного акта між-
народного рівня. Попри те що росія 
зараз головує в Раді Безпеки ООН, 
що саме по собі є повним і абсолют-
ним  абсурдом. Загалом світ перей-
шов у театр абсурду. Країна-теро-
рист, яка вбиває дітей, — член Ра-
ди Безпеки Організації Об’єднаних 
Націй і ще й головує там… 

На превеликий жаль, ніхто не 
застрахований від наслідків ці-
єї війни. Вони ж руйнують цивіль-
ну інфраструктуру, можуть спря-
мовувати свої бомби, снаряди на 
будь-який населений пункт. Во-
ни піднімають у повітря літаки, які 
відправляють на велику відстань 
ракети. Раніше це було частіше. 
Тепер менше, але все одно ми з ва-
ми ні від чого не застраховані.

Наші військові фіксують усе. 
Розвідка фіксує все. Військові 
ухвалюють рішення відповідно до 
тих обставин, які є, — сьогодні на 
сьогодні. Мені складно сказати, що 
буде завтра. Можу сказати, що бу-
ло вчора, що було сьогодні. 

Якщо ворог ухвалюватиме ті чи 
інші рішення, нам обов’язково про 
це буде відомо, бо працюють наша 
розвідка, інші підрозділи, які діс-
тають інформацію, передають її 
військовим. Військові ухвалюють 
відповідні рішення, щоб абсолют-
на більшість громадян почувалися 
в безпеці. Але з урахування війни 
ми не можемо гарантувати безпе-
ку на 100%. Для нас це складне за-
вдання.

— Як ви оцінюєте заяви прези
дента рф володимира путіна про 
розміщення тактичної ядерної 
зброї на території республіки бі
лорусь?  

— Це шантаж Європи, кра-
їн НАТО. Є певні міжнародні 

зобов’язання. Якщо росія повніс-
тю виходить з усіх міжнародних 
зобов’язань, світ має зовсім по-
іншому реагувати на такі дії. 

Переміщення ядерної зброї на 
територію іншої країни — це не-
припустимо з точки зору міжна-
родного права, міжнародного про-
цесу. Звісно, росія вважає, що в 
неї внутрішнє  право. У них навіть 
ухвалено закон про те, що вну-
трішнє право превалює над між-
народним. Але ж ми не бачимо 
адекватної реакції світової спіль-
ноти на це. Коли масово вбивають 
людей, реакція має бути миттє-
вою.

— У лютому активно поширю
вали інформацію про плани росії 
здійснити державний переворот 
у Молдові. Нині навколо цієї те
ми інформаційна тиша. Невже рф 
відмовилася від своїх намірів? 

— Завдяки українській розвідці 
це набуло розголосу. росія частко-
во змінила плани. Однак ми більш 
ніж упевнені, що остаточно вони 
своїх планів не змінять. У Молдо-
ві спостерігається така сама за-
гарбницька політика, як і в Украї-
ні. Але там так звана спроба тихої 
окупації, а в нас спроба окупації з 
використанням зброї. Варто розу-
міти, що рф — це імперська кра-
їна, яка хоче захоплювати, захо-
плювати і захоплювати.

— Якщо переворот у Молдові 
всетаки станеться, як це вплине 
на російськоукраїнську війну? 

— По-перше, дуже хочу, щоб 
цього не сталося. По-друге, світо-
ві потрібно реагувати на російські 
заколоти, які постійно відбувають-
ся на тих чи інших територіях. У 
цих експериментах рф треба ста-
вити крапку. Якби світ реагував 
вчасно, ми би б зараз не були у ста-
ні війни.

— Паралельно з боротьбою із 
зовнішнім ворогом необхідно бо
ротися із внутрішнім. На жаль, 
одна з найбільших ворожих ме
реж в Україні приховувалася за 
релігією. упц мп за період повно
масштабної війни остаточно дове
ла, що працює на росію.  Як Укра
їні боротися із цією релігійною 
структурою? 

— росія впливала на Україну не 
тільки через релігійні організації, 
а й через агентурну мережу, яка, 
на жаль, і надалі здійснює вплив 
на нашу державу. Служба безпе-
ки України бореться із цим, контр-
розвідка займається виявленням 
людей, які допомагають російській 
федерації. 

Щодо московської церкви хочу 
зробити розподіл на дві частини. 
У нас до релігії немає жодних пре-
тензій. Людина може вірити в Бо-
га, Аллаха, кого вважає за потріб-
не. У нас є претензії до установи, 
яка не зареєстрована у відповід-
ний до українського законодавства 
спосіб. Ви хочете ходити молити-
ся? Ідіть і моліться. Але інституції, 
які не зареєстровані у відповідний 
спосіб на території України, не мо-
жуть тут працювати. Окрім того, 
в цій інституції було дуже багато 
представників так званої розвід-
увальної спільноти російської фе-
дерації. Частину з них ми вже по-
міняли на наших бранців. Це фак-
ти, які українська  спільнота має 
знати. 

Щодо права власності на релігій-
ні об’єкти. У вас є власність? Може-
те розпоряджатися нею. А держа-
ва має право розпоряджатися сво-
єю власністю так, як вважає за не-
обхідне. Наприклад, Києво-Печер-
ська лавра — заповідник. Він під-
порядкований відповідній держав-
ній інституції. Якщо якийсь піп ви-
рішив, що це його приватна влас-
ність, це зовсім не так. 

— Остаточна заборона діяльнос
ті упц мп в Україні можлива? Як 
варіант на підставі рішення РНБО 
та відповідного указу Президента.

— Є законодавство України. Як-
що ви організація, маєте відповіда-
ти нашим законам, мати відповід-
ну реєстрацію. Якщо нормативно-
правові документи вашої організа-
ції не відповідають законам Укра-
їни, тут не треба ні рішень РНБО, 
ні указів Президента. Організація 
поза законом. Перереєструйтеся, 
якщо вас перереєструють, а потім 
здійснюйте свою діяльність. Якщо 
ви маєте прямий стосунок до мо-
скви, гундяєва, тих людей, які за-
кликають убивати наших грома-
дян, із ними співпрацюєте… І як-
що вони раніше заперечували цей 
факт, то нині реакція московських 
попів і всієї тієї московської чер-
ноти свідчить про те, що упц мп 
— представники москви.

— Останні кілька місяців спо
стерігаємо, що росія використо
вує значно менше ракет і дронів 
під час масованих обстрілів тери
торії України. Це свідчить про те, 
що ресурси агресора істотно змен
шилися? 

— Ми відстежуємо кількість ра-
кет, які є на території російської 
федерації. Вона справді знизила-
ся до максимально критичного рів-
ня. Але це не означає, що загрози 
немає. Будь-яке влучання ракети, 
внаслідок якого загинули наші гро-
мадяни, зруйновано інфраструкту-
ру, — трагедія.

— росія має змогу нарощувати 
ці ресурси? 

— У тій кількості, в якій хотіла б, 
ні.

— Які країни надають рф вій
ськову допомогу? 

— Зараз доведемо, що дрони ро-
сія отримує від ірану. Вони спів-
працюють і не приховують цього. У 
нас немає фактів щодо інших країн. 

— Загалом яка в рф ситуація 
з економічними та військовими 
спроможностями? На скільки їй 
вистачить ресурсів для ведення 
агресивної війни проти України? 

— Складно сказати. Не думаю, 
що ви зможете знайти відповідь на 
це запитання.

— Яким бачите закінчення ро
сійськоукраїнської війни? Якою 
після цього буде геополітична кар
та світу?

— Війна обов’язково закінчить-
ся нашою перемогою. Інакше не бу-
де. Після війни будуть нові союзи. 
Триває підготовка до створення та-
ких союзів. Світ буде зовсім іншим. 
Світ почав змінюватися ще від по-
чатку пандемії COVID-19. Уже то-
ді він став іншим. А після цієї війни 
стане зовсім іншим. Буде зовсім ін-
ше життя. Того життя, яке було до 
24 лютого 2022 року, вже не буде.

Ангеліна СТРАШКУЛИЧ,  
Укрінформ
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Секретар Ради національної безпеки  
і оборони України Олексій Данілов:

«Світ зараз — наче театр 
абсурду: країна-терорист 
головує в Радбезі ООН»
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ІНФОРМАЦІЙНИЙ ФРОНТ
ДОКУМЕНТИ

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про делегацію України для участі  

у переговорах між Україною та Республікою 
Польща щодо підготовки проекту Договору 

між Україною і Республікою Польща про 
внесення змін до Договору між Україною  

і Республікою Польща про правову допомогу 
та правові відносини у цивільних  

і кримінальних справах
1. Утворити делегацію України для участі у переговорах між Україною та Республі-

кою Польща щодо підготовки проекту Договору між Україною і Республікою Поль-
ща про внесення змін до Договору між Україною і Республікою Польща про правову 
допомогу та правові відносини у цивільних і кримінальних справах у такому складі:

МУДРА Ірина Романівна — заступник Міністра юстиції України, глава делегації
ШЕВЧЕНКО Катерина Георгіївна — заступник директора Департаменту — началь-

ник управління міжнародної правової допомоги Департаменту міжнародного права 
Міністерства юстиції України, заступник глави делегації

ЗЕЛЕНОВ Геннадій Михайлович — заступник керівника Департаменту — начальник 
правового управління (ІІІ) Департаменту аналітичної та правової роботи Верховного Суду

МАРЧЕНКО Людмила Іванівна — завідувач відділу з питань військового законодав-
ства та міжнародного права Головного управління законодавства з питань державного 
будівництва Директорату з питань правової політики Офісу Президента України

РУДА Людмила Романівна — заступник начальника управління — начальник від-
ділу укладення міжнародних договорів про правову допомогу Управління міжнарод-
ної правової допомоги Департаменту міжнародного права Міністерства юстиції України

ШЕНДРІКОВ Євген Олександрович — заступник начальника відділу міжнародних 
договорів Департаменту міжнародного права Міністерства закордонних справ України.

2. Дозволити главі делегації вносити у разі потреби зміни до складу делегації, за-
лучаючи до її роботи членів Експертної комісії з підготовки проектів міжнародних до-
говорів України про правові відносини та правову допомогу у цивільних, криміналь-
них і адміністративних справах, утвореної Указом Президента України від 24 червня 
2010 року № 724/2010.

3. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах між Україною 
та Республікою Польща щодо підготовки проекту Договору між Україною і Республі-
кою Польща про внесення змін до Договору між Україною і Республікою Польща про 
правову допомогу та правові відносини у цивільних і кримінальних справах (дода-
ються, для службового користування).

4. Кабінету Міністрів України забезпечити фінансування витрат, пов’язаних із 
участю делегації України у переговорах між Україною та Республікою Польща щодо 
підготовки проекту Договору між Україною і Республікою Польща про внесення змін 
до Договору між Україною і Республікою Польща про правову допомогу та правові 
відносини у цивільних і кримінальних справах.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
4 квітня 2023 року
№ 196/2023

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про утворення військових адміністрацій 
населених пунктів у Запорізькій області

На виконання Закону України «Про правовий режим воєнного стану» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утворити:
Благовіщенську сільську військову адміністрацію Василівського району Запорізь-

кої області;
Воскресенську сільську військову адміністрацію Пологівського району Запорізь-

кої області;
Дніпрорудненську міську військову адміністрацію Василівського району Запорізь-

кої області;
Енергодарську міську військову адміністрацію Василівського району Запорізької 

області;
Кам’янсько-Дніпровську міську військову адміністрацію Василівського району За-

порізької області;
Кам’янську селищну військову адміністрацію Пологівського району Запорізької 

області;
Комиш-Зорянську селищну військову адміністрацію Пологівського району Запо-

різької області;
Малобілозерську сільську військову адміністрацію Василівського району Запо-

різької області;
Молочанську міську військову адміністрацію Пологівського району Запорізької об-

ласті;
Новобогданівську сільську військову адміністрацію Мелітопольського району За-

порізької області;
Оріхівську міську військову адміністрацію Пологівського району Запорізької об-

ласті;
Осипенківську сільську військову адміністрацію Бердянського району Запорізь-

кої області;
Плодородненську сільську військову адміністрацію Мелітопольського району За-

порізької області;
Преображенську сільську військову адміністрацію Пологівського району Запо-

різької області;
Розівську селищну військову адміністрацію Пологівського району Запорізької об-

ласті;
Смирновську сільську військову адміністрацію Пологівського району Запорізь-

кої області;
Софіївську сільську військову адміністрацію Бердянського району Запорізької об-

ласті;
Степногірську селищну військову адміністрацію Василівського району Запорізь-

кої області;
Чернігівську селищну військову адміністрацію Бердянського району Запорізької 

області.
2. Генеральному штабу Збройних Сил України, Запорізькій обласній державній адміні-

страції здійснити відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану» за-
ходи, пов’язані з утворенням військових адміністрацій, зазначених у статті 1 цього Указу.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 квітня 2023 року
№ 197/2023

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 4 квітня 2023 р. № 285-р 
Київ

Про виділення коштів з резервного фонду 
державного бюджету для відшкодування 
витрат, пов’язаних із наданням Турецькій 

Республіці допомоги в ліквідації  
наслідків землетрусу

1. Виділити Міністерству внутрішніх справ (для Державної служби з надзвичайних 
ситуацій) 5124,42 тис. гривень для відшкодування витрат, пов’язаних із наданням Ту-
рецькій Республіці допомоги в ліквідації наслідків землетрусу.

Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки на безповоротній основі за ра-
хунок коштів резервного фонду державного бюджету.

2. Міністерству внутрішніх справ:
затвердити в триденний строк за погодженням з Міністерством економіки та Мі-

ністерством фінансів перелік витрат, пов’язаних із здійсненням заходів, визначених 
у пункті 1 цього розпорядження;

подати до 31 жовтня 2023 р. Міністерству економіки, Міністерству фінансів та 
Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з 
цим розпорядженням.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Східні війнописи
НОВИЙ АБЗАЦ. Друковані засоби масової інформації  
у прифронтових регіонах України — серед потреб першої 
необхідності для людей

Павло КУЩ, 
«Урядовий кур’єр»

У місті Бахмут на Донеч-
чині, яке тривалий час 

безуспішно «визволяють» 
рашисти, тепер уже немає 
жодного вцілілого будинку. 
Там, де в мирний час жили 
понад 80 тисяч людей, досі 
залишається близько 2 ти-
сяч. Одне з найбезпечніших 
місць — підвал, де діє пункт 
незламності. Туди навіду-
ються містяни, щоб отрима-
ти привезені військовими 
продукти, харчування, во-
ду, медикаменти та примір-
ники місцевої газети «Впе-
ред». Волонтери розповіда-
ють: іноді можуть відвез-
ти туди навіть менше хар-
чів, адже їх у місті ще мож-
на знайти, але газету пере-
дають обов’язково. Бо про 
це просять люди, тривалий 
час позбавлені вільного до-
ступу до достовірної інфор-
мації.

Зрозуміло, більшість пу-
блікацій видання розрахо-
вано на потерпілу від ві-
йни категорію читачів: по-
відомлення про роботу ко-
мунальних служб та управ-
ління соціального захис-
ту, відшкодування за втра-
чене чи пошкоджене май-
но, пошуки зниклих без-
вісти, похорони загиблих і 
обов’язково — заклики до 
евакуації з небезпечної зо-
ни та умови виїзду звідти 
під контролем військових 
чи правоохоронців. А вплив 
і значення друкованого сло-
ва підтверджують самі чи-
тачі, які кажуть, що нава-
жилися виїхати з міста піс-
ля чергової газетної публі-
кації, котра фактично допо-
могла врятувати їм життя.

Видання «Вперед» 
— серед символів 
незламності 

Реалії підлої й дуже 
жорстокої війни рф про-
ти України такі, що газе-
та «Вперед» стала одним із 
символів незламності Бах-
мута, що його московити 
стирають з лиця землі. За 
понад 100 років існування 
видання стало своїм для не 
одного покоління містян, а 
для нинішніх вимушених 
переселенців віднедавна це 
ще й міцний зв’язок з міс-
том, в яке повернутися най-
ближчим часом навряд чи 
вдасться. Тому газета тепер 
виходить здебільшого для 
бахмутців, осередки яких у 
Дніпрі, Києві, Кривому Ро-
зі, Одесі та інших містах 
України. А ті земляки, що 
не мають змоги періодично 
її отримувати, шукають на-
году, як стати читачами.

«Надходили листи з різ-
них куточків України із 
проханням надсилати туди 
примірники газети. Одна із 
читачок дуже зворушливо 
написала, що для неї газета 
— щось рідне і навіть запах 
друкарської фарби викли-
кає асоціацію із «Вперед», 
отже з рідною домівкою. Во-
на запитала, чи може якось 
отримувати наше видання, 

далі попрохала надсилати 
їй кожен примірник газети 
через «Нову пошту», і її не 
зупинило те, що доведеть-
ся сплачувати вартість пе-
ресилання», — розповідає 
головний редактор видання 
Світлана Овчаренко. 

Про сам Бахмут у його 
недавніх жителів здебіль-
шого залишилися самі спо-
гади. А газета «Вперед» піс-
ля кількамісячної перерви 
відновила вихід за межами 
рідного міста і приходить до 
читачів двічі на місяць (раз 
— на чотирьох шпальтах, 
удруге — на восьми). Діє 
сайт і сторінка у фейсбу-
ці. Із нового абзацу видання 
запрацювало завдяки від-
повідному сприянню Націо-
нальної спілки журналістів 
України та фінансовій до-
помозі міжнародних парт-
нерів. 

Цей приклад незламнос-
ті Бахмута дуже показовий 
і головне — далеко не єди-
ний. Адже одним з важли-
вих пріоритетів у своїй ро-
боті після 24 лютого НСЖУ 
вважає відновлення друку 
місцевих газет для читачів 
деокупованих і прифрон-
тових територій України, 
де нерідко немає електри-
ки, інтернету, телебачення 
та радіомовлення. Досі за-
вдяки підтримці міжнарод-
них колег і донорів вдалося 
профінансувати вихід у світ 
принаймні одного номера 25 
видань у цих регіонах.  

Чого тільки вартий досвід 
спільних зусиль для віднов-
лення в листопаді 2022 ро-
ку виходу обласної газети 
«Новий день» у визволено-
му від російських загарбни-
ків Херсоні. 

«Колектив редакції з ве-
ликим піднесенням взяв-
ся за підготовку чергово-
го номера. Бо якщо всі міся-
ці окупації Херсона ми ма-
ли змогу працювати тільки 
на сайті, де давали корот-
кі повідомлення, то тепер 
знову повернулися до фор-
мату друкованого видання і 
повноцінної медійної діяль-
ності», — згадує головний 
редактор видання Анатолій 
Жупина. 

Так само в Запоріжжі 
відновлюють роботу місце-

вої газети «Червоний про-
мінь». Після початку по-
вномасштабного вторгнен-
ня рф друк видання припи-
нили, проте журналісти на-
повнювали сайт і готували 
інформацію для соціальних 
мереж. А згодом за сприян-
ня НСЖУ та міжнародних 
партнерів у березні цього 
року читачі отримали дру-
кований спецвипуск газети. 
Тепер наші колеги готують 
наступний. 

Газета йде  
за читачем

Безумовно, читацька ау-
диторія місцевих газет, що 
відновлюють роботу на де-
окупованих чи прифрон-
тових територіях, — виму-
шені переселенці, які з відо-
мих причин виїхали звідти. 
А зовсім недавно побачило 
світ нове видання для пе-
реселенців «Схід now» саме 
для активних внутрішньо 
переміщених осіб з Донеч-
чини та Луганщини. Газе-
та накладом 200 тисяч при-
мірників друкується в За-
поріжжі й виходитиме дві-
чі на місяць.

Вимушені переселен-
ці стосовно нового видан-
ня мають пільгу, оскільки 
отримуватимуть його без-
платно. Передбачено, що 
поряд із представниками 
громадських організацій зі 
сходу до розповсюдження 
газети для біженців від ві-
йни у громадах в Україні та 
Польщі, які приймають (це 
вже понад 200 локацій), за-
лучать ще й активних ВПО.  

Газету «Схід now» розра-
ховано саме на тих україн-
ців, які стали безпосеред-
німи потерпілими після по-
чатку московитського по-
вномасштабного вторгнен-
ня в Україну, яке кремлів-
ський бункерний щур під 
час хронічних нападів ге-
ополітичної гарячки нази-
ває війною з НАТО. На сто-
рінках видання ВПО змо-
жуть знайти корисну ін-
формацію, що допомагати-
ме адаптуватися до життя в 
нових умовах, не втрачаю-
чи регіональної ідентичнос-
ті. А після деокупації поки 
що загарбаних рашистами 

територій автори проєкту 
планують розповідати про 
відновлення там нормаль-
ного життя й можливості, 
які створюватимуться для 
повернення людей у вільні 
від загарбників міста й села. 

Варто звернути увагу, що 
редакція і керівниця проєк-
ту Інна Юр’єва мають до-
свід видання схожої газе-
ти «Громада Схід», яку у 
2019—2022 роках поширю-
вали у 20-кілометровій зоні 
вздовж лінії розмежування 
в Донецькій та Луганській 
областях. А тепер впрова-
джують у життя концепцію 
«Газета йде за читачем», 
яку розробили для пересе-
ленців-східняків. Цей гу-
манітарний проєкт реалі-
зовують активісти ГО «Ма-
ріупольська асоціація жі-
нок «Берегиня» за підтрим-
ки Посольства Федератив-
ної Республіки Німеччини в 
Україні та фінансової допо-
моги  ФРН. 

Як згадує Інна Юр’єва, 
ідея створення газети вини-
кла торік улітку, коли ра-
зом з головою ГО «Маріу-
польська асоціація жінок 
«Берегиня» Мариною Пуга-
човою обговорювали ризи-
ки, що виникають внаслідок 
вимушеної евакуації лю-
дей зі сходу в інші регіони 
України чи за кордон. Було 
очевидно: не всі, хто виїж-
джають, потім захочуть по-
вернутися навіть після део-
купації.

«А хто ж тоді відновлю-
ватиме визволені Донеччи-
ну та Луганщину, якщо во-
ни залишаться знелюдне-
ними? Тоді Марина й за-
пропонувала започатку-
вати нове видання, яке до-
помагало б активним пере-
селенцям зберігати регіо-
нальну ідентичність та ін-
формувало про можливос-
ті, що з’являтимуться на 
малій батьківщині після ви-
зволення. Далі ми розроби-
ли концепт «Газета йде за 
читачем» і звернулися по 
підтримку до пані Посла 
Німеччини в Україні Ан-
ки Фільдгузен, з якою ма-
ли плідну співпрацю ще з 
часів роботи на прифронто-
вих територіях і маємо під-
тримку нині», — розповідає 
керівниця проєкту. 

Готували матеріали для 
нової газети журналісти-
переселенці, а ще автори, 
які працюють у регіоні як 
волонтери. У цьому проєк-
ті передбачено психологіч-
ну підтримку авторок, які 
змушені працювати з ін-
формацією, що призводить 
до постійної ретравматиза-
ції. Адже всі залучені до ви-
дання журналістки — пе-
реселенки, більшість із них 
уже вдруге вимушено по-
кинула домівки, а в декого 
чоловіки воюють на фронті. 

У березні пілотний номер 
газети «Схід now» побачив 
світ. Сам проєкт розрахова-
но на два роки, а після ви-
зволення тимчасово окупо-
ваних територій Донеччини 
редакція планує поверну-
тися туди, щоб і собі долу-
читися до відновлення мир-
ного життя.  

Для вимушених переселенців видання це ще й міцний 
зв’язок з містом, в яке повернутися найближчим часом 
навряд чи вдасться
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Незламні рятують незламних
Микола ШОТ, 

«Урядовий кур’єр»

Торік у Львові на базі Пер
шого територіального мед

об’єднання відкрили Національ
ний реабілітаційний центр «Не
зламні», який визначив для себе 
три головні завдання: рятува
ти, протезувати та реабілітува
ти людей. За підсумками мину
лого року тут пройшли лікуван
ня понад пів мільйона пацієнтів, 
з них майже 11 тисяч поранених 
українців, 80 тисяч внутріш
ньо переміщених осіб і 350 дітей. 
Це одна з найбільших медичних 
установ у країні, до складу якої 
входять дві дорослі й одна дитя
ча лікарня. Серед напрямів ро
боти — хірургія, зокрема рекон
структивна, ортопедія і травма
тологія, протезування, фізична 
й психологічна реабілітація. До
правляють сюди також тих, хто 
зазнав опікових травм. 

Для лікування пацієнтів за
стосовують командний підхід. 
Цей проєкт медоб’єднання вті
лює разом із Львівською місь
кою радою за підтримки МОЗ 
України.

Лікуватися  
в рідній країні

Відчути пульс діяльності 
медоб’єднання мені допомогла 
директор з розвитку та одна з 
керівниць проєкту «Незламні» 
Ірина Заславець. 

«У нас понад 50 операційних, 
велика команда, відповідна ма
теріальнотехнічна база», — 
підкреслила вона. 

Із початком повномасштабної 
війни медичний колектив зму
шений був одразу мобілізувати
ся, згуртуватися. Сталося так, 
що ворог ракетою влучив в об
ласті в один з об’єктів, де пере
бувало чимало людей. Тоді до 
лікувального закладу привез
ли одразу майже 100 поране
них. Так узялися переорієнто
вуватися на роботу з поранени
ми. Із хірургами і травматолога
ми стали ходити психотерапев
ти та психіатри й надавати пси
хологічну допомогу.

Як каже пані Ірина, тоді ще 
медики не усвідомлювали, 
скільки часу триватиме актив
на фаза війни, яка буде заванта
женість лікарень, тому важли
во було мати резерв ліжок. Тих, 
хто зазнав поранень, відправ
ляли за кордон. Але розуміли, 
що так довго тривати не може, 
треба подбати про налагоджен
ня лікувального процесу в рід
ній країні. Адже це дуже важ
ливо для пацієнтів — лікування 
вдома, без мовного бар’єра, без 
розлуки з рідними. Зрештою це 
й можливість розвивати укра
їнську медицину посучасному. 
А по консультацію можна звер
нутися до найкращих лікарів у 
світі або запросити їх в Україну 
поділитися досвідом.  

«Так народився центр «Не
зламні», бо маємо рятувати, 
протезувати та реабілітувати 
українців в Україні», — розпо
відає Ірина Заславець. 

Розгорнули тут шість осно
вних напрямів діяльності. Ідеть
ся про реконструктивну хірур
гію, ортопедію із застосуван
ням остеосинтезу та ендопроте
зування, а згодом почнуть й ос
теоінтегрування, коли встанов
люватимуть протез у стегнову 
кістку. Відкрили нову сучасну 
майстерню, тож виготовляють і 
встановлюють протези. Є опіко
вий центр, до якого спрямову
ють людей, що зазнали глибо
ких опіків обличчя та кінцівок, 

із рубцями та дефектами м’яких 
тканин. Займаються фізичною 
та психологічною реабілітацією. 

«Створюємо такі можливос
ті, коли всі об’єднуються навко
ло пацієнта», — зазначає Ірина 
Заславець. Кажучи інакше, лю
дина не шукає допомоги в різ
них медзакладах, фахівців, а всі 
спеціалісти збираються в одно
му місці, щоб найкраще потур
буватися про людину.

Із розряду турботи про паці
єнта — новий корпус реабілі
таційного центру «Незламні». 
Він урочисто відчинить двері 11 
квітня в день відкриття у Льво
ві Міжнародного форуму реа
білітації за підтримки Черво
ного Хреста України, на який 
з’їдуться найкращі фахівці з 
Австралії, США, Великої Бри
танії, Ізраїлю, Франції.  Но
ва будівля має сім поверхів — 4 
тисячі метрів квадратних. Тут 
розгорнуть 54 ліжка стаціона
ру, займатимуться амбулатор
ним лікуванням. У реабілітацій
них залах встановлять нове об
ладнання. 

Подбали не лише про басейн, 
а й про  ерготерапевтичну квар
тиру з кухнею, де відновлюва
тимуть навички в побуті, крам
ницю, в якій можна буде відно
вити звички ходити по покупки. 
Про центр ментального здоров’я 
теж потурбувалися, як і про ін
ші необхідні справи, речі. 

Хотіли придбати на аукціо
ні готель, який продавали, але 
запропонували вищу вартість, 
ніж реабілітаційний центр міг 
оплатити. Щоправда, це питан
ня з порядку денного не зніма
ють. Адже тут розуміють, що 
треба збільшувати потужнос
ті, площі медичного закладу, бо 
сюди приїжджають пацієнти з 
усієї України, й відмовляти їм у 
шпиталізації не можуть, до того 
ж терапевтичне лікування мо
же тривати місяцями.

Тішить, що є багато тих, ко
му не байдужий проєкт «Не
зламні» й хто хоче долучити
ся до почесної й доброї справи. 
Їх тут називають амбасадора
ми. Це  вітчизняні й міжнарод
ні компанії, відомі, впливові лю
ди, серед яких мери міст Віль

нюс, Вроцлав, Фрайбург. А та
кож австралійський хірургор
топед Аль Мудеріс — один з 
тих, хто робить остеоінтегра
ційні протези, його ноухау по
чинають застосовувати в Укра
їні. Телезірка Рейчел Рей, поет і 
письменник Сергій Жадан, спі
вачка Оля Полякова, яка орга
нізувала благодійний захід і  зу
міла зібрати понад 2 мільйони 
гривень. У цій сумі вагомий вне
сок знаного оборонця Маріупо
ля тернопільця Михайла Діа
нова. Він пожертвував 1 міль
йон 700 тисяч гривень на заку
півлю якісних біонічних проте
зів. Інструмент збирання коштів 
для подальшого розвитку реабі
літаційного центру — благодій
ний фонд «Незламні». 

Операції тривають 
до 15 годин

Гнат Герич — керівник хірур
гічного напряму центру «Не
зламні». Він хірург у третьому 
поколінні. У відділенні від часу 
повномасштабного вторгнення 

московитів в Україну провели 
тисячі високоспеціалізованих 
оперативних втручань. І не ли
ше військовим, а й дітям та до
рослим цивільним. 

Цікавлюся, з якими поранен
нями доправляють пацієнтів до 
центру.  «Поранення різні, — 
каже пан Гнат. — Усі ділянки 
тіла — обличчя, голова, грудна 
клітка, живіт і кінцівки». 

Часто пацієнти страждають 
від ушкодження кінцівок, бо 
бронежилет рятує від поранен
ня внутрішніх органів, живо
та, грудної клітки та голови. Са
ме тому в центрі розвинули за 
досить короткий проміжок ча
су надскладний напрям хірургії 
— реконструктивну, яка поля
гає у відновленні масивних де
фектів м’яких і кісткових тка
нин. Їх спричиняють під час бо
йових дій обстріли артилерії та  
ракети.

Ще до рашистського широко
масштабного нападу Гнат Ге
рич проходив навчання за кор
доном в галузі хірургічної трав
ми у клініках австрійських міст 
Відень і Грац, «Шаріте» в Берлі
ні. Із реконструктивної хірургії 
стажувався в Оксфорді, США 
та Шотландії. Хірург уже ви
конав багато реконструктивних 
операцій. Лише минулого тижня 
було три такі оперативні втру
чання з порятунку кінцівок вій
ськових, кожне з яких трива
ло по 15 годин. Львівські хірур
ги часто працюють разом з аме
риканськими, британськими, із
раїльськими колегами. 

Дбаємо про 
постійне оновлення

Уже 18 років Назар Багнюк 
займається протезуванням. Ни
ні очолює у центрі «Незламні» 
саме цей напрям. За кілька мі
сяців тут виготовили та вста
новили понад пів сотні протезів. 
Пан Назар розповідає, що дбає 
про постійне оновлення і засто
сування нових технологій, роз
виток підрозділу. Під час вели
кої війни в центрі облаштували 
мобільну майстерню, із чим до
помогли доброчинці. Два тиж
ні тому завдяки благодійникам 
відкрили сучасну стаціонарну 
велику майстерню, організува
ли повний цикл виготовлення 
протезів — від зняття мірок до 
встановлення.

Більшість новітніх техно
логій виготовлення протезів 
львів’янам теж доступні. Торік у 

вересні в центрі вперше зроби
ли біонічний протез руки пора
неному під Ізюмом 30річному 
бійцеві із Хмельниччини, якому 
до того тут виготовили протез 
ноги. Назар Багнюк пояснює, 
що біонічна кисть руки має мо
торизований кожен палець, па
цієнт може сам робити розмаїті 
хвати. Таких протезів виготови
ли п’ять, працюють над шостим. 
Черга на біонічні протези вели
ка, адже всі хочуть. Однак це 
дорогий виріб, на виготовлення 
якого потрібно дуже багато ча
су. Дорога й технологія встанов
лення протеза, надрукованого 
на 3Dпринтері. Але в майстерні 
протезування вже її освоюють. 

Із відкриттям сучасної про
тезної майстерні збільшили й 
кількість фахівців. Донедав
на їх було двоє,  нині працюва
тиме десятеро. Серед них бу
де 30річний Ілля Пилипенко з 
Він ниці. Свого часу він проходив 
чинну військову службу як тан
кіст. Торік на початку березня 
добровольцем пішов на фронт 
і поповнив лави танкістів. На 
херсонському напрямку зазнав 
важкого поранення. Майже сім 
місяців ходив на милицях. Треба 
було ампутувати ногу. Зробили 
це в центрі «Незламні». Мину
лого тижня була операція. Поки 
що чекає на виготовлення зви
чайного протеза, з яким треба 
навчитися ходити, а потім уже 
можна сподіватися на спортив
ний, ігровий. 

Запитав Іллю, що йому пере
дусім подобається в центрі. 

«Що немає бар’єра між паці
єнтом і лікарем», — відповів од
разу ж. Він погодився не лише 
тут лікуватися, а й протезува
тися та проходити реабілітацію. 
А ще працювати — йому запро
понували стати протезистом. 
Погодився. Нині вивчає теоре
тичний матеріал, бо після опе
рації багато часу ще треба при
ділити лікуванню, відновленню, 
фізичній реабілітації, різним 
процедурам. 

«Коли Іллю протезуємо, він 
збагне всю сутність цієї справи 
на власному досвіді, буде більш 
мобільний і візьметься тоді до 
праці», — каже керівник напря
му протезування Назар Багнюк. 

На відкритті протезувальної 
майстерні Львівський міський 
голова Андрій Садовий, розпо
відаючи про Іллю, зазначив, що 
здійснилася ще одна наша мрія: 
незламні українці допомагають 
іншим незламним.

Насамкінець. Центр «Незлам
ні» твердо стає на ноги. За кіль
ка днів відкриють новий реабі
літаційний корпус. За словами 
Ірини Заславець, у планах — 
відремонтувати у селищі Брю
ховичі в лісовій місцевості для 
тривалого відновлення реабілі
таційний корпус із теренкура
ми. Мають приєднати протезний 
завод і налагодити його роботу, 
побудувати новий корпус цен
тру «Незламні» та центру трав
ми. І ще важливо надалі віднов
лювати свої лікувальні заклади. 
Лікарню Святого Пантелеймо
на відремонтували, а ось медза
клади Святого Луки та Святого 
Миколая потребують капіталь
них ремонтів. 

Працюють і над втіленням 
різних інших проєктів. Ни
ні починають вводити гончар
ство як інструмент психологіч
ної реабілітації. Можна встано
вити людині найдорожчий про
тез, але якщо вона не відновить
ся психологічно, то до нормаль
ного життя їй повернутися буде 
важко.  Психологічна реабіліта
ція — складова одужання.  

Керівник напряму хірургії Гнат Герич дорогою до операційної зали,  
де проводитиме оперативне втручання пацієнтові, яке може тривати  
й 15 годин
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У центрі не тільки виготовляють протези, а й вчать ними 
користуватися у побутових умовах і навіть займатися творчістю
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ДОКУМЕНТИ
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 4 квітня 2023 р. № 288-р 

Київ

Про внесення змін до плану заходів з реалізації Стратегії деокупації  
та реінтеграції тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя 

Внести зміни до плану заходів з реалізації Стратегії деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2021 р. № 1171 (Офі-
ційний вісник України, 2021 р., № 80, ст. 5063), виклавши його в редакції, що додається. 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від 29 вересня 2021 р. № 1171 

(в редакції розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 4 квітня 2023 р. № 288-р)

ПЛАН ЗАХОДІВ  
з реалізації Стратегії деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк виконання Очікуваний результат
Захист прав і свобод людини

1. Проведення систематичного моніторингу та документування фактів порушень 
Російською Федерацією як державою-агресором, окупаційною адміністрацією 
Російської Федерації прав і свобод людини та законних інтересів громадян 
України, юридичних осіб на тимчасово окупованій території Автономної 
Республіки Крим та м. Севастополя (далі — тимчасово окупована територія), 
а також міжнародного гуманітарного права, зокрема щодо зміни державою-
агресором демографічного складу населення на тимчасово окупованій території

Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
Мінреінтеграції 
Мін’юст 
СБУ (за згодою) 
Служба зовнішньої розвідки (за згодою) 
Головне управління розвідки Міноборони (за згодою) 
Національна поліція 
Представництво Президента України в Автономній 
Республіці Крим (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

внесення в Єдиний реєстр досудових розслідувань 100 відсотків відомостей про 
вчинені Російською Федерацією, окупаційною адміністрацією Російської Федерації 
кримінальні правопорушення прав і свобод та законних інтересів громадян України на 
тимчасово окупованій території

2. Забезпечення проведення досудового розслідування фактів порушень 
Російською Федерацією, окупаційною адміністрацією Російської Федерації 
прав, свобод та законних інтересів громадян України, а також інших осіб, які 
на законних підставах перебувають на тимчасово окупованій території, вжиття 
заходів для захисту та відновлення прав, свобод і законних інтересів таких осіб

Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
Національна поліція 
СБУ (за згодою) 
Державне бюро розслідувань (за згодою) 
інші органи досудового розслідування (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення захисту та відновлення прав, свобод і законних інтересів громадян 
України, а також інших осіб, які на законних підставах перебувають на тимчасово 
окупованій території

3. Розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекту, 
в якому визначається механізм відновлення досудових, судових проваджень 
у кримінальних провадженнях, матеріали яких залишилися на тимчасово 
окупованій території, та механізм вирішення справ у разі неможливості їх 
відновлення

Мін’юст 
МВС 
Національна поліція 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
Мінреінтеграції

ІІ квартал 2023 р. створення передумов відновлення досудових, судових проваджень у кримінальних 
провадженнях, матеріали яких залишилися на тимчасово окупованій території, та 
механізму вирішення справ у разі неможливості їх відновлення

4. Проведення моніторингу, збору та систематизації інформації щодо осіб, які були 
незаконно позбавлені особистої свободи внаслідок дій незаконних збройних 
формувань, окупаційної адміністрації та/або органів влади Російської Федерації 
на тимчасово окупованій території 

Мінреінтеграції 
Об’єднаний центр з координації пошуку та звільнення 
військовополонених, незаконно позбавлених волі осіб 
внаслідок агресії проти України, який функціонує при 
СБУ (за згодою) 
Служба зовнішньої розвідки (за згодою) 
Адміністрація Держприкордонслужби 
Національна поліція

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

здійснення державними органами України в межах компетенції систематичного 
збору та поширення інформації щодо фактів порушень Російською Федерацією, 
окупаційною адміністрацією Російської Федерації прав, свобод та законних інтересів 
громадян України на тимчасово окупованій території

5. Забезпечення виплат особам, стосовно яких встановлено факт позбавлення 
особистої свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти 
України, та членам їх сімей

Мінреінтеграції до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення підтримки осіб, позбавлених свободи внаслідок збройної агресії проти 
України, та їх родин

6. Ведення обліку, забезпечення прав, інтересів, соціальної реабілітації осіб, 
які були незаконно позбавлені особистої свободи внаслідок дій незаконних 
збройних формувань, окупаційної адміністрації та/або органів влади Російської 
Федерації на тимчасово окупованій території та/або на території Російської 
Федерації у зв’язку з громадською, політичною або професійною діяльністю

Мінреінтеграції 
Мінсоцполітики 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
СБУ (за згодою) 
Представництво Президента України в Автономній 
Республіці Крим (за згодою)

IV квартал 2023 р. забезпечення ефективності державної політики щодо захисту прав відповідної 
категорії осіб, зокрема шляхом ведення їх обліку та надання їм допомоги

7. Здійснення виплати державних стипендій імені Левка Лук’яненка, заснованих 
відповідно до Указу Президента України від 25 липня 2018 р. № 216 «Про 
невідкладні заходи щодо захисту прав, свобод і законних інтересів осіб, 
незаконно затриманих, утримуваних Російською Федерацією, окупаційною 
адміністрацією Російської Федерації, звільнених з числа таких осіб, підтримки 
зазначених осіб та членів їх сімей»

Мінреінтеграції до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення підтримки осіб, позбавлених особистої свободи внаслідок дій 
незаконних збройних формувань та/або органів влади Російської Федерації на 
тимчасово окупованій території, зокрема після їх звільнення, а також підтримки 
членів сімей таких осіб шляхом виплати бюджетних коштів у розмірі, встановленому 
законодавством

8. Впровадження онлайн-сервісу для подання заяви на виплату одноразової 
грошової допомоги або для забезпечення надання професійної правової 
допомоги, а також підтримки зазначених осіб та членів їх сімей, зокрема 
відшкодування особам, незаконно позбавленим свободи, членам їх родин, 
витрат, пов’язаних з відвідуванням таких осіб в місцях незаконного тримання

Мінреінтеграції IV квартал 2023 р. спрощення процедури подання заяви на виплату особам, незаконно позбавленим 
свободи, та членам їх сімей

9. Здійснення систематичного, скоординованого збору та оприлюднення 
інформації про рішення та дії Російської Федерації та окупаційної влади на 
тимчасово окупованій території, зокрема тих, що порушують права і свободи, а 
також законні інтереси юридичних осіб та громадян України, іноземців, осіб без 
громадянства, які на законних підставах перебувають на тимчасово окупованій 
території, оформлення та подання за проханням про надання допомоги Офісу 
прокурора Міжнародного кримінального суду відповідних матеріалів стосовно 
таких порушень

Мінреінтеграції 
МВС 
Представництво Президента України в Автономній 
Республіці Крим (за згодою) 
Служба зовнішньої розвідки (за згодою) 
Головне управління розвідки Міноборони (за згодою) 
СБУ (за згодою) 
Офіс Генерального прокурора (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення моніторингу стану дотримання прав та законних інтересів юридичних 
осіб та громадян України, іноземців та осіб без громадянства, які на законних 
підставах перебувають на тимчасово окупованій території, притягнення до 
відповідальності відповідно до норм міжнародного права осіб, винних у їх порушенні 

10. Посилення міжнародного політико-дипломатичного тиску на Російську 
Федерацію з метою забезпечення безпечного та безперешкодного доступу 
міжнародних правозахисних моніторингових місій, зокрема представників 
Управління Верховного комісара ООН з прав людини, на тимчасово окуповану 
територію для фіксації порушень прав людини, міжнародного гуманітарного 
права, злочинів проти людяності та воєнних злочинів згідно з мандатами та 
відповідно до принципів і норм міжнародного гуманітарного права, з повною 
повагою до суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України

МЗС 
Мін’юст 
Мінреінтеграції 
Представництво Президента України в Автономній 
Республіці Крим (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення доступу міжнародних правозахисних моніторингових місій з метою 
фіксації порушень прав людини, злочинів проти людяності та воєнних злочинів

11. Підготовка та проведення регулярних публічних заходів (презентацій, 
паралельних тематичних заходів, науково-практичних конференцій) з метою 
надання повної та науково обґрунтованої інформації про ситуацію на тимчасово 
окупованій території міжнародним партнерам

МЗС 
Мінреінтеграції 
Представництво Президента України в Автономній 
Республіці Крим (за згодою) 
Навчально-науковий інститут публічного управління 
та державної служби Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

здійснення науково обґрунтованого інформування міжнародних партнерів про 
ситуацію на тимчасово окупованій території 

12. Продовження взаємодії з міжнародними організаціями, зокрема ООН, ОБСЄ, 
Радою Європи, ЮНЕСКО, з метою фіксації на тимчасово окупованій території 
порушень Російською Федерацією як державою-агресором міжнародного права, 
зокрема прав людини, міжнародного гуманітарного права, вчинення злочинів 
проти людяності та воєнних злочинів;
ініціювання і забезпечення схвалення щорічних резолюцій Генеральної Асамблеї 
ООН щодо порушень прав людини на тимчасово окупованій території;
включення питань порушення прав і свобод людини на тимчасово окупованій 
території до заяв, декларацій та інших документів міжнародних організацій, 
зокрема ЄС, Ради Європи, ЮНЕСКО;
використання механізмів ЮНЕСКО для захисту об’єктів національної культурної 
спадщини України, зокрема культурної спадщини кримських татар

МЗС 
Меджліс кримськотатарського народу (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

врахування у щорічних резолюціях Генеральної Асамблеї ООН позиції України щодо 
порушень прав людини на тимчасово окупованій території
врахування у заявах, деклараціях та інших документах міжнародних організацій, 
зокрема ЄС, Ради Європи, ЮНЕСКО, проблематики порушень прав людини на 
тимчасово окупованій території та включення в них відповідних сигналів на адресу 
держави-агресора

13. Ініціювання застосування міжнародними партнерами додаткових санкцій проти 
осіб, відповідальних за порушення прав людини на тимчасово окупованій 
території, зокрема в рамках Глобального режиму санкцій ЄС за порушення прав 
людини

МЗС 
Представництво Президента України в Автономній 
Республіці Крим (за згодою) 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
суб’єкти розвідувального співтовариства (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

посилення політико-дипломатичного тиску на Російську Федерацію, зокрема на 
її органи окупаційної адміністрації, відповідальні за переслідування українських 
громадян на тимчасово окупованій території

14. Розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекту, 
який встановлює порядок визначення статусу осіб, звільнених з місць несвободи 
на тимчасово окупованій території і території Російської Федерації, та підстав їх 
перебування в місцях несвободи

Мін’юст 
Мінреінтеграції 
МЗС 
Представництво Президента України в Автономній 
Республіці Крим (за згодою) 
Офіс Генерального прокурора (за згодою)

IV квартал 2024 р. встановлення порядку визначення статусу осіб, звільнених з місць несвободи 
на тимчасово окупованій території і території Російської Федерації, та підстав їх 
перебування в місцях несвободи

Правовий захист громадян України і юридичних осіб України, права і законні інтереси яких порушені внаслідок збройної агресії Російської Федерації та тимчасової окупації території України
15. Співробітництво та представлення правової позиції України у 

Міжнародному кримінальному суді під час розслідування злочинів, 
вчинених у зв’язку із збройною агресією Російської Федерації та 
тимчасовою окупацією території України

             Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
             Мін’юст 
             МЗС

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення співробітництва з Міжнародним кримінальним судом у розслідуванні 
ситуації в Україні

16. Здійснення супроводу справ:
у Міжнародному суді ООН щодо порушення Російською Федерацією 
Міжнародної конвенції про ліквідацію всіх форм расової дискримінації на 
тимчасово окупованій території;
в арбітражному трибуналі про порушення Російською Федерацією 
Конвенції ООН з морського права в Чорному, Азовському морях і у 
Керченській протоці;
в арбітражному трибуналі про порушення Російською Федерацією 
Конвенції ООН з морського права під час захоплення, затримання та 
утримання трьох українських військово-морських кораблів та 24 членів їх 
екіпажів

             МЗС 
             Мін’юст 
             Мінреінтеграції 
             інші органи державної влади відповідно до 
             компетенції (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території, до отримання 
остаточних рішень

притягнення Російської Федерації до відповідальності за порушення:
Міжнародної конвенції про ліквідацію всіх форм расової дискримінації на тимчасово 
окупованій території;
Конвенції ООН з морського права в Чорному, Азовському морях і у Керченській 
протоці;
Конвенції ООН з морського права під час захоплення, затримання та утримання трьох 
українських військово-морських кораблів та 
24 членів їх екіпажів

17. Проведення моніторингу та правової оцінки дій або бездіяльності 
посадових і службових осіб державних органів, органів місцевого 
самоврядування, військових формувань та правоохоронних органів 
України і документування фактів виявлених правопорушень, 
розслідування яких віднесено до компетенції органів СБУ (насамперед 
передбачених статтями 109, 110, 111, 437, 438 Кримінального кодексу 
України)

             СБУ (за згодою) 
             Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
             Національна поліція  
             Державне бюро розслідувань (за згодою) 
             інші органи досудового розслідування (за згодою) 
             Мін’юст

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

виявлення та притягнення до кримінальної відповідальності осіб, які вчиняли 
кримінальні правопорушення, передбачені відповідними статтями Кримінального 
кодексу України
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18. Визначення підстав та порядку здійснення люстрації осіб, які перебували 

у складі чи співпрацювали з окупаційними адміністраціями Російської 
Федерації, та інших категорій осіб відповідно до принципів перехідного 
правосуддя, визначених законодавством

Мін’юст 
Мінреінтеграції 
МВС 
СБУ (за згодою) 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

IІІ квартал 2023 р. здійснення нормативно-правового забезпечення люстрації відповідних категорій осіб

19. Розроблення механізму для відновлення матеріалів кримінального 
провадження (справи), що перебували у провадженні слідчих та на 
розгляді судів першої або апеляційної інстанції Автономної Республіки 
Крим та м. Севастополя, а у випадку неможливості відновлення таких 
матеріалів, — забезпечення необхідності законодавчого визначення 
подальших дій щодо відповідного кримінального провадження (справи)

Мін’юст 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
ДСА (за згодою) 
Верховний Суд (за згодою)

IV квартал 2023 р. нормативно-правове забезпечення здійснення правосуддя у провадженнях, 
матеріали яких недоступні у зв’язку з тимчасовою окупацією території Автономної 
Республіки Крим та м. Севастополя

20. Вдосконалення процедури спеціального (заочного) досудового 
розслідування («in absentia»), розширення переліку злочинів, 
розслідування яких може бути проведене за відсутності особи («in 
absentia»)

Мін’юст 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
СБУ (за згодою) 
інші органи досудового розслідування (за згодою)

IV квартал 2023 р. забезпечення проведення спеціального (заочного) досудового розслідування 
щодо злочинів, розслідування яких може бути проведене за відсутності особи («in 
absentia»)

21. Встановлення спеціальних строків позовної давності за вимогами, 
пов’язаними з тимчасовою окупацією Автономної Республіки Крим та  
м. Севастополя. Внесення відповідних змін до нормативно-правових 
актів, зокрема до Цивільного кодексу України

Мін’юст 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
МВС 
СБУ (за згодою) 
інші органи досудового розслідування (за згодою)

IV квартал 2023 р. забезпечення можливості захисту прав та інтересів фізичних осіб в судовому 
порядку за вимогами, пов’язаними з тимчасовою окупацією Автономної Республіки 
Крим та м. Севастополя, шляхом встановлення більш тривалого строку, порівняно із 
визначеним у законодавстві, загальної позовної давності

22. Розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України 
законопроекту про незастосування обчислення строків досудового 
розслідування щодо кримінальних проваджень за злочинами, вчиненими 
на тимчасово окупованій території

Мін’юст 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
МВС 
Національна поліція 
СБУ (за згодою) 
інші органи досудового розслідування (за згодою)

IV квартал 2023 р. визначення строків досудового розслідування щодо кримінальних проваджень за 
злочинами, вчиненими на тимчасово окупованій території

23. Підготовка та подання на розгляд Кабінету Міністрів України пропозицій 
щодо застосування, продовження та скасування санкцій до фізичних 
та юридичних осіб, а також держав, причетних до порушень прав 
людини, порушень міжнародного гуманітарного права за фактами 
дій щодо цілеспрямованої зміни демографічного складу населення 
тимчасово окупованої території, незаконного заволодіння, користування і 
розпоряджання Російською Федерацією, її окупаційними адміністраціями 
майном, нанесення шкоди навколишньому природному середовищу, 
об’єктам природно-заповідного фонду України, культурним та історичним 
цінностям чи інших порушень на тимчасово окупованій території

Мінреінтеграції 
МЗС 
Мінекономіки 
Мін’юст 
МВС 
СБУ (за згодою) 
Служба зовнішньої розвідки (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

прийняття рішення Радою національної безпеки і оборони України щодо 
застосування, продовження та скасування санкцій до фізичних та юридичних осіб, 
а також держав, причетних до порушень прав людини, порушень міжнародного 
гуманітарного права

24. Розроблення і впровадження комплексних методик щодо подолання 
наслідків мілітаризації освіти та перенавчання дітей і молоді на 
деокупованій території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя

МОН 
МКІП 
Мінсоцполітики 
Мінфін 
Нацсоцслужба 
Мінмолодьспорт 
НАДС 
Мінреінтеграції 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

протягом шести 
місяців після деокупації 
тимчасово окупованої 
території

включення до навчальних програм закладів освіти, зокрема професійно-технічних, 
вищих навчальних закладів з підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації 
працівників освітньої, соціальної, правоохоронної та гуманітарної сфер, модулів з 
практичними заняттями щодо забезпечення подолання наслідків мілітаризації освіти 
та перенавчання дітей і молоді на деокупованій території Автономної Республіки 
Крим та м. Севастополя

25. Розслідування фактів порушення майнових прав та інтересів держави 
Україна, її громадян та юридичних осіб, іноземних фізичних та юридичних 
осіб на тимчасово окупованій території

Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
Національна поліція 
СБУ (за згодою) 
інші органи досудового розслідування (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення захисту майнових прав та інтересів держави Україна, її громадян 
та юридичних осіб, іноземних фізичних та юридичних осіб, порушених внаслідок 
тимчасової окупації, в межах здійснення кримінального судочинства

26. Розроблення нормативно-правових актів на виконання Закону України 
від 23 лютого 2023 р. № 2923-IX «Про компенсацію за пошкодження 
та знищення окремих категорій об’єктів нерухомого майна внаслідок 
бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, 
пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації 
проти України» щодо порядку компенсації власникам житла, що було 
пошкоджено/знищено під час тимчасової окупації

Мінінфраструктури 
Мінреінтеграції 
Мін’юст 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
Мінфін 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

IІІ квартал 2023 р. нормативно-правове забезпечення визначення порядку компенсації законним 
власникам житла, що було знищено/пошкоджено під час тимчасової окупації

27. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту 
щодо подолання наслідків окупації

Мінреінтеграції 
Мін’юст 
Мінекономіки 
Мінфін 
МОН 
ДСА (за згодою) 
Нотаріальна палата (за згодою) 
Вища рада правосуддя (за згодою) 
Національна асоціація адвокатів (за згодою) 
ДРС 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

ІІІ квартал 2023 р. врегулювання процедур визнання окремих правочинів з майном, вчинених на 
тимчасово окупованій території
визнання/верифікація інформації про факти, що міститься у документах, виданих 
російськими окупаційними адміністраціями на тимчасово окупованій території 
(відповідно до принципу «Namibia exception»)
врегулювання питання щодо відновлення діяльності нотаріату, адвокатури, судів на 
тимчасово окупованій території після деокупації

28. Впровадження єдиної спрощеної прискореної процедури підтвердження 
особи під час видачі документів, що посвідчують особу та підтверджують 
громадянство України, з урахуванням особливостей ситуації на тимчасово 
окупованій території (відсутність архівів, знищення документів тощо)

МВС 
ДМС 
Мінреінтеграції 
Мін’юст 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

ІV квартал 2023 р. визначення переліку документів для підтвердження особи під час отримання 
документів, що посвідчують особу, у територіальних підрозділах ДМС та центрах 
надання адміністративних послуг
створення можливості отримання документів, що посвідчують особу та 
підтверджують громадянство України, у скорочені строки

29. Напрацювання механізмів щодо запровадження адміністративної 
позасудової процедури визнання фактів народження та смерті осіб на 
тимчасово окупованій території

Мін’юст 
Мінреінтеграції 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

IV квартал 2023 р. забезпечення можливості для громадян України, що проживають на тимчасово 
окупованій території, підтверджувати факти народження та смерті на цій території

30. Розроблення законодавства щодо відповідальності за кримінальні 
правопорушення, вчинені в умовах тимчасової окупації

Мін’юст 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
МВС 
Національна поліція 
Міноборони 
СБУ (за згодою) 
інші органи досудового розслідування (за згодою) 
Мінреінтеграції 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

ІІІ квартал 2023 р. встановлення порядку та критеріїв:
застосування процедури притягнення до відповідальності осіб, які вчинили воєнні 
злочини, злочини проти людяності, грубі порушення прав людини, а також інші 
кримінальні правопорушення, що скоєні в період збройного конфлікту;
застосування після деокупації амністії до громадян України, які були учасниками 
незаконних збройних формувань на тимчасово окупованій території та/або причетні 
до бойових дій, які не вчиняли воєнних злочинів, злочинів проти людяності, грубих 
порушень прав людини, тяжких та особливо тяжких злочинів проти життя та здоров’я 
особи, злочинів проти волі, честі та гідності особи, проти статевої свободи та статевої 
недоторканості особи;
притягнення до кримінальної відповідальності за воєнні злочини, державну зраду, 
колабораційну діяльність, пособництво державі-агресору 

31. Створення кадрового резерву для комплектування, зокрема, судових, 
правоохоронних, державних органів, сектору безпеки і оборони, 
органів місцевого самоврядування, функціонування  яких відновлено на 
деокупованій території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя, 
з урахуванням результатів люстраційних процедур, засад міжнародного 
гуманітарного права, міжнародного права у галузі прав людини, 
недопущення дискримінації за гендерними ознаками

Мінреінтеграції 
Мін’юст 
Мінветеранів 
НАДС 
Мінекономіки 
МВС 
МОЗ 
Мінінфраструктури 
МОН 
Вища кваліфікаційна комісія суддів (за згодою) 
Національне агентство з питань запобігання корупції 
Державне бюро розслідувань (за згодою) 
СБУ (за згодою) 
Національна поліція 
Національна гвардія 
Адміністрація Держприкордонслужби 
ДСНС 
ДМС 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
Тренінговий центр прокурорів (за згодою) 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
Рада ветеранів Криму (за згодою) 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

IV квартал 2023 р. комплектування державних органів та органів місцевого самоврядування, 
функціонування яких відновлено на деокупованій території Автономної Республіки 
Крим та м. Севастополя, висококваліфікованими спеціалістами, які не перебували у 
складі, не співпрацювали з окупаційними адміністраціями Російської Федерації, та 
інших категорій осіб відповідно до законодавства про подолання наслідків окупації

32. Забезпечення розроблення спеціальної програми підвищення кваліфікації 
з питань деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території, 
управління деокупованою територією для державних службовців та 
посадових осіб місцевого самоврядування

Мінреінтеграції 
НАДС 
Мін’юст 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

IІІ квартал 2023 р. навчально-методичне забезпечення процесу навчання державних службовців та 
посадових осіб місцевого самоврядування щодо реалізації державної політики з 
деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території, зокрема перехідного 
правосуддя

33. Організація навчання державних службовців та посадових осіб місцевого 
самоврядування за програмами підвищення кваліфікації з питань 
деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території, управління 
деокупованою територією

НАДС 
Мінреінтеграції 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

проведення для державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування 
навчання з питань деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території, 
управління деокупованою територією, зокрема щодо перехідного правосуддя
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ДОКУМЕНТИ
34. Залучення вступників з тимчасово окупованої території та внутрішньо 

переміщених осіб до навчання в навчальних закладах, розміщених на 
територіях, де органи державної влади здійснюють свої повноваження 
в повному обсязі (далі — підконтрольна Україні територія), зокрема з 
метою формування кадрового резерву державних службовців, працівників 
правоохоронних органів, суддів, інших працівників бюджетної сфери для 
зайняття посад на деокупованій території Автономної Республіки Крим та 
м. Севастополя

МОН 
Мінреінтеграції 
МКІП 
МВС 
МОЗ 
Мінфін 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
СБУ (за згодою) 
Вища кваліфікаційна комісія суддів (за згодою) 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

поступове збільшення кількості вступників з тимчасово окупованої території та 
внутрішньо переміщених осіб, які навчаються в закладах освіти на підконтрольній 
Україні території

35. Проведення навчань та підвищення кваліфікації для працівників 
департаменту протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, 
Офісу Генерального прокурора та відповідних регіональних прокуратур 
і органів слідства з міжнародного гуманітарного права та міжнародного 
кримінального права

Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
Тренінговий центр прокурорів (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

підвищення інституційної спроможності Офісу Генерального прокурора та відповідних 
регіональних прокуратур і органів слідства щодо розслідування злочинів, вчинених в 
умовах міжнародного збройного конфлікту 

36. Правове врегулювання питання імплементації положень міжнародного 
гуманітарного права у національне кримінальне законодавство в умовах 
подолання наслідків міжнародного збройного конфлікту, зокрема 
ратифікація Римського статуту Міжнародного кримінального суду, 
запровадження відповідних змін до Кримінального кодексу України, 
Кримінального процесуального кодексу України

Мін’юст 
МЗС 
МВС 
Мінреінтеграції 
Офіс Генерального прокурора (за згодою)

IV квартал 2024 р. забезпечення імплементації положень міжнародного гуманітарного права у 
національне кримінальне законодавство

37. Нормативно-правове врегулювання питання відбування покарань 
особами, які були засуджені судами України та фактично відбули 
покарання в окупаційних установах відбування покарань або були 
засуджені за злочини, вчинені до 20 лютого 2014 р., окупаційними судами 
за законодавством Російської Федерації вже після початку фактичної 
тимчасової окупації

Мін’юст 
Офіс Генерального прокурора (за згодою)

IV квартал 2024 р. попередження та усунення порушення принципу непритягнення до кримінальної 
відповідальності двічі за одне і те саме правопорушення

38. Створення, наповнення, зберігання та популяризація колекції спогадів 
про окупацію Автономної Республіки Крим та м. Севастополя на онлайн-
ресурсі «Архів усної історії»

Український інститут національної пам’яті 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

IV квартал 2023 р. забезпечення комплектування та зберігання колекції усних свідчень як інструменту 
перехідного правосуддя, матеріалу для наукових, журналістських та інших 
досліджень, елементів програм підготовки бакалаврів, магістрів та програм 
підвищення кваліфікації для державних службовців та посадових осіб місцевого 
самоврядування

Економічна політика
39. Вжиття заходів до синхронізації національних санкцій із санкціями, 

запровадженими міжнародними партнерами у зв’язку з порушенням 
територіальної цілісності України

МЗС 
Мінреінтеграції 
Мінекономіки 
Мін’юст 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

узгодження списків фізичних та юридичних осіб, до яких застосовуються санкції

40. Проведення роботи з міжнародними партнерами з метою продовження 
існуючих та застосування нових міжнародних санкцій щодо Російської 
Федерації, її фізичних і юридичних осіб на період до повної деокупації 
тимчасово окупованої території;
проведення разом з міжнародними партнерами постійного моніторингу 
дотримання і ефективності обмежувальних заходів, запроваджених за 
фактом тимчасової окупації та спроби анексії Автономної Республіки Крим 
та м. Севастополя, і співпраця з метою запобігання обходу/ уникненню 
санкцій з боку Російської Федерації та її суб’єктів

МЗС 
Мінреінтеграції 
Мінекономіки 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
суб’єкти розвідувального співтовариства (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

продовження існуючих та застосування нових міжнародних санкцій щодо Російської 
Федерації, її фізичних і юридичних осіб

41. Інформування уповноважених органів про виявлення фактів проведення 
незаконної геологічної розвідки надр та видобування корисних 
копалин на тимчасово окупованій території, а також прилеглій ділянці 
континентального шельфу України, порушень в екологічній сфері, 
земле-, водо- і лісокористуванні, надзвичайних ситуацій природного та 
антропогенного походження тощо

Служба зовнішньої розвідки (за згодою) 
Адміністрація Держприкордонслужби 
СБУ (за згодою) 
Міноборони 
ДКА 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
МЗС 
Міндовкілля 
Мінреінтеграції 
Держгеонадра 
акціонерне товариство «Державне акціонерне товариство 
«Чорноморнафтогаз» (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

надання інформації для розгляду питання щодо можливості застосування спеціальних 
економічних та інших обмежувальних заходів до фізичних/юридичних осіб, причетних 
до незаконної діяльності щодо геологічної розвідки та видобутку корисних копалин 
на тимчасово окупованій території та прилеглій ділянці континентального шельфу 
України (далі — незаконна діяльність). Здійснення фіксації незаконної діяльності
порушення в установленому порядку в судах України і міжнародних судових установах 
питання щодо захисту інтересів держави Україна, притягнення до відповідальності 
причетних до незаконної діяльності осіб та відшкодування завданої шкоди (збитків)
ініціювання застосування/продовження міжнародних санкцій проти підприємств, які 
обслуговують та сприяють діяльності щодо незаконного видобутку корисних копалин

42. Супроводження в Європейському суді з прав людини міждержавних справ 
України проти Російської Федерації

Мін’юст до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

представлення в Європейському суді з прав людини правової позиції України щодо 
збройної агресії та тимчасової окупації території Автономної Республіки Крим та м. 
Севастополя

43. Підготовка та подання за проханням про надання допомоги Офісу 
Прокурора Міжнародного кримінального суду матеріалів, які стосуються 
злочинів, учинених в умовах міжнародного збройного конфлікту на 
тимчасово окупованій території 

Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
Мін’юст 
МЗС 
органи досудового розслідування (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

розслідування Міжнародним кримінальним судом злочинів, вчинених в умовах 
міжнародного збройного конфлікту на тимчасово окупованій території 
відображення нових фактів злочинів, учинених в умовах міжнародного збройного 
конфлікту на тимчасово окупованій території у щорічному звіті Офісу Прокурора 
Міжнародного кримінального суду

44. Проведення міжнародних інвестиційних форумів з метою залучення 
іноземних інвесторів

Офіс із залучення та підтримки інвестицій 
Мінекономіки 
Мінфін 
МЗС

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

залучення іноземних інвесторів до розвитку південних регіонів України, зокрема 
прилеглих до тимчасово окупованої території 

45. Розроблення та реалізація місцевих програм професійної перепідготовки 
та підвищення кваліфікації, сприяння працевлаштуванню внутрішньо 
переміщених осіб, зокрема із залученням соціально відповідального 
бізнесу

обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

IV квартал 2023 р. проведення для внутрішньо переміщених осіб навчань за програмами професійної 
перепідготовки та підвищення кваліфікації
створення нових робочих місць для внутрішньо переміщених осіб

46. Забезпечення співпраці з міжнародними фінансовими організаціями, 
спрямованої на соціально-економічний розвиток територій, прилеглих до 
тимчасово окупованої території

Мінфін 
Мінінфраструктури 
Мінекономіки 
Мінреінтеграції 
Херсонська обласна державна (військова) адміністрація

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення соціально-економічного розвитку територій, прилеглих до тимчасово 
окупованої території 

47. Здійснення комплексу заходів і дій щодо відновлення економіки та 
господарства тимчасово окупованої території після деокупації, а також 
залучення інвестицій та розвиток туризму, дорожньої інфраструктури, 
швидкісного залізничного сполучення, морського пасажирського 
транспорту, авіасполучення, промисловості, енергетичної системи з 
урахуванням європейського курсу інтеграції України

Мінреінтеграції 
Мінінфраструктури 
Мінекономіки 
Мінфін 
Мінстратегпром 
Мінагрополітики 
ДПС 
Національний банк (за згодою) 
НКРЕКП 
НКЦПФР (за згодою)

протягом року після 
деокупації тимчасово 
окупованої території

поступове відновлення економіки тимчасово окупованої території після деокупації, а 
також інтеграція до економічного комплексу України

48. Розроблення та подання Кабінету Міністрів України законопроекту щодо 
внесення змін до законодавства України в частині усунення виключної 
територіальності нотаріального посвідчення договорів та вчинення інших 
нотаріальних дій стосовно майна, розташованого на тимчасово окупованій 
території, або за участю осіб, місце проживання яких зареєстровано на 
тимчасово окупованій території

Мін’юст 
Нотаріальна палата (за згодою)

ІІІ квартал 2023 р. створення для громадяни України, які проживають та/або місце проживання яких 
зареєстровано на тимчасово окупованій території, можливості нотаріального 
посвідчення договорів та вчинення інших нотаріальних дій стосовно майна, 
розташованого на тимчасово окупованій території

49. Впровадження та систематичне наповнення Державного реєстру майна, 
пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, 
диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації

Мініфраструктури 
Мінреінтеграції 
Мін’юст 
Мінекономіки

IV квартал 2023 р. моніторинг заподіяння шкоди державі Україна, її громадянам і юридичним особам 
у зв’язку із збройною агресією Російської Федерації, міжнародним збройним 
конфліктом, тимчасовою окупацією території України для забезпечення її 
відшкодування

50. Визначення та підтвердження з урахуванням інформації з Державного 
реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, 
терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією 
Російської Федерації, завданих збитків уповноваженими органами 
державної влади із залученням міжнародних аудиторських компаній, 
експертів

Мінінфраструктури 
Мінреінтеграції 
Мін’юст 
Мінекономіки 
Мінфін 
Мінстратегпром

IV квартал 2023 р. оцінювання уповноваженими органами разом з міжнародними аудиторськими 
компаніями, експертами збитків, завданих державі Україна, її громадянам і 
юридичним особам у зв’язку із збройною агресією Російської Федерації, збройним 
конфліктом, тимчасовою окупацією території України

Соціальна і гуманітарна політика
51. Забезпечення можливостей дистанційного здобуття освіти для дітей та 

молоді з тимчасово окупованої території у закладах загальної середньої 
освіти, розташованих на підконтрольній Україні території

МОН 
Мінреінтеграції

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

реалізація дітьми та молоддю України, які проживають на тимчасово окупованій 
території, права на освіту на підконтрольній Україні території

52. Залучення міжнародної технічної та донорської допомоги для розбудови 
житлового фонду для внутрішньо переміщених осіб з тимчасово 
окупованої території

Мінреінтеграції 
МЗС 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб з тимчасово окупованої території

53. Забезпечення реалізації бюджетної програми щодо реінтеграції молоді з 
тимчасово окупованої території 

Мінреінтеграції 
МОН

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення реінтеграції молоді з тимчасово окупованої території 

54. Розроблення законопроекту щодо визначення органу, на який буде 
покладено обов’язки органів опіки та піклування щодо представлення 
інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, і 
дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, що залишилися 
на тимчасово окупованій території

Мінсоцполітики 
Мінреінтеграції

ІV квартал 2024 р. забезпечення представлення інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, і дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, що залишилися 
на тимчасово окупованій території

55. Дослідження проблемних питань, пов’язаних із встановленням опіки/
піклування, усиновленням дітей з тимчасово окупованої території, та 
визначення шляхів їх врегулювання

Мінсоцполітики 
Мінреінтеграції

ІV квартал 2024 р. визначення шляхів врегулювання проблемних питань, пов’язаних із встановленням 
опіки/піклування, усиновленням дітей з тимчасово окупованої території

56. Систематичне проведення інформаційних кампаній щодо вступу 
до закладів освіти на підконтрольній Україні території, що включає 
інформацію про порядок виїзду, подання документів, переваг вступу до 
закладів освіти, розташованих на підконтрольній Україні території

МОН 
Мінреінтеграції 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення молоді, яка проживає на тимчасово окупованій території, вичерпною 
інформацією щодо вступу до навчальних закладів на підконтрольній Україні території 

57. Розвиток освітніх та адаптаційних програм, впровадження закладами 
освіти програм обміну, навчання та стажування за кордоном для дітей та 
молоді з тимчасово окупованої території

МОН 
Мінреінтеграції

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

сприяння освіті дітей та молоді з тимчасово окупованої території в Україні та за 
кордоном 
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58. Сприяння в організації проживання для вступників з тимчасово окупованої 

території на час проведення вступних кампаній
МОН 
обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

IV квартал 2023 р. покращення умов проживання вступників з тимчасово окупованої території в період їх 
участі у вступних кампаніях на підконтрольній Україні території

59. Ініціювання звернення всеукраїнських спортивних федерацій з видів 
спорту до міжнародних спортивних федерацій з метою блокування участі 
спортсменів з тимчасово окупованої території в складі збірних команд 
Російської Федерації

Мінмолодьспорт до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

попередження випадків залучення в склад команд, які представляють Російську 
Федерацію, спортсменів з тимчасово окупованої території 

60. Здійснення постійного моніторингу ситуації щодо збереження на 
тимчасово окупованій території культурної спадщини, зокрема спадщини 
кримськотатарського народу

МКІП 
Мінреінтеграції 
МЗС 
Мін’юст 
інші органи державної влади відповідно до компетенції (за 
згодою) 
Меджліс кримськотатарського народу (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення інформування Комітету всесвітньої культурної спадщини ЮНЕСКО щодо 
незаконних дій окупаційної влади, що стосуються об’єктів культурної спадщини та 
містять порушення норм законодавства України та міжнародного права

61. Започаткування програм з підтримки молоді з тимчасово окупованої 
території в роботі Українського культурного фонду, Фонду Президента 
України з підтримки освіти, науки та спорту, Українського молодіжного 
фонду

Мінмолодьспорт 
МКІП 
МОН 
Мінекономіки 
Мінфін 
Мінреінтеграції 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

IV квартал 2024 р. забезпечення інтеграції талановитої молоді з тимчасово окупованої території в 
український культурний, освітній та науковий простір

62. Надання підтримки громадським об’єднанням у реалізації молодіжних 
та дитячих реінтеграційних проектів, орієнтованих на дітей та молодь з 
тимчасово окупованої території

Мінмолодьспорт 
МКІП 
МОН 
Мінреінтеграції 
Мінветеранів 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення участі громадських об’єднань у процесах реінтеграції молоді з 
тимчасово окупованої території в український простір 

63. Створення онлайн-сервісу для вивчення мов корінних народів (відповідно 
до шкільної програми)

Мінреінтеграції 
МКІП 
МОН 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

IV квартал 2023 р. забезпечення умов для дистанційного вивчення мов корінних народів в обсязі 
шкільної програми

64. Створення онлайн-сервісу для вивчення та популяризації мов корінних 
народів (відповідно до кваліфікації CEFR)

Мінреінтеграції 
МКІП 
МОН 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

IV квартал 2023 р. забезпечення умов для дистанційного вивчення та популяризації мов корінних народів 
(відповідно до кваліфікації CEFR)

65. Підтримка культурно-просвітницьких ініціатив з вивчення мов і культури 
корінних народів України, організація мистецьких виставок, етнічних 
фестивалів тощо

МКІП 
ДЕСС 
Мінреінтеграції 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

збереження та популяризація мов і культури корінних народів України

66. Розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту 
постанови Верховної Ради України щодо відновлення історичних топонімів 
Криму, зокрема тих, які були змінені внаслідок злочину геноциду, 
здійсненого режимом СРСР проти кримськотатарського народу

МКІП 
Український інститут національної пам’яті 
ДЕСС 
Мінреінтеграції 
Мінінфраструктури 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
Меджліс кримськотатарського народу (за згодою)

ІІІ квартал 2023 р. відновлення історичних назв на території Автономної Республіки Крим та м. 
Севастополя

67. Надання державної підтримки мовним та культурним проектам в інтересах 
корінних народів України

МКІП 
Мінфін 
МОН 
Український культурний фонд (за згодою) 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

збереження та розвиток мов і культурної спадщини корінних народів України

68. Забезпечення санаторно-курортного лікування дітей з тимчасово 
окупованої території у лікувально-санаторних і курортних закладах на 
материковій частині території України

Мінсоцполітики 
Нацсоцслужба 
МОЗ 
МОН 
Мінреінтеграції

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

оздоровлення дітей з тимчасово окупованої території 

69. Формування дієвої системи надання соціальних послуг  відповідно до 
потреб населення в соціальних послугах та психосоціальній підтримці

Мінсоцполітики 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

протягом року після 
деокупації тимчасово 
окупованої території

забезпечення базовими соціальними послугами, психосоціальною підтримкою 
населення деокупованих територій з урахуванням їх потреб новоствореними та 
реорганізованими надавачами соціальних послуг

70. Нормативно-правове врегулювання та забезпечення надання медичної, 
реабілітаційної, зокрема психологічної, та іншої відновлювальної терапії 
ветеранам війни та особам, стосовно яких встановлено факт позбавлення 
особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, після їх 
звільнення

МОЗ 
Мінсоцполітики 
Мінреінтеграції 
Мінфін 
Мінветеранів 
ДСНС 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

IІ квартал 2023 р. прискорення адаптації та реінтеграції до мирного життя ветеранів війни та осіб, 
стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 
агресії проти України, після їх звільнення

71. Забезпечення доступу дітей з тимчасово окупованої території до освітніх 
програм в Україні, зокрема проходження програми повної середньої 
освіти у формі онлайн-курсів на освітніх платформах за українськими 
стандартами

МОН до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

здобуття середньої освіти в Україні дітьми, які проживають на тимчасово окупованій 
території 

72. Подання позовів у міжнародні судові установи щодо повернення 
культурних цінностей, незаконно вивезених з тимчасово окупованої 
території; притягнення до відповідальності осіб, винних у проведенні 
незаконних робіт, зокрема археологічних розвідок та розкопок на 
тимчасово окупованій території

Мін’юст 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
СБУ (за згодою) 
МКІП 
МЗС

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

збереження української культурної спадщини на тимчасово окупованій території

73. Отримання консультації лікаря громадянами України, які проживають на 
тимчасово окупованій території

Мінреінтеграції 
МОЗ

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

отримання громадянами України, які проживають на тимчасово окупованій території, 
консультації лікаря дистанційно 

Екологічна політика
74. Створення геоінформаційної системи для моніторингу та прогнозування 

екологічних проблем на тимчасово окупованій території
Мінреінтеграції 
Міндовкілля 
Мінекономіки 
ДКА

IV квартал 2023 р. забезпечення аналізу стану екології на тимчасово окупованій території 

75. Створення національної системи космічного спостереження та 
забезпечення прийому даних від іноземних космічних систем

ДКА IV квартал 2024 р. зондування тимчасово окупованої території в ході дистанційного зондування Землі

76. Збереження на порядку денному міжнародних організацій питання 
загроз для довкілля та здоров’я населення України від протиправної 
господарської діяльності окупаційної влади Російської Федерації на 
тимчасово окупованій території

МЗС 
Міндовкілля 
Мінреінтеграції

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

здійснення належного інформування міжнародних партнерів щодо системного 
погіршення екологічної ситуації на тимчасово окупованій території

77. Ініціювання Україною спільних з іншими державами Чорноморського 
регіону міждержавних проектів і програм, які б включали проведення 
спільної інспекції забруднення акваторії Чорного моря внаслідок 
мілітаризації державою-агресором тимчасово окупованої території і 
Азово-Чорноморського регіону, а також внаслідок незаконної реалізації 
Російською Федерацією великих будівельних та інфраструктурних 
проектів на тимчасово окупованій території, що завдали шкоду довкіллю

Міндовкілля 
МЗС 
ДСНС 
Мінреінтеграції 
МВС 
ДКА 
Держекоінспекція

після деокупації тимчасово 
окупованої території

здійснення екологічної інспекції акваторії Чорного моря

78. Здійснення комплексу заходів щодо стабілізації екологічної ситуації на 
території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя після деокупації, 
зокрема покращення рівня забезпечення водними ресурсами після 
деокупації тимчасово окупованої території

Міндовкілля 
Держводагентство 
Держрибагентство 
Мінреінтеграції 
Мінінфраструктури 
Мінекономіки 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

протягом року після 
деокупації тимчасово 
окупованої території

відновлення водопостачання та стабілізація екологічної ситуації на території 
Автономної Республіки Крим та м. Севастополя після її деокупації

Інформаційна політика
79. Забезпечення проведення інформаційно-роз’яснювальних кампаній для 

дітей і молоді з тимчасово окупованої території з питань вступу до закладів 
освіти, можливостей отримувати медичні, соціальні та адміністративні 
послуги, пенсійне забезпечення на підконтрольній Україні території

Мінреінтеграції 
МОН 
МОЗ 
МКІП 
Херсонська обласна державна (військова) адміністрація 
ДМС 
Пенсійний фонд України 
інші органи державної влади відповідно до компетенції (за 
згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

інформування цільових аудиторій на тимчасово окупованій території щодо 
можливостей та переваг отримання освітніх, медичних, соціальних, адміністративних 
та інших державних послуг на підконтрольній Україні території

80. Розроблення та проведення інформаційних кампаній, спрямованих на 
висвітлення ситуації на тимчасово окупованій території, зокрема щодо 
порушень основоположних прав і свобод людини

Мінреінтеграції 
МКІП 
МЗС

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

висвітлення фактів незаконної діяльності російської окупаційної влади на тимчасово 
окупованій території та їх наслідків, зокрема порушень основоположних прав і свобод 
людини

81. Налагодження співпраці у сфері протидії дезінформації з питань, 
пов’язаних з тимчасовою окупацією території України, на національному 
рівні та з міжнародними партнерами

МКІП 
МЗС 
Мінреінтеграції 
Центр протидії дезінформації (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

покращення спроможностей з протидії дезінформації на міжнародному та 
національному рівні

82. Здійснення системного моніторингу іноземного інформаційного поля МЗС 
МКІП 
Мінреінтеграції 
Центр протидії дезінформації (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

виявлення випадків дезінформації міжнародної спільноти щодо стану справ на 
тимчасово окупованій території 
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ДОКУМЕНТИ
83. Реалізація інформаційної політики в частині роз’яснення позиції та 

ключових заходів держави щодо деокупації та реінтеграції тимчасово 
окупованої території

Мінреінтеграції 
МКІП 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

донесення до суспільства актуальних проблем деокупації та реінтеграції тимчасово 
окупованої території, обґрунтування політики, яку формує та реалізує держава

84. Встановлення спеціального обладнання на вежах телерадіомовлення у 
районах, прилеглих до тимчасово окупованої території, а також вжиття 
заходів до відновлення радіомовлення в діапазоні середніх хвиль, 
орієнтованого на аудиторію тимчасово окупованої території

Адміністрація Держспецзв’язку 
МКІП 
інші органи державної влади відповідно до компетенції (за 
згодою) 
Концерн радіомовлення, радіозв’язку та телебачення (за 
згодою)

IV квартал 2023 р. протидія використанню Російською Федерацією радіоефіру в діапазоні середніх 
хвиль з тимчасово окупованої території, відновлення українського радіомовлення на 
тимчасово окупованій території, а також прилеглих до неї територій

85. Поширення інформаційного продукту для формування вміння розпізнавати 
фейки, антиукраїнські наративи держави-агресора та підвищення рівня 
медіаграмотності серед мешканців тимчасово окупованих територій

МКІП 
Мінреінтеграції 
АТ «НСТУ» (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

створення умов для критичного сприйняття мешканцями тимчасово окупованої 
території інформації, яка поширюється російськими засобами масової інформації

86. Забезпечення виготовлення та розповсюдження інформаційної продукції, 
спрямованої на громадян, які проживають на території, прилеглій до 
тимчасово окупованої териториї, та внутрішньо переміщених осіб

МКІП до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

поширення достовірної та об’єктивної інформації серед аудиторії, що проживає на 
території, прилеглій до тимчасово окупованої території, та внутрішньо переміщених 
осіб

87. Забезпечення виготовлення та розповсюдження інформаційної продукції, 
спрямованої на громадян, які проживають на тимчасово окупованій 
території

Мінреінтеграції до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

поширення достовірної та об’єктивної інформації, зокрема засобами телебачення, 
серед аудиторії, що проживає на тимчасово окупованій території 

88. Розроблення та запуск інструментів підтримки та розвитку платформ 
мовлення кримськотатарською мовою (телерадіоканалів, інтернет-ресурсів)

Мінреінтеграції 
МКІП

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення підтримки платформ мовлення кримськотатарською мовою

89. Підтримка на конкурсній основі засобів масової інформації, які 
виготовляють спеціалізований контент для жителів тимчасово окупованої 
території і територій, прилеглих до адміністративної межі, зокрема 
кримськотатарською мовою (телерадіоканалів, інтернет-ресурсів)

Мінреінтеграції 
МКІП

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

виготовлення якісного контенту, орієнтованого на жителів тимчасово окупованої 
території і територій, прилеглих до адміністративної межі

90. Державно-приватне партнерство та залучення донорської допомоги 
від іноземних партнерів України для забезпечення українського 
телерадіомовлення у супутниковому стандарті, радіомовлення у 
середньохвильовому діапазоні, розбудова мережі цифрового телебачення 
та продовження мовлення в аналоговому стандарті на територіях, що 
межують з тимчасово окупованою територією

Адміністрація Держспецзв’язку  
МКІП 
Мінреінтеграції 
Концерн радіомовлення, радіозв’язку та телебачення (за 
згодою) 
державне підприємство «Український державний центр 
радіочастот» (за згодою) 
Національна рада з питань телебачення та радіомовлення 
(за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення доступу населення тимчасово окупованої території та прилеглих 
територій до українського телерадіомовлення

91. Забезпечення мовлення телеканалу «Дом» для аудиторії тимчасово 
окупованої території 

МКІП 
державне підприємство «Мультимедійна платформа 
іномовлення України» (за згодою) 
Національна рада з питань телебачення та радіомовлення 
(за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

надання мешканцям тимчасово окупованої території доступу до українського контенту

92. Створення систем зворотного зв’язку на офіційних веб-сайтах, веб-
порталах органів виконавчої влади, повноваженнями яких є формування 
та реалізація державної політики щодо деокупації та реінтеграції тимчасово 
окупованої території, вироблення та реалізація державної соціальної та 
гуманітарної політики, державної політики у галузі освіти, охорони здоров’я

Мінреінтеграції 
Мінсоцполітики 
МОН 
МОЗ 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

IV квартал 2024 р. отримання всебічної інформації про якість державної політики щодо деокупації та 
реінтеграції тимчасово окупованої території

93. Створення постійно діючих каналів інформування громадян України, які 
проживають на тимчасово окупованій території, про актуальні суспільно-
політичні події в Україні та світі

МКІП 
Мінреінтеграції 
Мінцифри 
Національна поліція 
Головне управління розвідки Міноборони (за згодою) 
СБУ (за згодою) 
Центр протидії дезінформації (за згодою)

IV квартал 2023 р. створення постійно діючих каналів інформування громадян України (телеграм-каналів, 
сторінок соціальних мереж), які проживають на тимчасово окупованій території, про 
актуальні суспільно-політичні події в Україні та світі

94. Реалізація скоординованої системи заходів з виявлення та протидії 
дезінформації, ворожій пропаганді, деструктивним інформаційним впливам 
і кампаніям, запобігання спробам маніпулювання громадською думкою з 
питань тимчасової окупації території України та пов’язаних процесів

Центр протидії дезінформації (за згодою) 
Міноборони 
МВС 
Національна поліція 
МКІП 
Мінреінтеграції 
СБУ (за згодою) 
Служба зовнішньої розвідки (за згодою) 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
інші органи державної влади відповідно до компетенції (за 
згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

здійснення аналітичної оцінки інформації, що поширюється на тимчасово окупованій 
території, з метою забезпечення зменшення загроз безпеці людей, об’єктам 
економіки, національній безпеці України шляхом обмеження деструктивної ворожої 
активності щодо України в інформаційному просторі та вжиття оперативних заходів 
реагування на дії Російської Федерації

95. Розвиток та систематичне наповнення контентом Віртуального музею 
російської агресії та врахування його функціонування у діяльності 
Центру протидії дезінформації (за згодою); взаємодія з громадськими 
об’єднаннями для наповнення контентом Музею

Український інститут національної пам’яті 
МКІП 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
Офіс Генерального прокурора (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

підвищення обізнаності населення тимчасово окупованої території про реальні події 
та факти збройної агресії Російської Федерації, а також грубе порушення нею норм 
міжнародного права, основоположних прав та свобод людини 

96. Проведення інформаційних кампаній для громадян України про корінні 
народи України, які сформувалися на території Автономної Республіки 
Крим та м. Севастополя, зокрема кримських татар, караїмів та кримчаків; 
висвітлення в українському суспільстві їх історії, культури, мови, 
внеску у розбудову України, фактів та подій, історій людей, які виїхали 
або залишилися проживати на тимчасово окупованій території задля 
констатації правди про факти щодо збройної агресії Російської Федерації  
та тимчасової окупації

ДЕСС 
МКІП 
Мінреінтеграції 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою) 
Навчально-науковий інститут філології Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка (за 
згодою)  
історичний факультет Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

отримання громадянами України знань про історію, культуру, мову та внесок 
у розбудову України корінних народів України, які сформувалися на території 
Автономної Республіки Крим та  
м. Севастополя

97. Систематичний моніторинг та здійснення заходів з вилучення та 
недопущення некоректних зображень Автономної Республіки Крим та  
м. Севастополя як складової Російської Федерації в письмових, візуальних, 
відео- та інших матеріалах в Україні та за кордоном; протидія некоректним 
визначенням часового поясу тимчасово окупованої території у різних 
міжнародних системах

МЗС 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
інші органи державної влади відповідно до компетенції (за 
згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

припинення випадків візуалізації на картографічній продукції, письмових, візуальних, 
відео- та інших матеріалах тимчасово окупованої території як території Російської 
Федерації, а також відображення в різних міжнародних інформаційних системах 
часового поясу, встановленого на тимчасово окупованій території Російською 
Федерацією

Зміцнення національної стійкості
98. Реформування місцевого самоврядування та територіальної організації 

влади на території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя після 
звільнення тимчасово окупованої території та відновлення на цій території 
конституційного ладу України

Мінінфраструктури 
Мінреінтеграції 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
інші органи державної влади відповідно до компетенції (за 
згодою) 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

протягом року після 
деокупації тимчасово 
окупованої території

забезпечення державою прав громадян України щодо самостійного або через 
органи місцевого самоврядування вирішення питань місцевого значення на території 
Автономної Республіки Крим та м. Севастополя в межах Конституції і законів України

99. Здійснення комплексу заходів з увічнення пам’яті осіб — уродженців 
Автономної Республіки Крим та м. Севастополя, які брали участь у захисті 
незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, спротиві 
нацистській окупації у часи Другої світової війни, спротиві збройній агресії 
Російської Федерації проти України на території Автономної Республіки 
Крим та м. Севастополя, борців за незалежність України, інших видатних 
особистостей з історії Криму, які зробили значний внесок в розбудову 
української державності, науки, літератури, культури, мистецтва

Український інститут національної пам’яті 
Мінветеранів 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

вшанування пам’яті уродженців Автономної Республіки Крим та  
м. Севастополя, які боролися за незалежність України та розбудову її державності, 
захищали національні інтереси України, розвивали науку, освіту, культуру та інші 
сфери діяльності

100. Організація проведення національних наукових досліджень із залученням 
національних і міжнародних науковців та експертів для обговорення 
питань постконфліктного врегулювання, реінтеграції, внутрішньої та 
зовнішньої політики Російської Федерації

Мінреінтеграції 
МЗС 
МОН 
МКІП 
Національна академія наук (за згодою) 
Представництво Президента України в Автономній Республіці
Крим (за згодою) 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету  
імені Тараса Шевченка (за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

створення національної наукової бази досліджень в сфері постконфліктного 
врегулювання, реінтеграції, внутрішньої та зовнішньої політики Російської Федерації

Міжнародне співробітництво
101. Розвиток співпраці в рамках Кримської платформи на міжурядовому, 

парламентському та експертному рівні
МЗС 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
інші органи державної влади відповідно до компетенції (за 
згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

активізація та посилення координації міжнародних зусиль, спрямованих на деокупацію 
Автономної Республіки Крим та м. Севастополя

102. Започаткування і проведення щорічного Форуму з питань безпеки Азово-
Чорноморського та Середземноморського регіонів як головного заходу 
Кримської платформи у сфері безпеки, включаючи захист свободи 
судноплавства

Міноборони 
Мінінфраструктури 
МЗС

IV квартал 2023 р. розроблення ініціатив та спільних заходів щодо забезпечення безпеки Азово-
Чорноморського та Середземноморського регіонів, зокрема безпеки судноплавства

103. Розбудова комунікації та співпраці із світовими аналітичними центрами МЗС 
інші органи державної влади відповідно до компетенції (за 
згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

залучення світових аналітичних центрів до активної співпраці з питань Криму, зокрема 
в рамках Міжнародної експертної мережі Кримської платформи

104. Участь України у ключових міжнародних форумах та зустрічах високого 
рівня, зокрема з питань безпеки, для висвітлення ситуації на тимчасово 
окупованій території

МЗС 
інші органи державної влади відповідно до компетенції (за 
згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

представлення позиції України щодо ситуації на тимчасово окупованій території на 
міжнародній арені

105. Включення питань щодо тимчасової окупації території Автономної 
Республіки Крим та м. Севастополя до порядків денних проведення 
заходів міжнародного співробітництва всіх рівнів у рамках ООН, G7, 
ЄС, Європейського Парламенту, Ради Європи, НАТО, ОБСЄ, ЮНЕСКО, 
двосторонніх консультацій і переговорів, програм ключових міжнародних 
конференцій і форумів; ініціювання заяв/резолюцій/ декларацій міжнародних 
організацій та держав на підтримку територіальної цілісності України та 
засудження незаконних дій Російської Федерації, пов’язаних з окупацією та 
спробою анексії території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя

МЗС до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

підтримання актуальності кримської проблематики на світовому порядку денному, 
отримання підтримки міжнародних партнерів у відновленні територіальної цілісності 
України, засудження світовою спільнотою протизаконних дій Російської Федерації 
щодо окупації території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя
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ДОКУМЕНТИ
106. Протидія офіційним контактам держав та міжнародних організацій з 

окупаційною владою Російської Федерації на території Автономної Республіки 
Крим та м. Севастополя, а також участі представників російської окупаційної 
влади у заходах міжнародних організацій; наполягання на використанні 
формулювання «окупаційна влада Російської Федерації» під час згадування 
державних органів Російської Федерації та їх представників на тимчасово 
окупованій території в офіційних документах, повідомленнях, публікаціях, 
інформаційних матеріалах та доповідях причетних міжнародних організацій, 
зокрема тих, які розміщуються та використовуються на офіційних інтернет-
ресурсах та інтернет-платформах; недопущення визнання незаконно 
проведених виборів до місцевих та центральних органів державної влади 
Російської Федерації на тимчасово окупованій території; запобігання 
врахуванню міжнародними організаціями російських статистичних 
даних щодо Автономної Республіки Крим та м. Севастополя як таких, що 
стосуються Російської Федерації; перешкоджання діяльності, спрямованої на 
легітимізацію спроби анексії тимчасово окупованої території

МЗС 
інші органи державної влади відповідно до компетенції 
(за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

консолідація міжнародної політики невизнання спроби анексії Російською Федерацією 
території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя

107. Залучення представників Меджлісу кримськотатарського народу до участі у 
міжнародних, зокрема науково-комунікативних, заходах з питань тимчасово 
окупованої території

МЗС 
інші органи державної влади відповідно до компетенції 
(за згодою) 
Навчально-науковий інститут публічного управління та 
державної служби Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка  
(за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

реалізація спроможностей Меджлісу кримськотатарського народу в боротьбі за права 
кримськотатарського народу як корінного народу України

108. Співпраця із світовими університетами-лідерами та дослідницькими центрами 
з питань тимчасової окупації території Автономної Республіки Крим та м. 
Севастополя

МОН 
МЗС 
інші органи державної влади відповідно до компетенції 
(за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

сприяння академічній активності щодо  тимчасової окупації території Автономної 
Республіки Крим та м. Севастополя

109. Ініціювання щорічних резолюцій Генеральної Асамблеї ООН «Проблема 
мілітаризації Автономної Республіки Крим та  
м. Севастополь, Україна, а також частин Чорного і Азовського морів»; 
максимальне використання переговорних майданчиків ООН і ОБСЄ для 
інформування міжнародної спільноти про загрози, пов’язані з мілітаризацією 
Росією Автономної Республіки Крим та м. Севастополя та прилеглих 
морських територій; забезпечення регулярного міжнародного моніторингу 
свободи судноплавства та обміну інформацією; використання майданчиків 
міжнародних організацій для висвітлення фактів протиправної діяльності 
Російської Федерації, що становить загрозу безпеці навігації в прилеглих 
до тимчасово окупованої території України морських районах; проведення 
роботи з партнерами щодо розширення військової присутності НАТО в 
Чорному морі — розвиток взаємодії у форматі НАТО — Україна — Грузія

МЗС 
Міноборони 
Мінінфраструктури 
інші органи державної влади відповідно до компетенції 
(за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

забезпечення скоординованої з міжнародними партнерами протидії мілітаризації 
тимчасово окупованої території, свободи судноплавства у Чорному і Азовському 
морях

110. Здійснення заходів публічної дипломатії та партнерства з мистецькими 
колами для просування теми тимчасово окупованої території на 
міжнародному рівні

МЗС 
МКІП 
інші органи державної влади відповідно до компетенції 
(за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

комунікація з громадськістю інших держав та формування проукраїнської суспільної 
думки населення інших країн щодо тимчасової окупації території 

111. Організація та проведення Україною конференцій та інших спільних заходів 
з представниками Грузії, Молдови, Азербайджану та Хорватії з питань 
деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території

Мінреінтеграції 
МЗС 
інші органи державної влади відповідно до компетенції 
(за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

поглиблення міждержавного співробітництва з питань деокупації та реінтеграції 
тимчасово окупованої території

112. Облік суб’єктів авіаційної діяльності, які порушили правила використання 
повітряного простору України або незаконно використовували об’єкти 
авіаційної діяльності України, зокрема на тимчасово окупованій території, 
та ініціювання заборон щодо діяльності таких суб’єктів на території 
інших держав в рамках міжнародного співробітництва у галузі авіації та 
забезпечення авіаційної безпеки, зокрема в рамках співпраці України з 
Міжнародною організацією цивільної авіації

Державіаслужба 
Мінінфраструктури 
МЗС

IV квартал 2023 р. протидія авіаційній діяльності суб’єктів, які порушили правила використання 
повітряного простору України або незаконно використовували об’єкти авіаційної 
діяльності України, зокрема на тимчасово окупованій території 

113. Виконання завдань щодо дотримання міжнародних режимів 
нерозповсюдження та експортного контролю, зокрема шляхом 
інформування про виявлені факти порушень для подальшого доведення 
такої інформації до міжнародних партнерів з метою застосування 
міжнародних санкцій до фізичних та юридичних осіб, розташованих 
на тимчасово окупованій території або в третіх країнах, які причетні до 
зазначеної протиправної діяльності

МЗС 
СБУ (за згодою) 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
Служба зовнішньої розвідки (за згодою) 
інші органи державної влади відповідно до компетенції 
(за згодою)

до моменту деокупації 
тимчасово окупованої 
території

дотримання зобов’язань за всіма режимами відповідно до національних інтересів 
України та цілей нерозповсюдження зброї масового знищення, засобів її доставки, 
обмеження передач звичайних озброєнь та протидії тероризму, зокрема на тимчасово 
окупованій території 

114. Організація проведення інспекційної перевірки МАГАТЕ на об’єктах 
Севастопольського національного університету ядерної енергії та 
промисловості

Держатомрегулювання 
Міненерго

після деокупації тимчасово 
окупованої території

поновлення гарантій МАГАТЕ на тимчасово окупованій території

Оборонна та безпекова політика
115. Розроблення та виконання стратегічних документів у сфері морської 

безпеки
Міноборони 
Адміністрація Держприкордонслужби 
Держрибагентство 
Держекоінспекція

після деокупації тимчасово 
окупованої території

посилення захисту морського простору та узбережжя України, охорони суверенних 
прав України у виключній (морській) економічній зоні

116. Подання пропозицій щодо створення військових адміністрацій для 
діяльності на території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя

Міноборони 
Мінекономіки 
Мін’юст 
Мінінфраструктури 
Офіс Генерального прокурора (за згодою) 
СБУ (за згодою) 
МВС 
Державне бюро розслідувань 
Національна поліція 
інші органи досудового розслідування (за згодою) 
Національна гвардія 
ДСНС 
НАДС 
Мінреінтеграції 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою) 
інші органи державної влади відповідно до компетенції (за 
згодою)

протягом одного місяця 
після деокупації тимчасово 
окупованої території

забезпечення разом із військовим командуванням запровадження та здійснення 
заходів правового режиму воєнного стану, оборони, цивільного захисту, громадської 
безпеки і порядку, захисту критичної інфраструктури, охорони прав, свобод і законних 
інтересів громадян на території Автономної Республіки Крим та  
м. Севастополя

117. Організація та проведення перевірок стану забезпечення фізичного 
захисту ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів,  
інших джерел іонізуючого випромінювання Севастопольського 
національного університету ядерної енергії та промисловості

Міненерго після деокупації тимчасово 
окупованої території

запобігання спробам та виявлення фактів несанкціонованого вилучення ядерних 
матеріалів, вчинення диверсії, інших правопорушень в галузі ядерної енергетики 

Особливості державної політики щодо забезпечення деокупації території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя
118. Розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України 

законопроекту про внесення змін до статті 197 Кодексу України про 
адміністративні правопорушення щодо скасування відповідальності 
громадян, які проживають на тимчасово окупованій території, за 
несвоєчасне отримання паспортів громадянина України мешканцями 
Автономної Республіки Крим та м. Севастополя під час тимчасової окупації

Мінреінтеграції 
Мін’юст 
МВС 
ДМС 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

IV квартал 2023 р. виключення відповідальності громадян, зобов’язаних мати паспорт громадянина 
України, за проживання без паспорта громадянина України або за недійсним 
паспортом громадянина України, а також проживання громадян без реєстрації місця 
проживання на тимчасово окупованій території під час та внаслідок тимчасової 
окупації території України

119. Підготовка пропозицій та прийняття рішення Кабінетом Міністрів України 
щодо відкриття тимчасово закритих пунктів пропуску через державний 
кордон

МВС 
Адміністрація Держприкордонслужби

протягом шести місяців 
після деокупації тимчасово 
окупованої території

відновлення територіальної цілісності України в межах її міжнародно визнаного 
державного кордону

120. Розгортання органів та підрозділів охорони державного кордону, загонів 
морської охорони

МВС 
Адміністрація Держприкордонслужби

протягом шести місяців 
після деокупації тимчасово 
окупованої території

забезпечення недоторканності державного кордону та охорони суверенних прав 
України в її прилеглій зоні та виключній (морській) економічній зоні

121. Розвиток сімейних форм виховання в Автономній Республіці Крим та  
м. Севастополі

Мінсоцполітики 
Нацсоцслужба 
органи місцевого самоврядування відповідно до компетенції 
(за згодою)

після деокупації тимчасово 
окупованої території

збільшення кількості влаштованих до сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування

122. Створення у співпраці з міжнародними та громадськими організаціями 
спеціалізованих служб підтримки постраждалих від домашнього 
насильства та насильства за ознакою статі осіб

Мінсоцполітики 
Нацсоцслужба

після деокупації тимчасово 
окупованої території

надання спеціалізованих послуг та допомоги постраждалим від домашнього 
насильства та насильства за ознакою статі особам

123. Ідентифікація постраждалих від торгівлі людьми осіб та надання їм 
допомоги шляхом встановлення статусу особи, яка постраждала від 
торгівлі людьми

Нацсоцслужба 
органи місцевого самоврядування відповідно до компетенції 
(за згодою)

після деокупації тимчасово 
окупованої території

надання соціальних послуг та допомоги особам, які постраждали від торгівлі людьми 
під час тимчасової окупації

124. Розроблення та подання Кабінету Міністрів України законопроекту щодо 
особливостей відновлення публічної влади в Автономній Республіці Крим 
та м. Севастополі

Мінреінтеграції 
Мінінфраструктури 
Мін’юст 
Міноборони 
Центральна виборча комісія (за згодою) 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

ІІІ квартал 2023 р. створення передумов для відновлення державних органів України на деокупованій 
території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя
забезпечення можливості формування військових адміністрацій для діяльності на 
території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя

125. Відновлення діяльності органів адміністрування та ведення Державного 
реєстру виборців на деокупованій території

військові адміністрації 
Центральна виборча комісія (за згодою) 
Мінреінтеграції 
інші органи державної влади відповідно до компетенції (за 
згодою)

протягом шести місяців 
після деокупації тимчасово 
окупованої території

функціонування Державного реєстру виборців на деокупованій території Автономної 
Республіки Крим та м. Севастополя

126. Актуалізація відомостей про громадян України, які проживають на 
деокупованих територіях, що подається для періодичного оновлення бази 
даних Державного реєстру виборців відповідно до статті 22 Закону України 
«Про Державний реєстр виборців»

Міноборони 
МОЗ 
Мінсоцполітики 
Мін’юст 
ДМС 
Центральна виборча комісія (за згодою) 
органи місцевого самоврядування відповідно до компетенції 
(за згодою)

протягом двох років після 
деокупації тимчасово 
окупованої території

оновлення інформації Державного реєстру виборців щодо громадян, які зареєстровані 
на деокупованій території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя, відповідно 
до 
статті 22 Закону України «Про Державний реєстр виборців»

127. Розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України 
законопроекту щодо визначення критеріїв оцінки можливості проведення 
виборів на деокупованій території і формування органів місцевого 
самоврядування та представницьких органів влади

Мінреінтеграції 
Мін’юст 
Центральна виборча комісія (за згодою) 
СБУ (за згодою) 
Апарат Ради національної безпеки і оборони України (за 
згодою) 
Представництво Президента України в Автономній Республіці 
Крим (за згодою)

протягом шести місяців 
після деокупації тимчасово 
окупованої території

забезпечення прав громадян України, які проживають на території Автономної 
Республіки Крим та м. Севастополя, на здійснення влади через органи місцевого 
самоврядування відповідно до Конституції України, зокрема з урахуванням стандартів 
Бюро ОБСЄ з демократичних інститутів і прав людини
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Печерський районний суд м. Києва викликає обвину-
ваченого Онищенка Олександра Юрійовича, 16.10.1989 
р.н. (останнє відоме місце проживання: Луганська обл., 
м. Старобільськ, вул. Монастирська, буд. 59), у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, 
в підготовче судове засідання, яке відбудеться 12 квіт-
ня 2023 року о 12-55 год. Явка до суду обов’язкова. При 
собі необхідно мати паспорт або документ, який посвід-
чує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться 
в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за 
адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, під 
головуванням судді Білоцерківця О. А.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а криміналь-
не провадження буде здійснюватися за відсутністю об-
винуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обви-
нуваченого Лемеша Миколу Юрійовича, 26.01.1995 р.н. 
(останні відомі місця проживання: м. Одеса, вул. Л. Тол-
стого, буд 7; Донецька обл., Маріупольський р-н, смт 
Мангуш, вул. Поштова, буд. 3, кв. 12), у вчиненні зло-
чину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в підготов-
че судове засідання, яке відбудеться 11 квітня 2023 ро-
ку о 12-15 год. Явка до суду обов’язкова. При собі необ-
хідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться 
в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за 
адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, під 
головуванням судді Білоцерківця О. А.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а криміналь-
не провадження буде здійснюватися за відсутністю об-
винуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Кабалін Дмитро Петрович, 01.02.1976 року наро-

дження, громадянин України, уродженець рф, відповід-
но до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України Вам необхід-
но з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 
00 хв. 13.04.2023, 14.04.2023 та 15.04.2023 до слідчо-
го управління Головного управління СБ України в Ав-
тономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Панаса Мирно-
го, буд. 19, каб. № 33) для повідомлення Вам про під-
озру у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, та участі в слід-
чих та процесуальних діях у кримінальному прова-
дженні № 42023010000000025 від 16.02.2023. Поваж-
ні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у  
ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість 
застосування приводу та здійснення спеціального досу-
дового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Бальжиєв Юнус Аметович, 14.12.1960 року наро-

дження, громадянин України, уродженець Республі-
ки Узбекистан, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК 
України Вам необхідно з’явитися в період часу: з 09 
год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 13.04.2023, 14.04.2023 та 
15.04.2023 до слідчого управління Головного управлін-
ня СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, 
вул. Панаса Мирного, буд. 19, каб. № 33) для повідо-
млення Вам про підозру у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК Укра-
їни, та участі в слідчих та процесуальних діях у кри-
мінальному провадженні № 42023010000000023 від 
14.02.2023. Поважні причини неприбуття та наслідки 
неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у то-
му числі можливість застосування приводу та здійснен-
ня спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
06.04.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000177 від 27.01.2023 складено повідомлення про 

підозру відносно Касперової Юлії Вікторівни, 28.08.1994 р.н., уродженки м. Токмак Пологівського району За-
порізької області, громадянки України, українки, заміжньої, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, 
Пологівський район, м. Токмак, вул. Ковальська, буд. 34, кв. 61, та повідомлено про те, що вона обґрунтовано  
підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, — добровільне 
зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупова-
ній території, та ч. 1 ст. 111-2 КК України, — умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво) 
та окупаційній адміністрації держави-агресора, шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави-агресора 
та окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у ру-
бриці «Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Касперову Юлію Вікторівну, 28.08.1994 р.н., уродженку 

м. Токмак Пологівського району Запорізької області, громадянку України, українку, заміжню, яка зареєстрована 
за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Ковальська, буд. 34, кв. 61, для отримання 
письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у кримінально-
му провадженні №22023080000000177 від 27.01.2023, на 09 год. 00 хв. 12.04.2023, на 10 год. 00 хв. 13.04.2023, 
на 11 год. 00 хв. 14.04.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріж-
жя, вул. Олександрівська, 62.

Старший слідчий в ОВС 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області В. Дмитрів

Повідомлення про підозру
06.04.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000177 від 27.01.2023 складено повідомлення про 

підозру відносно Шепельової Валентини Вікторівни, 26.02.1995 р.н., уродженки м. Токмак Пологівського району 
Запорізької області, громадянки України, українки, заміжньої, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, 
Пологівський район, м. Токмак, вул. Карла Лібкнехта, буд. 144, та повідомлено про те, що вона обґрунтовано  
підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, — добровільне 
зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупова-
ній території, та ч. 1 ст. 111-2 КК України, — умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво) 
та окупаційній адміністрації держави-агресора, шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави-агресора 
та окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у ру-
бриці «Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Шепельову Валентину Вікторівну, 26.02.1995 р.н., уро-

дженку м. Токмак Пологівського району Запорізької області, громадянку України, українку, заміжню, яка заре-
єстрована за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Карла Лібкнехта, буд. 144, для 
отримання письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у 
кримінальному провадженні №22023080000000177 від 27.01.2023, на 09 год. 00 хв. 12.04.2023, на 10 год. 00 хв. 
13.04.2023, на 11 год. 00 хв. 14.04.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: 
м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Старший слідчий в ОВС 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області В. Дмитрів

Повідомлення про підозру
06.04.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000177 від 27.01.2023 складено повідомлення про 

підозру відносно Задорожної Дар’ї Ігорівни, 23.02.1989 р.н., уродженки м. Токмак Пологівського району Запо-
різької області, громадянки України, українки, заміжньої, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, По-
логівський район, м. Токмак, вул. Василя Вишиваного, буд. 322А, кв. 7, та повідомлено про те, що вона обґрун-
товано підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, — добро-
вільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово 
окупованій території, та ч. 1 ст. 111-2 КК України, — умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (посо-
бництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави-
агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у ру-
бриці «Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Задорожну Дар’ю Ігорівну, 23.02.1989 р.н., уродженку м. 

Токмак Пологівського району Запорізької області, громадянку України, українку, заміжню, яка зареєстрована за 
адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Василя Вишиваного, буд. 322А кв. 7, для отри-
мання письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у кри-
мінальному провадженні №22023080000000177 від 27.01.2023, на 09 год. 00 хв. 12.04.2023, на 10 год. 00 хв. 
13.04.2023, на 11 год. 00 хв. 14.04.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: 
м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Старший слідчий в ОВС 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області В. Дмитрів

Повідомлення про підозру
06.04.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000177 від 27.01.2023 складено повідомлення про 

підозру відносно Токарєвої Ганни Вікторівни, 08.02.1974 р.н., уродженки м. Токмак Пологівського району Запо-
різької області, громадянки України, українки, заміжньої, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, По-
логівський район, м. Токмак, вул. Карла Лібкнехта, буд. 144, та повідомлено про те, що вона обґрунтовано під-
озрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, — добровільне за-
йняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій 
території, та ч. 1 ст. 111-2 КК України, — умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво) та 
окупаційній адміністрації держави-агресора, шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави-агресора та 
окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у ру-
бриці «Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Токарєву Ганну Вікторівну, 08.02.1974 р.н., уродженку м. 

Токмак Пологівського району Запорізької області, громадянку України, українку, заміжню, яка зареєстрована 
за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Карла Лібкнехта, буд. 144, для отримання 
письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у кримінально-
му провадженні №22023080000000177 від 27.01.2023, на 09 год. 00 хв. 12.04.2023, на 10 год. 00 хв. 13.04.2023, 
на 11 год. 00 хв. 14.04.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріж-
жя, вул. Олександрівська, 62.

Старший слідчий в ОВС 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області В. Дмитрів

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя 

здійснюється процесуальне керівництво у кримінальних проваджен-

нях за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 

ст. 111 КК України (державна зрада), за фактом вчинення колишніми 

працівниками органів внутрішніх справ України дій на шкоду суверені-

тетові та територіальної цілісності України в інтересах Російської Феде-

рації, які сприяли у створенні на території Автономної Республіки Крим 

незаконних органів влади та функціонування незаконної системи орга-

нів внутрішніх справ на вказаній території.

У зв’язку з викладеним, керуючись ст. 133 КПК України, пропонуємо:

- підозрюваному у кримінальному провадженні № 22023011000000055 

від 31.03.2023 Поддубову Олександру Олександровичу, 08.11.1963 р.н.

- підозрюваному у кримінальному провадженні № 22023011000000056 

від 31.03.2023 Борисенку Олександру Вікторовичу, 07.12.1980 р.н.

- підозрюваному у кримінальному провадженні № 22023011000000057 

від 31.03.2023 Венікову Олександру Анатолійовичу, 18.12.1974 р.н. 

прибути до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севас-

тополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 12.04.2023, 13.04.2023, 

14.04.2023 (з 09:00 до 18:00) для проведення процесуальних дій.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим 

та міста Севастополя здійснюється процесуаль-

не керівництво у кримінальному провадженні  

№ 42016000000002811 за підозрою Василенка Ана-

толія Миколайовича, 01.09.1971 року народження у 

вчиненні кримінального правопорушення, передба-

ченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада). 

У межах зазначеного кримінального проваджен-

ня стосовно вказаної особи зібрано достатньо дока-

зів для повідомлення про зміну раніше повідомле-

ної підозри, відкриття матеріалів досудового розслі-

дування іншій стороні та вручення обвинувального 

акту. 

У зв’язку з викладеним, керуючись статтями 110, 

290 КПК України, пропонуємо підозрюваному Васи-

ленку Анатолію Миколайовичу, 01.09.1971 р.н., при-

бути до прокуратури Автономної Республіки Крим та 

міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший 

поверх) 13 квітня 2023 року (з 09:00 до 18:00) для 

проведення вказаних процесуальних дій.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється про-
цесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальному провадженні  
№ 42016000000002739 за підозрою Заплави Лідії Миколаївни, 09.09.1950 року народжен-
ня у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (дер-
жавна зрада).

В межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказаної особи зібрано до-
статньо доказів для зміни раніше повідомленої підозри та складання обвинувального ак-
ту. У зв’язку із викладеним керуючись ст. 110 КПК України пропонуємо Заплаві Лідії Ми-
колаївні, 09.09.1950 року народження прибути разом зі своїм захисником до прокурату-
ри Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший по-
верх) у період з 12.04.2023 по 14.04.2023 (з 09:00 по 18:00) для проведення вказаної про-
цесуальної дії та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування відповідно до  
ст. 290 КПК України. 

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за 
апеляційною скаргою прокурора на вирок Біловодського районного суду Луганської області 
від 08 грудня 2021 року стосовно Лисака Андрія Володимировича, обвинуваченого у скоєнні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 125 КК України, відкладено на 12:00 
год. 12 квітня 2023 року.

Розгляд апеляційної скарги призначено у відкритому судовому засіданні в приміщенні Дні-
провського апеляційного суду за адресою: вул. Харьківська 13, м. Дніпро.

У відповідності до ч. 8 ст. 135 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у 
засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вва-
жається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Н. М. Онушко

Повідомлення про завершення досудового розслідування  
у кримінальному провадженні за підозрою Дубініна Д. С.

м. Харків          06 квітня 2023 року

Дубінін Дмитро Сергійович, 04.09.1993 р.н., громадянин України, на підставі ст. ст. 36, 135, 290 
КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 62023170020000051 від 10.01.2023 повідомляєть-
ся про завершення досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні. 

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 
56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Дубінін Дмитро Сергійович, 04.09.1993 р.н., місце реєстрації: вулиця Досвітнього, 6-а м. Вовчанськ 

Чугуївський район, Харківська область, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно 
з’явитись 12.04.2023, 13.04.2023 та 14.04.2023 о 10 год. 00 хв. до Другого слідчого відділу (з дисло-
кацією у м. Харкові) територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у 
місті Полтаві, розташованого за адресою: вулиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 6) для озна-
йомлення сторони захисту з матеріалами кримінального провадження та отримання обвинувально-
го акта.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Бабенко Володимир Миколайович,16 квітня 1970 року 

народження, (останнє відоме місце проживання та реєстрації: Черкась-
ка область, місто Черкаси, вулиця Пушкіна, будинок 67, квартира 149) 
викликається до Офісу Генерального прокурора, за адресою: м. Київ,  
вул. Борисоглібська, 18 на 11.04.2023 о 10.00 та 13.04.2023 о 10.00 для 
участі у процесуальній дії — допиту як підозрюваного та проведення інших 
процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62021000000000606 
від 19.07.2021. При собі необхідно мати паспорт або документ, який по-
свідчує особу. 

Поважні причини та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК 
України.

Прокурор третього відділу процесуального керівництва Департамен-
ту організації, процесуального керівництва досудовим розслідуванням 
та підтримання публічного обвинувачення у кримінальних проваджен-
нях про злочини, вчинені у зв’язку із масовими протестами у 2013—2014 
роках, Офісу Генерального прокурора Ширяєв Андрій Миколайович,  
096-114-52-93.

Судова повістка про виклик  
обвинуваченого Додуляка В. К.
Додуляк Віктор Костянтинович, 

13.07.1988 р.н. місце проживання: 
пров. Врожайний, 9, смт Ніколь-
ське, Донецька обл., викликаєть-
ся в підготовче судове засідання в 
якості обвинуваченого на 13:00 год. 
13.04.2023 до Кіровського район-
ного суду м. Дніпропетровська, зал 
судових засідань № 1, за адресою:  
м. Дніпро, вул. Володимира Анто-
новича, 59. Поважні причини не-
прибуття особи на виклик суду пе-
редбачені ст. 138 КПК України. На-
слідки неприбуття обвинувачено-
го передбачені ст.ст. 139, 323 КПК 
України.
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Повідомлення про підозру 
Повідомляю, що 08.04.2023 у кримінальному провадженні № 42022230000000224 від 29.06.2022, відповідно 

до ст. ст. 36, 39, 40, 42, 276, 278, 481 КПК України складено письмове повідомлення про підозру Вільданову Ві-
талію Євгенійовичу, 11.07.2001 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 
ст. 111-1 КК України, а саме добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохорон-
ному органі, створеному на тимчасово окупованій території. 

Повістка про виклик 
Підозрюваному Вільданову Віталію Євгенійовичу, 11.07.2001 року народження, громадянину України, уро-

дженцю м. Цюрупинськ Цюрупинського району Херсонської області, зареєстрованому та проживаючому за 
адресою: Херсонська область, Херсонський район, м. Олешки, вул. Олімпійська, буд. 113, відповідно до вимог  
ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитися 13, 14 та 15 квітня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. 
по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України для вручен-
ня повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні  
№ 42022230000000224 від 29.06.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Укра-
їни. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального проце-
суального кодексу України.

Повідомлення про підозру 
Повідомляю, що 08.04.2023 у кримінальному провадженні № 42022230000000224 від 29.06.2022, відпо-

відно до ст. ст. 36, 39, 40, 42, 276, 278, 481 КПК України складено письмове повідомлення про підозру Гусаку 
Сергію Олександровичу, 29.04.1999 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконно-
му правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території. 

Повістка про виклик 
Підозрюваному Гусаку Сергію Олександровичу, 29.04.1999 року народження, громадянину України, уро-

дженцю м. Цюрупинськ Цюрупинського району Херсонської області, зареєстрованому та проживаючому за 
адресою: Херсонська область, Херсонський район, м. Олешки, вул. Леваневського, буд. 63, відповідно до 
вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитися 13, 14 та 15 квітня 2023 року в період часу з 09 
год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України 
для вручення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному 
провадженні № 42022230000000224 від 29.06.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7  
ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 
Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
У зв’язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спе-

ціального досудового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 22022120000000191 від 08.07.2022, відповідно до вимог ст. ст. 133, 
135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваний 
Клочков Андрій Геннадійович, 29.07.1979 року народження, який заре-
єстрований за адресою: Запорізька область, м. Кам’янка-Дніпровська, 
вул. Хуторська, буд. 17, викликається на 12.04.2023 о 09 год. 00 хв. до 
слідчого відділу УСБУ в Кіровоградській області за адресою: вул. Шуль-
гиних, буд. 4, м. Кропивницький, Кіровоградська область, для вручен-
ня повідомлення про завершення досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні № 22022120000000191 від 08.07.2022 та вико-
нання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а 
саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 
138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приво-
ду, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судово-
го розгляду. 

Телефон для зв’язку: 0685869099.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Бакуліна Євгена Ми-

колайовича, 26.09.1956 р.н. (останнє відоме місце проживання: м. Ки-

їв, вул. Велика Житомирська, 20, кв.16), який обвинувачується у вчи-

ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 255, ч. 4  

ст. 28, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 28, ч. 1  

ст. 366, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 209 КК України, у підготовче судове засідання 

у кримінальному провадженні №42018000000000585, яке відбудеться 

в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхі-

на, 14-а, зал № 27 об 11 годині 30 хвилин 13 квітня 2023 року.

Явка обвинуваченого є обов’язковою. З моменту публікації даного 

оголошення обвинувачений вважається таким, що належним чином 

повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвину-

ваченого, розгляд кримінального провадження може бути здійснений 

в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бойко О. В.

Оболонський районний суд м. Києва викликає Аброчнова Миколу 
Олександровича, 10.04.1985 року народження, Бредихіна Андрія Ва-
сильовича, 06.08.1970 року народження, Бутенка Володимира Воло-
димировича, 17.05.1980 року народження, Єрьомичева Руслана Во-
лодимировича, 15.07.1979 року народження, Кривоноса Юрія Сергі-
йовича, 29.12.1978 року народження, Кулініча Михайла Володимиро-
вича, 25.08.1987 року народження, обвинувачених у вчиненні злочи-
нів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4  
ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 КК України, Слєпньова Станіслава Олек-
сандровича, 21.08.1981 року народження, Євдокимова Василя Вікто-
ровича, 08.02.1973 року народження, обвинувачених у вчиненні зло-
чинів, передбачених ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 
ст. 149, ч. 1 ст. 255 КК України, у підготовче судове засідання, яке від-
будеться о 14:30 год. 13.04.2023 в приміщенні Оболонського районно-
го суду міста Києва за адресою: місто Київ, вулиця Маршала Тимошен-
ко, 2- Є, кабінет № 27.

Наслідки неприбуття обвинувачених передбачені статтею 323 КПК 
України. 

Суддя Андрій ПОНОМАРЕНКО 

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва 
перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/195/2023 за 
обвинуваченням Мінкіна В. В. за ч. 5 ст. 191 КК України, згід-
но Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за 
№12016100100014311 від 10.11.2016 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що 
судовий розгляд по вищевказаному кримінальному прова-
дженню відбудеться 14.04.2023 року о 09 год. 00 хв.в примі-
щенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 
03057, м. Київ, Вул. Дегтярівська, 31 А, каб. №610. 

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення 
вважається належним повідомленням, а кримінальне прова-
дження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в 
порядку спеціального судового провадження.

Суддя В. В. Бугіль

Дніпровський районний суд міста Києва викликає в якос-
ті обвинуваченого Лукашева Ігоря Михайловича, 13.06.1962 
року народження, що проживає за адресою: АР Крим, м. Сім-
ферополь, вул. Радіонова, буд. 8, в судове засідання у кри-
мінальному провадженні за обвинуваченням Лукашева Іго-
ря Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення 
(злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбу-
деться о 10 год. 30 хв. 13 квітня 2023 року за адресою: м. Ки-
їв, вул. Кошиця, буд. 5, каб. 105. Суддя Сазонова М. Г.

 У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення 
вважається належним повідомленням, а кримінальне прова-
дження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в 
порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва ви-
кликає Мігаля Юрія Григоровича, 24.03.1974 
року народження, в якості обвинуваченого в 
судове засідання по кримінальному прова-
дженню № 22022011000000016, внесеному до 
ЄРДР 14.06.2022 року за обвинуваченням Мі-
галя Юрія Григоровича у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 5  
ст. 111-1 КК України, яке призначено на 09 
год. 40 хв. 14 квітня 2023 року.

Здійснювати спеціальне судове прова-
дження стосовно обвинуваченого Міга-
ля Юрія Григоровича у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 5  
ст. 111-1 КК України.

Суддя О. В. Мєлєшак

Шевченківський районний суд міста Киє-
ва викликає в судове засідання обвинуваче-
ну Воронову Ольгу Володимирівну, 29 жовтня 
1976 року народження, у кримінальному про-
вадженні № 42022100000000238, внесеного 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань 
30 травня 2022 року, за ознаками вчинення 
кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеть-
ся о 12 годині 00 хвилин 13 квітня 2023 ро-
ку в приміщенні суду за адресою: каб. № 710,  
вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

У разі неявки обвинуваченої, дане оголо-
шення вважається належним повідомленням. 

Суддя О. С. Чайка 

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває 
кримінальне провадження, справа №761/28555/22 за обвинуваченням 
Бойжонова М. С. у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 4 ст. 447 КК України. Шевченківський районний суд м. Киє-
ва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному 
провадженню відбудеться 13 квітня 2023 року о 09 год. 00 хв. в примі-
щенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. 
Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 602 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається 
належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійсню-
ватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Суддя А. В. Трубніков 

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває 
кримінальне провадження, справа №761/28547/22 за обвинуваченням 
Ахмедова Р. С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 4 ст. 447 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва по-
відомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному про-
вадженню відбудеться 13 квітня 2023 року о 09 год. 30 хв. в приміщен-
ні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, 
вул. Дегтярівська, 31А, 602 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається 
належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійсню-
ватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Суддя А. В. Трубніков 

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває 
кримінальне провадження № 1-кп/761/2533/2023 відносно Скорупсько-
го Костянтина Вікторовича за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий 
розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 
13.04.2023 о 10:30 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Ки-
єва за адресою: 03057, м. Київ. вул. Дегтярівська, 31 А, 510.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається 
належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійсню-
ватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Суддя Т. В. Овсеп’ян

Подільський районний суд м. Києва викликає Полонського Дмитра Ана-
толійовича, 02.08.1981 року народження (останнє відоме місце проживан-
ня: м. Сімферополь, вул. Кечкеметська, 100а), у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове за-
сідання, яке відбудеться 13.04.2023 року об 11 год. 45 хв. Явка до суду є 
обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвід-
чує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні 
Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хо-
рива, 21, каб. 308, під головуванням судді Будзан Л. Д.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснювати-
ся за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Повістка про виклик обвинуваченого до суду
Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що 23.09.2022 року суддею 

Скубою А. В. була постановлена ухвала про здійснення спеціального судового 
провадження у кримінальному провадженні №42014110350000428 по обвину-
ваченню Ососкова Олексія Анатолійовича, 18.09.1978 р.н., у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України.

В судове засідання, яке відбудеться 13.04.2023 року об 11 год. 30 хв. в при-
міщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севас-
топольська, 7/13, каб. 17, викликається обвинувачений Ососков Олексій Ана-
толійович. Ухвала про здійснення спеціального судового провадження та інші 
документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до п. 6 ч. 3  
ст. 323 КПК України вручено захиснику. Адреса для листування: 02068, м. Київ,  
вул. О. Кошиця, 5-А.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Буслава Андрія Ана-
толійовича, 23.02.1966 року народження, в якості обвинуваченого в су-
дове засідання по кримінальному провадженню №42014080400000012, 
внесеному до ЄРДР 23.09.2014 року за обвинуваченням Буслава А. А. у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК 
України, та Ібрагимової Ф. А. у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України, яке призначено на 
14 год. 30 хв. 13 квітня 2023 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваче-
ного Буслава Андрія Анатолійовича у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. 

Суддя О. В. Мєлєшак

Подільський районний суд м. Києва викликає Квартника Пилипа Олек-
сандровича, 27.11.1985 року народження (останнє відоме місце проживан-
ня: м. Луцьк, пр. Михайла Грушевського, 1), у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, у судо-
ве засідання, яке відбудеться 13 квітня 2023 року о 12 год. 30 хв. Явка до 
суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який 
посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в при-
міщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, 
вул. Хорива, 21, каб. 308, під головуванням судді Будзан Л. Д.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснювати-
ся за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Павло-
ва Юрія Вікторовича, 02.06.1983 року народження (останнє відоме міс-
це проживання: вул. Жовтневої революції, 37, кв. 55, м. Севастополь, 
АР Крим, Україна), у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, у підготовче судове засідан-
ня, яке відбудеться 13 квітня 2023 року о 10 год. 15 хв. Явка до суду є 
обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який по-
свідчує особу.

 Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адре-
сою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 2, під головуванням судді 
Броновицької О. В.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Прудникову Ні-
ну Дмитрівну, 08.12.1958 р.н., останнє відоме місце проживання: АРК,  
м. Севастополь, вул. Паршина, 15, кв. 6, в якості обвинуваченої за ч. 1  
ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 22022011000000018 
для участі в підготовчому судовому засіданні, яке призначене на 
13.04.2023 о 13:30 в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. 
Полковника Потєхіна, 14-А, зал судового засідання № 1, суддя Буше-
ленко О. В. Явка обвинуваченої в судове засідання є обов’язкова. На-
слідки неявки викладені у ст. 139 КПК України. З моменту опублікуван-
ня повістки особа вважається такою, що належним чином повідомле-
на про виклик.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Іванова 
Олександра Юрійовича, 06.01.1969 р.н. (останні відомі місця проживання: 
м. Севастополь, вул. Маринеско, буд. 7, кв. 48; м. Севастополь, вул. Мари-
неско, буд. 19А, кв. 33), у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 
ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 13 квіт-
ня 2023 року об 11 год. Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати 
паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печер-
ського районного суду м. Києва за адресою м. Київ, вул. Володимирська, 
15, каб. 328, під головуванням судді Білоцерківця О. А.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового проваджен-
ня.

Печерський районний суд м. Києва викликає Лисенка Андрія Олексан-
дровича, 14.04.1972 року народження, який обвинувачується у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 111-2 
КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 13 квітня 2023 
року о 12 год. 00 хв. Явка обвинуваченого до суду обов’язкова. При со-
бі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготов-
че судове засідання відбудеться в приміщенні Печерського районного суду  
м. Києва за адресою: 01601, м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. № 209, 
під головуванням судді Бортницької В. В., судді Козлов Р. Ю., Соколов О. М.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового проваджен-
ня.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Іванова Сер-
гія Володимировича, 30.11.1956 р.н., останнє відоме місце проживан-
ня: АРК, м. Севастополь, вул. Хрусталева, 79, кв. 47, в якості обвину-
ваченого за ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні  
№ 22021011000000047 для участі в підготовчому судовому засіданні, 
яке призначене на 13.04.2023 о 12:00 в приміщенні суду за адресою: 
03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-А, зал судового засідан-
ня № 1, суддя Бушеленко О. В. Явка обвинуваченого в судове засідання  
обов’язкова. Наслідки неявки викладені у ст. 139 КПК України. З момен-
ту опублікування повістки особа вважається такою, що належним чином 
повідомлена про виклик.
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ПОВІДОМЛЕННЯ  
про зміну повідомлення про підозру та про нову підозру

Відповідно до ст. ст. 42, 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримі-
нальному провадженні № 22019050000000041, внесеному до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань 27.02.2019, за підозрою Підлипанова Д.В. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1  
ст. 258-3 КК України, та за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК Украї-
ни, складено письмове повідомлення про зміну повідомлення про підозру та про нову підозру, 
згідно з яким громадянин України Підлипанов Дмитро Вікторович, 28.11.1964 р.н., обґрунтова-
но підозрюється в участі в терористичній організації, тобто у вчиненні злочину, передбаченого  
ч. 1 ст. 258-3 КК України, а також в умисних діях, вчинених з метою зміни меж території або дер-
жавного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попе-
редньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЛИПАНОВА Д. В.
Підлипанов Дмитро Вікторович, 28.11.1964 р.н., останнє відоме місце реєстрації та прожи-

вання: Донецька область, м. Ясинувата, вул. Транспортна, 8, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 
278, 279 КПК України Вам необхідно з’явитися 12, 13, 14 квітня 2023 року в період часу з 09:00 
до 14:00 до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Го-
ловного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях, до старшого 
слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) 
Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях майора юс-
тиції Фесенка Станіслава Сергійовича за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 130  
(тел.: +380668468331), для вручення повідомлення про зміну повідомлення про підозру та про 
нову підозру, допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні № 22019050000000041, внесеному до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань 27.02.2019, за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 110 КК України.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, пе-
релік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повний текст повідомлення про зміну повідомлення про підозру та про нову підозру, а та-
кож повісток про виклики розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у розділі 
«Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування», за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

З моменту опублікування оголошення у засобах масової інформації загальнодержавної сфе-
ри розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний 
вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Сєнін Володимир Борисович, 17.09.1960 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 314 КПК України виклика-

ється в судове засідання на 10 год. 30 хв. 14 квітня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (Хмель-
ницька область, м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 203, головуючий суддя Піндрак О. О., судді Антонюк О. В., Марцинкевич 
С. А., конт. тел. (0382) 76-28-40) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000124 
від 05.05.2022 про обвинувачення Сєніна Володимира Борисовича за ч. 3 ст. 110 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття 
на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Ухилення від явки на судовий виклик обвинуваченим, який перебуває на території 
держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Ресін Володимир Йосипович, 21.02.1936 р.н., відповідно до ст. ст. 134, 135, 314 КПК України викликається в судо-

ве засідання на 10 год. 00 хв. 14 квітня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (Хмельницька область,  
м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 203, головуючий суддя Піндрак О. О., судді Антонюк О. В., Морозова І. Ю., конт. тел. 
(0382) 76-28-40) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000106 від 05.05.2022 
про обвинувачення Ресіна Володимира Йосиповича за ч. 3 ст. 110 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик перед-
бачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Ухилення від явки на судовий виклик обвинуваченим, який перебуває на території держави, визнаної 
Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Рум’янцев Олександр Григорович, 12.02.1947 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 314 КПК Украї-

ни викликається в судове засідання на 09 год. 30 хв. 14 квітня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької об-
ласті (Хмельницька область, м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 203, головуючий суддя Піндрак О. О., судді Марцинке-
вич С. А., Трембач O. Л., конт. тел. (0382) 76-28-40) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні  
№ 22022240000000113 від 05.05.2022 про обвинувачення Рум’янцева Олександра Григоровича за ч. 3 ст. 110 КК України. Поважні при-
чини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Ухилення від явки на судовий виклик обвинуваченим, 
який перебуває на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціаль-
ного судового провадження.

Повідомлення про підозру 
Повідомляю, що 08.04.2023 у кримінальному провадженні № 42022230000000224 від 29.06.2022, відповідно до  

ст. ст. 36, 39, 40, 42, 276, 278, 481 КПК України складено письмове повідомлення про підозру Авдалову Суріку Усоєвичу, 
23.07.2001 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме 
добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасо-
во окупованій території. 

Повістка про виклик 
Підозрюваному Авдалову Суріку Усоєвичу, 23.07.2001 року народження, громадянину України, уродженцю м. Цюру-

пинськ Цюрупинського району Херсонської області, зареєстрованому та проживаючому за адресою: Херсонська область, 
Херсонський район, с. Великі Копані, вул. Спартака, буд. 13, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно 
з’явитися 13, 14 та 15 квітня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розта-
шований підрозділ Служби безпеки України, для вручення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та проце-
суальних дій у кримінальному провадженні № 42022230000000224 від 29.06.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочину, пе-
редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 
Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ  
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 06.04.2023 (судова справа 
№201/4030/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному прова-
дженні №22022130000000476 від 14.09.2022 стосовно підозрюваного Муштая Віталія Анатолійовича, 30.01.1971 
р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
У зв’язку із вищенаведеним у кримінальному провадженні №22022130000000476 від 14.09.2022 за ч. 5  

ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133,135,137 КПК України підозрюваний Муштай Віталій Анатолі-
йович, 30.01.1971 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., смт Троїцьке, вул. Вейделівська, буд. 62, ви-
кликається о 10:00 на 12.04.2023, 13.04.2023, 14.04.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській 
областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 для допиту як підозрюваного, а також для прове-
дення інших процесуальних дій у вказаному КП.

Крім того, у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам не-
обхідно з’явитися о 10:00 17.04.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищев-
казаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог  
ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового 
розслідування у вказаному КП та початку ознайомлення з ними.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плану-
єте використовувати як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138,139 КПК України, у тому числі: мож-
ливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 08.04.2023 у кримінальному 

провадженні № 22023000000000311 від 03.04.2023 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених 
ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно якого Чуйков Ан-
дрій Юрійович, 09.12.1979 року народження, уродженець м. Лисичанськ Луганської області, зареєстрований за адресою: 
м. Харків, вул. Морозова, буд. 3, кв. 83, підозрюється у державній зраді, тобто у наданні іноземній державі та її представ-
никам допомоги у проведенні підривної діяльності проти України, вчиненому в умовах воєнного стану, тобто у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, публічних закликах до зміни меж території та 
державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, тобто у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України, публічних закликах громадянином України до підтримки 
рішень та дій держави-агресора, збройних формувань та окупаційної адміністрації держави-агресора, до співпраці з оку-
паційною адміністрацією, збройними формуваннями та державою-агресором, тобто у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України.

__________________________________________________________________

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Чуйков Андрій Юрійович, 09.12.1979 року народження, уродженець м. Лисичанськ Луганської області, зареєстрова-

ний за адресою: м. Харків, вул. Морозова, буд. 3, кв. 83, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України викликається 
на 09 год. 00 хв. 12, 13, 14 квітня 2023 року до слідчого 4 відділу 1 управління досудового розслідування ГСУ СБ України 
Михайлової Г.І., каб. №706, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, для проведення слідчих та процесуальних дій у 
кримінальному провадженні № 22023000000000311 від 03.04.2023 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, 
передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка Гуленко Катерина Сергіївна, 12.12.1985 
р.н., зареєстрована за адресою: м. Луганськ, квартал Восточний, буд. 21А, кв. 62, 12.04.2023 о 10.00, 13.04.2023 о 
10:00 та 14.04.2023 о 10.00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сєвєродонецьк Луганської облас-
ті) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевчен-
ка, 7, для отримання у кримінальному провадженні №22022130000000638 від 28.10.2022 письмового повідомлен-
ня про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, а також допиту 
як підозрюваної, для проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуаль-
ного кодексу України.

Телефон для зв’язку +380 66 846 8154. 

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє про виклик обвинуваченого у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 258-5 КК України, Баркова Сергія Миколайови-
ча, 28.10.1973 року народження, який зареєстрований за адресою: м. Луганськ, вул. Владімірская, 35, у су-
дові засідання, які проводитимуться в порядку спеціального судового провадження та відбудуться 12 квітня 
2023 року о 09 год. 30 хв., 23 травня 2023 року о 09 год. 20 хв. та 06 червня 2023 року об 11 год. 30 хв. в за-
лі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 
(очікувати на 2-му поверсі). 

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. 
У разі неявки обвинуваченого Баркова С.М. в судові засідання, оголошення вважається належним повідо-

мленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціаль-
ного судового провадження. 

Суддя Тарас БАГРІЙ 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Золотарьов Олександр Васильович, 06.03.1988 року народження, відповідно до вимог  

ст. ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022132580000101 
від 21.07.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Золотарьов Олександр Васильович, 06.03.1988 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 

135 КПК України вам необхідно з’явитися 12 квітня 2023 року, 13 квітня 2023 року та 14 квітня 2023 року на 09:00 год. до 
Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Сєвєродонецьку) ТУ ДБР у м. Краматорську (м. Дніпро, вул. Гагаріна, 26),  
тел. (099) 15-15-100, для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні як з підозрюваним. 
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий Другого СВ (з дислокацією у м. Сєвєродонецьку) ТУ ДБР,  
розташованого у місті Краматорську, Анатолій ЧАПЛАНОВ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянка України Решетило Марія Валеріївна, 09.03.1988 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278 

КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000381 від 25.07.2022 у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянка України Решетило Марія Валеріївна, 09.03.1988 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК 

України вам необхідно з’явитися 12 квітня 2023 року, 13 квітня 2023 року та 14 квітня 2023 року на 09:00 год. до Другого 
слідчого відділу (з дислокацією у м. Сєвєродонецьку) ТУ ДБР у м. Краматорську (м. Дніпро, вул. Гагаріна, 26), тел. (099) 
15-15-100, для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні як з підозрюваним. Поважні 
причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий Другого СВ (з дислокацією у м. Сєвєродонецьку) ТУ ДБР,  
розташованого у місті Краматорську, Анатолій ЧАПЛАНОВ

Приватний нотаріус Фастівського ра-
йонного нотаріального округу Київської 
області Єресько Т. Г. повідомляє, що від-
крита спадкова справа до майна померло-
го 10 червня 2022 року ДЕРІЯ ПЕТРА ІВА-
НОВИЧА, 15 лютого 1942 року народжен-
ня. Спадкоємців (згідно з чинним зако-
нодавством) прошу звернутися до нота-
ріуса за адресою: Київська обл., Фастів-
ський р-н (назва до перейменування Ки-
єво-Святошинський р-н), м. Боярка, вул. 
Хмельницького Б., буд. 67 з літерою «А», 
прим. 2.

Повідомляємо про відкриття спадщини 

після смерті Савінова Володимира 

Володимировича, померлого 

10.06.2022 року. Усіх спадкоємців 

викликаємо до приватного 

нотаріуса ДМНО Петрик Н. П. 

(49040, м. Дніпро, ж/м Тополя-1, буд. 15, 

корп. 5, оф. 73, тел. 0675204119) 

з питань оформлення спадщини. 

Прошу з’явитися до 04.05.2023 року.

Хортицький районний суд м. Запоріж-
жя викликає Петрова Андрія Васильо-
вича, 03.08.1976 р.н (зареєстрований за 
адресою: Запорізька область, Василів-
ський район, с. Тимошівка, вул. Пушкіна, 
59), як обвинуваченого у кримінальному 
провадженні № 22022080000002000 від 
13.10.2022 року за ч. 5 ст. 111-1 КК Украї-
ни. Судові засідання відбудуться 18 квітня 
2023 року о 10-00 год. та 02 травня 2023 
року о 10-00 год. за адресою: 69076, м. За-
поріжжя, просп. Ювілейний, 33. 

Суддя Мальований В. О.

ПОВІСТКА  
ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Хортицький районний суд м. Запоріж-
жя викликає Чепеля Єгора Юрійовича, 
27.06.1995 р.н (зареєстрований за адре-
сою: Луганська область, м. Старобільськ, 
вул. Бориса Грінченка, 12), як обвину-
ваченого у кримінальному провадженні  
№ 22022080000001558 від 22.08.2022 ро-
ку за ч. 7 ст. 111-1 КК України. 

Судові засідання відбудуться 18 квітня 
2023 року о 13-30 год. та 08 травня 2023 
року о 13-30 год. за адресою: 69076, м. За-
поріжжя, просп. Ювілейний, 33. 

Суддя Мальований В. О.

Обвинувачений Фурсов Сергій Мико-
лайович, 24.05.1974 р.н., відповідно до 
ст. ст. 134, 135, 323 КПК України виклика-
ється в судове засідання на 09-30 год. 12 
квітня 2023 року до Хортицького районно-
го суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, пр. 
Ювілейний, 33, каб. 4-а, головуючий суд-
дя Бредун Д. С.) для проведення судово-
го засідання у кримінальному проваджен-
ні № 22022080000002418 від 16.12.2022 
року за обвинуваченням Фурсова С. М. у 
вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. 
Поважні причини та наслідки неприбуття 
на виклик передбачені ст. ст. 138,139 КПК 
України.
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Інформація  
про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2021 рік

Бюджет Пенсійного фонду України на 2021 рік затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року  
№ 126 із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2021 року № 328, від 31 травня 2021 року № 543, 
від 06 жовтня 2021 року № 1033 та від 09 грудня 2021 року № 1277.

Звіт про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2021 рік затверджено постановою правління Фонду від 05 квітня 2022 
року № 3-1 «Про затвердження звіту про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2021 рік». 

У 2021 році в повному обсязі забезпечено фінансовими ресурсами виплату пенсій та грошової допомоги 10,8 млн пенсіонерів.
Загальна сума доходів бюджету Пенсійного фонду України за 2021 рік становила 512 765 млн грн (з урахуванням залишку ко-

штів на початок року в сумі 945 млн грн).
Власних доходів надійшло 334 185,7 млн грн, з яких 301 433,1 млн грн — сума єдиного внеску, розподілена на загальнообов’язкове 

державне пенсійне страхування, 26 420,9 млн грн — кошти державного бюджету на сплату єдиного внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування за деякі категорії застрахованих осіб, покриття недоотриманої суми коштів від застосування розмі-
ру єдиного внеску, передбаченого частинами тринадцятою і чотирнадцятою статті 8 Закону України «Про збір та облік єдиного вне-
ску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування».

З Державного бюджету України за бюджетною програмою за КПКВК 2506080 «Фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок 
та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду» надійшло 201 161,8 млн грн. 

Із Фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для 
надання одноразової матеріальної допомоги застрахованим особам, які можуть втратити доходи у разі повної заборони сфери їх ді-
яльності внаслідок посилення обмежувальних заходів, та на період обмежувальних протиепідемічних заходів (з урахуванням повер-
нення коштів) надійшло 2 893,4 млн гривень.

Загальна сума видатків на пенсійні та інші заплановані виплати у 2021 році становила 520 945,1 млн грн, з яких видатки за раху-
нок власних доходів становили 367 207,4 млн грн, або 70,5 % загального обсягу видатків.

Видатки за рахунок коштів Державного бюджету України на виплату пенсій, надбавок та підвищень до пенсій становили  
150 840,3 млн грн. 

Видатки на виплату одноразової матеріальної допомоги застрахованим особам, які можуть втратити доходи у разі повної забо-
рони сфери їх діяльності внаслідок посилення обмежувальних заходів, та на період обмежувальних протиепідемічних заходів ста-
новили 2 897,4 млн грн.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова правління 

Пенсійного фонду України 
від 05 квітня 2022 року № 3-1

ЗВІТ 
про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2021 рік

(тис.грн)

Показники
Затверджено  

бюджетом  
(зі змінами)

Фактично  
виконано

Відхилення

 +,- %

Залишок власних коштів на початок року 950 300,0 945 009,3 -5 290,7 99,4%
ДОХОДИ:
власні доходи, усього 344 048 516,5 334 185 670,9 -9 862 845,6 97,1%
у тому числі:

сума єдиного внеску, розподілена на загальнообов’язкове дер-
жавне пенсійне страхування 

310 539 819,8 301 433 062,0 -9 106 757,8 97,1%

кошти від підприємств на покриття фактичних витрат на виплату 
та доставку пенсій, призначених особам, які працювали на робо-
тах за списком № 1 виробництв, робіт, професій, посад і показ-
ників, затвердженим Кабінетом Міністрів України

3 406 824,6 3 884 791,5 477 966,9 114,0%

кошти від підприємств на покриття фактичних витрат на виплату 
та доставку пенсій, призначених особам, які працювали на робо-
тах за списком № 2 виробництв, робіт, професій, посад і показ-
ників, затвердженим Кабінетом Міністрів України, а також пра-
цівникам, зайнятим на інших посадах, що дають право на при-
значення пенсії за віком на пільгових умовах

1 864 827,4 2 105 201,9 240 374,5 112,9%

кошти, сплачені банками за користування тимчасово вільними 
коштами Пенсійного фонду України, та інші власні доходи

120 893,1 172 192,0 51 298,9 142,4%

кошти на виплату пенсій іноземним пенсіонерам, які прожива-
ють на території України

140 420,4 169 562,7 29 142,3 120,8%

сплата за рахунок коштів Державного бюджету України єди-
ного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне стра-
хування за деякі категорії застрахованих осіб, покриття недо-
отриманої суми коштів від застосування розміру єдиного вне-
ску, передбаченого частинами тринадцятою і чотирнадцятою 
статті 8 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування», та по-
криття різниці між мінімальним страховим внеском та сумою 
сплачених страхових внесків за застрахованих осіб та суб’єктів 
господарювання за періоди здійснення обмежувальних проти-
епідемічних заходів, запроваджених з метою запобігання по-
ширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2

27 975 731,2 26 420 860,8 -1 554 870,4 94,4%

Усього власних доходів з урахуванням залишку 344 998 816,5 335 130 680,2 -9 868 136,3 97,1%
кошти Державного бюджету України на фінансове забезпечення виплати 
пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними про-
грамами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду, з яких:

173 186 078,9 174 740 949,3 1 554 870,4 100,9%

пенсійне забезпечення військовослужбовців, виплата пенсій, 
надбавок і підвищень, призначених за різними пенсійними про-
грамами

151 259 695,4 150 480 293,0 -779 402,4 99,5%

покриття дефіциту коштів Пенсійного фонду України 21 566 383,5 23 900 656,3 2 334 272,8 110,8%
погашення заборгованості з пенсійних виплат за рішеннями суду 360 000,0 360 000,0 0,0 100,0%

кошти Державного бюджету України для завершення надання однора-
зової матеріальної допомоги застрахованим особам, які можуть втрати-
ти доходи у разі повної заборони сфери їх діяльності внаслідок посилен-
ня обмежувальних заходів

201 008,0 187 810,0 -13 198,0 93,4%

кошти Державного бюджету України для надання допомоги застрахова-
ним особам на період здійснення обмежувальних протиепідемічних захо-
дів, запроваджених з метою запобігання поширенню на території Укра-
їни гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 
SARS-CoV-2
кошти Державного бюджету України для надання допомоги застрахова-
ним особам на період здійснення обмежувальних протиепідемічних за-
ходів

2 800 000,0 2 705 584,0 -94 416,0 96,6%

УСЬОГО ДОХОДІВ 521 185 903,4 512 765 023,5 -8 420 879,9 98,4%
Позика для покриття тимчасових касових розривів, пов’язаних з випла-
тою пенсій

8 175 806,6 8 175 806,6

ВИДАТКИ:
за рахунок власних доходів, усього 366 565 200,0 367 207 439,7 642 239,7 100,2%
у тому числі на:

пенсійне забезпечення осіб, пенсію яким призначено відповід-
но до Закону України «Про загальнообов’язкове державне пен-
сійне страхування»

349 517 200,9 350 067 229,4 550 028,5 100,2%

виплату пенсій, призначених згідно з іншими законодавчими ак-
тами в частині розміру пенсії, на яку особа має право відповід-
но до Закону України «Про загальнообов’язкове державне пен-
сійне страхування»

2 099 440,8 2 191 704,6 92 263,8 104,4%

пенсійне забезпечення військовослужбовців, осіб начальницько-
го і рядового складу в частині розміру пенсії із солідарної систе-
ми відповідно до Закону України «Про загальнообов’язкове дер-
жавне пенсійне страхування»

7 096 077,5 7 159 536,7 63 459,2 100,9%

виплату щомісячної цільової грошової допомоги на прожит-
тя згідно із Законом України «Про поліпшення матеріально-
го становища учасників бойових дій та осіб з інвалідністю вна-
слідок війни»

69 121,6 53 544,7 -15 576,9 77,5%

пенсійне забезпечення осіб, які проживають за кордоном, та іно-
земних пенсіонерів

296 093,0 285 450,4 -10 642,6 96,4%

розрахунково-касове обслуговування і плату за підкріплення го-
тівкою виплати пенсії та грошової допомоги

67 842,0 51 192,0 -16 650,0 75,5%

фінансування адміністративних витрат, пов’язаних із виконан-
ням функцій, покладених на органи Пенсійного фонду України

5 556 823,4 5 555 399,7 -1 423,7 100,0%

оплату послуг з виплати та доставки пенсійних виплат із солі-
дарної системи

1 862 600,8 1 843 382,2 -19 218,6 99,0%

за рахунок коштів Державного бюджету України на фінансове забезпе-
чення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за 
пенсійними програмами, з урахуванням витрат, пов’язаних з виплатою та 
доставкою пенсійних виплат, з яких:

151 619 695,4 150 840 293,0 -779 402,4 99,5%

погашення заборгованості з пенсійних виплат за рішеннями суду 360 000,0 360 000,0 0,0 100,0%
оплата послуг з виплати та доставки пенсійних виплат 678 882,5 678 313,5 -569,0 99,9%

за рахунок коштів Державного бюджету України для завершення надан-
ня одноразової матеріальної допомоги застрахованим особам, які мо-
жуть втратити доходи у разі повної заборони сфери їх діяльності внаслі-
док посилення обмежувальних заходів

201 008,0 191 778,0 -9 230,0 95,4%

за рахунок коштів Державного бюджету України для надання допомо-
ги застрахованим особам на період здійснення обмежувальних проти-
епідемічних заходів

2 800 000,0 2 705 576,0 -94 424,0 96,6%

УСЬОГО ВИДАТКІВ 521 185 903,4 520 945 086,7 -240 816,7 100,0%
Залишок власних коштів на кінець року -4 256,6

Інформація  
про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2022 рік

Бюджет Пенсійного фонду України на 2022 рік затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 14 жовтня 2022 року  
№ 1167. Зміни до бюджету внесені постановою Кабінету Міністрів України від 02 грудня 2022 року № 1347.

Звіт про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2022 рік затверджено постановою правління Фонду від 31 березня 
2023 року № 17-1 «Про звіти про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2021 та 2022 роки». 

У 2022 році в повному обсязі забезпечено фінансовими ресурсами виплату пенсій та грошової допомоги 10,7 млн пенсіонерів, 
протягом жовтня — грудня 2022 року — виплату пільг та житлових субсидій 2,6 млн осіб. 

Загальна сума доходів бюджету Пенсійного фонду України за 2022 рік, з урахуванням залишку коштів на початок року, станови-
ла 620 423,1 млн грн.

Власних доходів надійшло 403 937,3 млн грн, з яких 375 420,0 млн грн — сума єдиного внеску, розподілена на загальнообов’язкове 
державне пенсійне страхування, 23 657,4 млн грн — сплата за рахунок коштів Державного бюджету України єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування за деякі категорії застрахованих осіб, покриття недоотриманої суми коштів від 

застосування розміру єдиного внеску, передбаченого частинами тринадцятою і чотирнадцятою статті 8 Закону України «Про збір та 
облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування».

З Державного бюджету України за бюджетною програмою за КПКВК 2506080 «Фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок 
та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду» надійшло 232 935,3 млн грн.

Для виплати щорічної разової грошової допомоги відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 07 травня 2022 року  
№ 540 «Деякі питання виплати у 2022 році разової грошової допомоги, передбаченої Законами України «Про статус ветеранів ві-
йни, гарантії їх соціального захисту» і «Про жертви нацистських переслідувань» (далі — постанова № 540) надійшло 795 млн грн.

З Державного бюджету України на виплату житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твер-
дого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу надійшло 6 417,2 млн грн.

Загальна сума видатків на пенсійні та інші заплановані виплати, на виплату житлових субсидій та пільг на оплату житлово-кому-
нальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу у 2022 році становила 590 098,4 млн 
грн, з яких видатки за рахунок власних доходів — 403 449,1 млн грн, або 68,4 % загального обсягу видатків.

Видатки за рахунок коштів Державного бюджету України на виплату пенсій, надбавок та підвищень до пенсій становили  
179 409,3 млн грн. 

Видатки на виплату щорічної разової грошової допомоги відповідно до постанови № 540 становили 795 млн грн.
На виплату житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутово-

го палива і скрапленого газу спрямовано 6 445,0 млн грн.
На погашення позик, які залучались у минулих бюджетних періодах за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на покрит-

тя тимчасових касових розривів, пов’язаних з виплатою пенсій, було спрямовано 29 767,4 млн грн.
Залишок коштів на кінець 2022 року становить 557,3 млн грн.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова правління 

Пенсійного фонду України 
від 31 березня 2023 року № 17-1

ЗВІТ 
про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2022 рік

(тис.грн)

Показники
Затверджено  

бюджетом  
(зі змінами)

Фактично  
виконано

Відхилення

 +,- %

Залишок власних коштів на початок року 0,0 -4 256,6
ДОХОДИ:
власні доходи, усього 386 547 511,8 403 937 328,5 17 389 816,7 104,5%
у тому числі:

сума єдиного внеску, розподілена на загальнообов’язкове дер-
жавне пенсійне страхування 

355 597 832,5 375 420 028,4 19 822 195,9 105,6%

кошти від підприємств на покриття фактичних витрат на виплату 
та доставку пенсій, призначених особам, які працювали на робо-
тах за списком № 1 виробництв, робіт, професій, посад і показ-
ників, затвердженим Кабінетом Міністрів України

2 830 275,3 2 675 047,0 -155 228,3 94,5%

кошти від підприємств на покриття фактичних витрат на виплату 
та доставку пенсій, призначених особам, які працювали на робо-
тах за списком № 2 виробництв, робіт, професій, посад і показ-
ників, затвердженим Кабінетом Міністрів України, а також пра-
цівникам, зайнятим на інших посадах, що дають право на при-
значення пенсії за віком на пільгових умовах

1 663 674,3 1 731 675,4 68 001,1 104,1%

кошти, сплачені банками за користування тимчасово вільними 
коштами Пенсійного фонду України, та інші власні доходи

176 505,2 267 723,0 91 217,8 151,7%

кошти на виплату пенсій іноземним пенсіонерам, які прожива-
ють на території України

187 256,5 185 422,6 -1 833,9 99,0%

сплата за рахунок коштів Державного бюджету України єди-
ного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне стра-
хування за деякі категорії застрахованих осіб, покриття недо-
отриманої суми коштів від застосування розміру єдиного вне-
ску, передбаченого частинами тринадцятою і чотирнадцятою 
статті 8 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування»

26 091 968,0 23 657 432,1 -2 434 535,9 90,7%

Усього власних доходів з урахуванням залишку 386 547 511,8 403 933 071,9 17 385 560,1 104,5%
кошти Державного бюджету України на фінансове забезпечення виплати 
пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними про-
грамами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду України, з яких:

206 843 374,9 209 277 910,8 2 434 535,9 101,2%

пенсійне забезпечення військовослужбовців, виплата пенсій, 
надбавок і підвищень, призначених за різними пенсійними про-
грамами

188 163 396,3 178 899 316,6 -9 264 079,7 95,1%

покриття дефіциту коштів Пенсійного фонду України 18 169 978,6 29 868 594,2 11 698 615,6 164,4%
погашення заборгованості з пенсійних виплат (щомісячного до-
вічного грошового утримання) за рішеннями суду

360 000,0 360 000,0 0,0 100,0%

виплата пенсій (щомісячного довічного грошового утримання), 
які не виплачено за період до місяця їх відновлення, внутріш-
ньо переміщеним особам та особам, які відмовилися від довідки 
про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи і зареєстру-
вали місце проживання та постійно проживають на контрольова-
ній Україною території

150 000,0 150 000,0 0,0 100,0%

кошти для виплати щорічної разової грошової допомоги ветеранам ві-
йни і жертвам нацистських переслідувань відповідно до постанови Кабі-
нету Міністрів України від 07 травня 2022 р. № 540 «Деякі питання випла-
ти у 2022 році разової грошової допомоги, передбаченої Законами Укра-
їни «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» і «Про 
жертви нацистських переслідувань» (Офіційний вісник України, 2022 р., 
№ 41, ст. 2214)

814 898,5 794 969,3 -19 929,2 97,6%

кошти Державного бюджету України на виплату житлових субсидій та 
пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рід-
кого пічного побутового палива і скрапленого газу

12 641 862,8 6 417 196,0 -6 224 666,8 50,8%

кошти Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхуван-
ня на випадок безробіття на виплату достроково призначених пенсій
кошти Державного бюджету України для надання допомоги застрахова-
ним особам на період здійснення обмежувальних протиепідемічних за-
ходів

32 682,2 0,0 -32 682,2 0,0%

кошти Державного бюджету України для завершення надання одноразо-
вої матеріальної допомоги застрахованим особам, які можуть втратити 
доходи у разі повної заборони сфери їх діяльності внаслідок посилення 
обмежувальних заходів (за 2021 рік)

-42,2

УСЬОГО ДОХОДІВ 606 880 330,2 620 423 105,8 13 542 775,6 102,2%
ВИДАТКИ:
за рахунок власних доходів, усього 404 717 490,4 403 449 097,1 -1 268 393,3 99,7%
у тому числі на:

пенсійне забезпечення осіб, пенсію яким призначено відповід-
но до Закону України «Про загальнообов’язкове державне пен-
сійне страхування»

386 155 564,1 385 313 242,0 -842 322,1 99,8%

виплату пенсій, призначених згідно з іншими законодавчими ак-
тами в частині розміру пенсії, на яку особа має право відповід-
но до Закону України «Про загальнообов’язкове державне пен-
сійне страхування»

2 013 841,4 2 090 619,8 76 778,4 103,8%

пенсійне забезпечення військовослужбовців, осіб начальницько-
го і рядового складу в частині розміру пенсії із солідарної систе-
ми відповідно до Закону України «Про загальнообов’язкове дер-
жавне пенсійне страхування»

7 778 574,1 7 822 444,0 43 869,9 100,6%

виплату щомісячної цільової грошової допомоги на прожит-
тя згідно із Законом України «Про поліпшення матеріально-
го становища учасників бойових дій та осіб з інвалідністю вна-
слідок війни»

47 332,1 46 853,8 -478,3 99,0%

пенсійне забезпечення осіб, які проживають за кордоном, та іно-
земних пенсіонерів

411 555,4 322 952,3 -88 603,1 78,5%

розрахунково-касове обслуговування і плату за підкріплення го-
тівкою виплати пенсії та грошової допомоги

61 759,4 57 315,2 -4 444,2 92,8%

фінансування адміністративних витрат, пов’язаних із виконанням 
функцій, покладених на органи Пенсійного фонду України

6 124 588,9 6 123 671,0 -917,9 100,0%

оплату послуг з виплати та доставки пенсійних виплат із солі-
дарної системи

2 124 275,0 1 671 999,0 -452 276,0 78,7%

за рахунок коштів Державного бюджету України на фінансове забезпе-
чення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за 
пенсійними програмами, з урахуванням витрат, пов’язаних з виплатою та 
доставкою пенсійних виплат, з яких:

188 673 396,3 179 409 316,6 -9 264 079,7 95,1%

погашення заборгованості з пенсійних виплат (щомісячного до-
вічного грошового утримання) за рішеннями суду

360 000,0 360 000,0 0,0 100,0%

оплата послуг з виплати та доставки пенсійних виплат 801 650,4 686 626,8 -115 023,6 85,7%
виплата пенсій (щомісячного довічного грошового утримання), 
які не виплачено за період до місяця їх відновлення, внутріш-
ньо переміщеним особам та особам, які відмовилися від довідки 
про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи і зареєстру-
вали місце проживання та постійно проживають на контрольова-
ній Україною території

150 000,0 150 000,0 0,0 100,0%

за рахунок коштів для виплати щорічної разової грошової допомоги вете-
ранам війни і жертвам нацистських переслідувань відповідно до постано-
ви Кабінету Міністрів України від 07 травня 2022 р. № 540 «Деякі питан-
ня виплати у 2022 році разової грошової допомоги, передбаченої Зако-
нами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захис-
ту» і «Про жертви нацистських переслідувань» (Офіційний вісник України, 
2022 р., № 41, ст. 2214)

814 898,5 794 969,3 -19 929,2 97,6%

за рахунок коштів Державного бюджету України на виплату житлових 
субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання 
твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу, з яких:

12 641 862,8 6 445 014,6 -6 196 848,2 51,0%

оплата послуг, пов’язаних з виплатою та доставкою житлових 
субсидій та пільг

106 086,9 41 400,9 -64 686,0 39,0%

за рахунок коштів Фонду загальнообов’язкового державного соціаль-
ного страхування на випадок безробіття на виплату достроково призна-
чених пенсій

32 682,2 0,0 -32 682,2 0,0%

УСЬОГО ВИДАТКІВ 606 880 330,2 590 098 397,6 -16 781 932,6 97,2%
Повернення позик минулих бюджетних періодів 29 767 451,9
Залишок власних коштів на кінець року 0,0 557 256,3 557 256,3

Інформаційне повідомлення
Публічне представлення громадськості звітів про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2021 та 2022 роки відбудеть-

ся 12 квітня 2023 року об 11.00 годині у форматі відеоконференції за допомогою сервісу ZOOM.
Зареєструватися для участі у заході можна через електронну форму, розміщену на інформаційній сторінці вебпорталу електрон-

них послуг Пенсійного фонду України https://www.pfu.gov.ua у рубриці «Анонси».
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 9 КВІТНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +3..+8 +10..+15 Черкаська +3..+8 +10..+15
Житомирська +2..+7 +9..+14 Кіровоградська +3..+8 +11..+16
Чернігівська +3..+8 +12..+17 Полтавська +3..+8 +12..+17
Сумська +3..+8 +13..+18 Дніпропетровська +3..+8 +12..+17
Закарпатська -1..+4 +9..+14 Одеська +3..+8 +12..+17
Рівненська +2..+7 +9..+14 Миколаївська +3..+8 +13..+18
Львівська +1..+6 +7..+12 Херсонська +4..+9 +12..+17
Івано-Франківська -1..+4 +4..+9 Запорізька +4..+9 +13..+18
Волинська +2..+7 +9..+14 Харківська +3..+8 +13..+18
Хмельницька +2..+7 +9..+14 Донецька +4..+9 +12..+17
Чернівецька 0..-5 +4..+9 Луганська +3..+8 +13..+18
Тернопільська +1..+6 +8..+13 Крим +3..+8 +11..+16
Вінницька +1..+6 +9..+14 Київ +6..+8 +12..+14

Укргiдрометцентр

ПОГОДА НА ЗАВТРА
ВДЕНЬ

ВНОЧІ

13..18
3..8

11..16
3..8

13..18
3..8

9..14
2..7

температураПІВНІЧ

ПІВДЕНЬ

ЦЕНТР СХІД

ЗАХІД

напрям 
вітру

сонячно

мінлива 
хмарність

хмарно

дощ гроза

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваної Пилипенко І.В.  
Ухвалою слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду  

Тернопільської області від 05.03.2023 надано дозвіл на здійснення спе-
ціального досудового розслідування у кримінальному проваджен-
ні №22022210000000093 від 27.10.2022 стосовно Пилипенко Інни Во-
лодимирівни, 12 березня 1979 року народження, громадянки України, 
уродженки с. Солодководне Розівського району Запорізької облас-
ті, зареєстрованої за адресою: Запорізька область, Пологівський район, 
смт Кам’янка, вул. Українська, буд. 28, підозрюваної у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА 
про виклик підозрюваної Пилипенко І.В. 

при здійсненні спеціального досудового розслідування
Підозрювана Пилипенко Інна Володимирівна, 12 березня 1979 року на-

родження, громадянка України, уродженка с. Солодководне Розівсько-
го району Запорізької області, зареєстрована за адресою: Запорізька об-
ласть, Пологівський район, смт Кам’янка, вул. Українська, буд. 28, у від-
повідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 
14.04.2023 о 09 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС слідчого відді-
лу Управління Служби безпеки України в Тернопільській області Цимба-
люка І.І. за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, кабінет  
№ 303, тел.: (0352)52-12-54, для завершення досудового розслідування, 
відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримі-
нальному провадженні №22022210000000093 від 27.10.2022, в якому Ви є 
підозрюваною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 5 ст. 111-1 КК України. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 
139 КПК України. 

У провадженні судді Кіровського районного суду м. Кі-
ровограда Бурко Р.В. перебуває кримінальне  провадження  
№ 12022130000000045 від 02.04.2022 року, у відношенні: Хор-
тів Сергія Івановича, 04 травня 1966 року народження, гро-
мадянина України, уродженця міста Молодогвардійськ міс-
та Краснодон Луганської області, зареєстрованого та про-
живаючого за адресою: Луганська область, місто Рубіжне,  
вул. Пушкіна, 24/6, обвинуваченого у вчиненні кримінальних 
правопорушень, передбачених ч.1 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК 
України. Ухвалою від 28.02.2023 р. судом постановлено здій-
снювати спеціальне судове провадження у справі. На підста-
ві вищевикладеного Кіровський районний суд м. Кіровограда у 
порядку статті 323 КПК України викликає в судове засідання на 
15 год. 00 хв. 12 квітня 2023 року обвинуваченого Хортів Сер-
гія Івановича, 04 травня 1966 року народження, для розгля-
ду вищезазначеного кримінального провадження (судове за-
сідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду 
м. Кіровограда за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрах-
манова, 7). Відповідно до статті 323 КПК України з моменту 
опублікування повістки про виклик у засобах масової інфор-
мації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіцій-
ному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чи-
ном ознайомленим з її змістом.
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ОГОЛОШЕННЯ

про проведення відкритих торгів (аукціону)  

з продажу активів (майна)

АТ «МР БАНК» та АТ «БАНК СІЧ»

Номер лоту G48N023296

Найменування активу/
стислий опис активу

Дебіторська заборгованість за договорами №03-В/16/38/
Г-КБ від 27.01.2016 та №04-В/15/38/Г-КБ від 28.05.2015, 
укладеними між АТ «МР БАНК» та юридичною особою, 
та дебіторська заборгованість за договором 201636/ГР-
258 від 30.05.2019, укладеним між АТ «БАНК СІЧ» та 
юридичною особою.

Детальна інформація 
по лоту

https://prozorro.sale/auction/GFE001-UA-20230403-03946

Місце проведення 
аукціону

https://prozorro.sale/ 

Дата проведення 
аукціону

17.04.2023

Час проведення 
аукціону

Точний час початку проведення відкритих торгів 
(аукціону) вказується на веб-сайті: https://prozorro.sale/ 

Повістка про виклик
12 та 14 квітня 2023 року на 10 годину викликається Коробов Юрій 

Миколайович, 18.10.1977 року народження, для проведення слідчих 
дій за його участю, а саме: для ознайомлення з матеріалами кримі-
нального провадженням за №12023082190000108 від 15 березня 
2023 року в якості підозрюваного, в порядку ст. 290 КПК України, до 
слідчого відділу Василівського РУП ГУНП в Запорізькій області, яке 
розташоване за адресою: Запорізька область, місто Запоріжжя, вули-
ця Космічна, будинок № 40.

Повістка про виклик
12 та 14 квітня 2023 року на 11 годину викликається Стьопкін Свя-

тослав Павлович, 17.04.1981 року народження, для проведення слід-
чих дій за його участю, а саме: для ознайомлення з матеріалами кри-
мінального провадженням за №12023082190000108 від 15 березня 
2023 року в якості підозрюваного, в порядку ст. 290 КПК України, до 
слідчого відділу Василівського РУП ГУНП в Запорізькій області, яке 
розташоване за адресою: Запорізька область, місто Запоріжжя, вули-
ця Космічна, будинок № 40.

Повістка про виклик обвинуваченого
Обвинувачена Авксєнтьєва Сардана Володимирівна, 02.07.1970 ро-

ку народження, уродженка с.Чурапча, Якутська АССР, РСФСР, СРСР, 
жителька Російської Федерації, на підставі ст.ст.134, 135, 297-5, 323 
КПК України, Вам необхідно з’явитися 19 квітня 2023 року о 10-30 
год. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської облас-
ті, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 
поверх, зал № 9, для розгляду кримінального провадження про об-
винувачення Авксєнтьєвої Сардани Володимирівни, якій повідомлено 
про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч.3 ст. 110 КК України.

 Суддя Іванна КОВАЛЮК

Повістка про виклик обвинуваченого
Обвинувачений Альохін Андрій Анатолійович, 09.02.1959 року на-

родження, уродженець м.Новосибірськ, Новосибірської області, 
РСФСР, СРСР, житель Російської Федерації, на підставі ст.ст.134, 135, 
297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з’явитися 20 квітня 2023 ро-
ку о 09-00 год. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франків-
ської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, 
буд. №11, 1 поверх, зал № 9, для розгляду кримінального проваджен-
ня про обвинувачення Альохіна Андрія Анатолійовича, якому повідо-
млено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч.3 ст. 110 КК України.

Суддя Іванна КОВАЛЮК

Повістка про виклик  обвинуваченого
Обвинувачений Бурляєв Микола Петрович, 03.08.1946 р.н., уро-

дженець м. Москва, Московська область, СРСР, остання відома ро-
боча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Охотний  ряд, 1, 
Вам як обвинуваченому відповідно до вимог ст.ст.134, 135, 297-5, 323 
КПК України, необхідно з’явитися  20.04.2023 на 09 год. 30 хв. до Іва-
но-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адре-
сою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, 
зал №17, для розгляду кримінального провадження про обвинувачен-
ня Бурляєва Миколи Петровича у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч.3 ст.110 КК України.

Суддя Олег ЛАЗАРІВ  

Повістка про виклик  обвинуваченого
Обвинувачений Арефьєв Микола Васильович, 11.03.1949 року на-

родження, уродженець с. Чаган, Астраханської області, СРСР, житель 
російської федерації, робоча адреса: російська федерація, м. Мо-
сква, вул. Охотний ряд, 1, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК 
України, Вам необхідно з’явитися 19 квітня 2023 року об 11-30 год. 
та 09 травня 2023 року об 11-00 год. до Івано-Франківського місько-
го суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ,  
вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал № 19, для  розгляду кри-
мінального провадження про обвинувачення Арефьєва Миколи Васи-
льовича, якому повідомлено про підозру у вчиненні злочину, перед-
баченого ч.3 ст. 110 КК України.

Головуючий суддя Олег ЛАЗАРІВ

Повістка про виклик  обвинуваченого
Обвинувачений Арапов Георгій Костянти-

нович, 11.09.1999 р.н., уродженець с. Нор-Ачін  
Котайкської області, Республіка Вірме-
нія, робоча адреса: Російська Федерація,  
м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, на підставі 
ст.ст. 134, 135,  297-5, 323 КПК України, Вам 
необхідно з’явитися 20.04.2023 року на 11 го-
дину 30 хвилин до Івано-Франківського місь-
кого суду Івано-Франківської області за адре-
сою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальд-
ська, буд. №11, 1 поверх, зал 7, для  розгляду 
кримінального провадження про обвинува-
чення Арапова Георгія Костянтиновича у вчи-
ненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 3 ст.110 КК України.

Справу розглядає колегія суддів у складі 
головуючого судді Тринчука В.В., суддів Бо-
люк І. І., Хоростіля Р.В. 

Повістка про виклик обвинуваченого
Обвинувачений Авдєєв Михайло Юрійо-

вич, 06 березня 1977 року народження, жи-
тель Російської Федерації, робоча адреса: 
Російська Федерація, м. Москва, вул. Охот-
ний ряд, 1, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5,  
323 КПК України, Вам необхідно з’явитися 
19 квітня 2023 року на 11 год. 00 хв. до Іва-
но-Франківського міського суду Івано-Фран-
ківської області за адресою: м. Івано-Фран-
ківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 
2, зал 18, для розгляду кримінального прова-
дження про обвинувачення Авдєєва Михай-
ла Юрійовича у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого  ч. 3 ст. 110 КК 
України.

Суддя Роман Хоростіль

Повістка про виклик обвинуваченого
 Обвинувачений Вассерман Анатолій Олек-

сандрович, 09 грудня 1952 року народження, 
житель Російської Федерації, робоча адреса: 
Російська Федерація, м. Москва, вул. Охот-
ний ряд, 1, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5,  
323 КПК України, Вам необхідно з’явитися 
20 квітня 2023 року на 09 год. 15 хв. до Іва-
но-Франківського міського суду Івано-Фран-
ківської області за адресою: м. Івано-Фран-
ківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 
2, зал 18, для розгляду кримінального прова-
дження про обвинувачення Вассермана Ана-
толія Олександровича у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 3  
ст. 110 КК України.

Суддя Роман Хоростіль

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та положень глави 11 

КПК України повідомляю, що 29.03.2023 в кримінальному прова-
дженні внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за  
№ 12023221070000033 від 05.01.2023 складено письмове повідо-
млення про підозру, згідно з яким громадянин України Філімонов 
Олег Вікторович, 10.05.1975 р.н., підозрюється в тому, що останній, 
перебуваючи у м. Ізюм Ізюмського району Харківської області, у не-
встановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше червня 
2022 року, діючи умисно, добровільно зайняв посаду «Завідуючого 
сектором соціальних гарантій і компенсацій Управління праці і соці-
альної політики» незаконно створеної «тимчасової окупаційної адмі-
ністрації» держави-агресора, незаконно створеній на території м. Ізюм  
Ізюмського району Харківської області.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Філімонов Олег Вікторович, 10.05.1975 р.н., у 

відповідності до ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 
12.04.2023 року о 09:00 год., 13.04.2023 року о 9:00 год., 14.04.2023 
року о 9:00 год. до кабінету № 28 Ізюмського РУП ГУНП в Харківській 
області за адресою: м. Ізюм, площа Садова, 18/75, для вручення Вам 
повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, допиту Вас в якості підозрюваного, а також вручення клопотання 
про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою з до-
датками до нього, в рамках кримінального провадження внесеного до 
Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023221070000033 
від 05.01.2023 за ознаками кримінального правопорушення — злочи-
ну, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Прокурор Ізюмської окружної прокуратури  
Харківської області Олександр МАСЕЛЬСЬКИЙ

Втрачене службове посвід-
чення серія КМ 010538 ГУ ДСНС 
України в м. Києві на ім’я Галиць-
кий Євгеній Валерійович, вважа-
ти недійсним.

Втрачений військовий квиток,  
виданий Славутицьким міським військовим комісаріатом  

Київської області 18.12.1996 р.  
на ім’я Іващенка Дениса Миколайовича,  

вважати недійсним.

Повістка  про виклик  обвинуваченого
Обвинувачений Дьомін Олександр В’ячеславович, 23.09.1988 р.н., 

уродженець м. Ростов-на-Дону, СРСР, громадянин Російської Феде-
рації, робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Охотний 
ряд, 1, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необ-
хідно з’явитися 20 квітня 2023 року на 14 годину 45 хвилин та 27 квіт-
ня 2023 року на 10 годину 30 хвилин до Івано-Франківського місько-
го суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, 
вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 7, для  розгляду кри-
мінального провадження про обвинувачення Дьоміна Олександра 
В’ячеславовича у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 3  ст.110  КК України.

Справу розглядає колегія суддів у складі головуючого судді Трин-
чука В.В., суддів Ковалюк І. П., Хоростіля Р.В. 

Втрачений військовий квиток, 
серія АВ № 785102 на ім’я Горін 
Вадим В’ячеславович, вважати 
недійсним.
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